
LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1657 

                                                    (prot. Nr.51/2022,1.§) 

 

 

Par pašvaldības finansiālā atbalsta piešķiršanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā 2022.gada 9.septembrī  saņemts un reģistrēts ar Nr. RN/2022/4.1-

1/5926, V.U. iesniegums, kurā lūgts piešķirt pašvaldības finansiālo atbalstu dalībai dzīvo skulptūru 

Pasaules čempionātā “World Living Statues”, kas norisināsies  2021.gada 16.oktobrī Nīderlandes 

pilsētā Alkamaar. Papildu 2022.gada 10.oktobrī saņemts biedrības “Extreme dance school” 

iesniegums, kas reģistrēts ar Nr. RN/2022/4.1-2/4960, kurā izteikts apliecinājums pārstāvēt V.U.  

pasaules čempionātā “World Living Statues”. 

Ropažu novada pašvaldības izskatot iesniegumus konstatē: 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta ir adrese. 

Iesniegumā norādīts, ka lūdz finansiālu atbalstu dalībai dzīvo skulptūru pasaules čempionātā 

“Extreme dance school”, 16.10.2022., Nīderlandē, Alkmaar pilsētā. 

https://www.worldlivingstatues.nl/en/  

Papildus saņemtajam iesniegumam V.U. elektroniski 2022.gada 5.oktobrī iesūtījis 

apliecinājumu par sasniegumiem, diplomu par iegūtu 1.vietu 2021.gada 3.jūlijā piedaloties X 

starptautiskā tērpu konkursā “Modernā renesanse 2021”, kategorijā “Modernās Renesanses 

eklektika”. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5.punkts paredz, ka pašvaldībām ir šādas 

autonomās funkcijas - rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un 

tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, 

atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.). 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 17. punktu, 

2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 31. decembrim ir spēkā 

novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi. 

Ropažu novada pašvaldībā uz iesnieguma izskatīšanas brīdi nav pieņemti jauni saistošie 

noteikumi, kas noteiktu naudas balvu piešķiršanas kārtību par sasniegumiem mūzikā.  

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības domes 2015.gada 

16.decembra saistošo noteikumu Nr. 26/15 “Par atbalsta sniegšanu mūzikas, mākslas, zinātnes un 

citu sasniegumu veicināšanai Stopiņu novadā” (turpmāk – Noteikumi) 1.2.1.apakšpuntā noteikts, ka 

Domes atbalstu tiesīgas saņemt personas, kuras Stopiņu novada administratīvajā teritorijā 

deklarējušas savu dzīvesvietu. Noteikumu 2.punktā noteikts, ka finansējumu piešķiršanai Izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja izvērtē iesniegumu un klāt pievienotos dokumentus. 

Noteikumu 2.6.punktā noteikts, ka finansiāls atbalsts tiek piešķirts dalībai konkusrsos, skatēs, 

simpozijos vai olimpiādē individuāliem dalībniekiem vai kolektīviem, transporta izdevumiem, 

dalības maksai, apdrošināšanai un citiem ar dalību saistītiem izdevumiem. Pretendēt uz finansiālu 

atbalstu var juridiska persona, piestādot rēķinu. 

Noteikumu 2.6.1.1. apakšpunktā noteikts, ka individuāliem dalībniekiem, dalībai 

starptautiskos konkursos, skatēs, simpozijos vai olimpiādēs kalendārā gada ietvaros atbalstu piešķir 

līdz EUR 215,00 (divi simti piecpadsmit euro), ja viņam iepriekšējā kalendārā gada laikā bijuši 

sasniegumi Latvijas reģionu un valsts nozīmes konkursos, skatēs, simpozijos vai olimpiādēs – 

iegūstot 1. līdz 3. Vietu vai ja viņam pārstāvot valsti bijuši sasniegumi starptautiskas nozīmes 

konkursos, skatēs, simpozijos vai olimpiādēs – iegūstot no 1. līdz 3.vietai. 

https://www.worldlivingstatues.nl/en/


Noteikumu 2.6.2.punktā paredzēts, ka finansējuma saņēmējs atskaitās par piešķirtajiem 

līdzekļiem iesniedzot pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma atskaiti. 

Noteikumu 3.1.punktā noteikts, ka Lēmumu par atbalsta piešķiršanu pieņem Dome pēc 

pozitīva atzinuma saņemšanas no Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt pašvaldības finansējumu biedrībai "Extreme dance school", reģ. nr. 

40008104641, juridiskā adrese Saliņu iela 19, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., 

LV-2130, individuālā mākslinieka V.U., personas kods, dalībai pasaules 

čempionātā “Extreme dance school” EUR 215,00 (divi simti piecpadsmit euro un 

00 centi) apmērā. 

2. Izmaksāt Lēmuma 1.punktā noteikto finansējumu biedrībai "Extreme dance 

school", reģ. nr. 40008104641, pēc atbilstoša biedrības rēķina saņemšanas. 

3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam kontrolēt piešķirtā 

finansējuma izlietojuma atbilstību Noteikumu prasībām. 

4. Biedrībai “Extreme dance school”, ir pienākums iesniegt pašvaldībā atskaiti par 

finansējuma izlietojumu un izdevumu attaisnojuma dokumentus ne vēlāk, kā viena 

mēneša laikā pēc sacensībām un finansējuma izlietošanas. 

5. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

                  5.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

                  5.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

                  5.3.      Biedrību “Extreme dance school”, nosūtot lēmumu uz e-pastu:  

                  5.4.      V.U.   

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta otro 

daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1658 

                                                    (prot. Nr.51/2022,2.§) 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 14.septembrī saņemts un 

reģistrēts ar nr. RN/2022/4.1-1/6015, V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu 

par sasniegumiem sportā. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

V.U.,  personas kods, deklarētā dzīvesvieta ir adrese. 

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi, komandai Rodorve iegūta 1. vieta,” RSIK Talentligaen 

(U20) vinder”. Sacensību norise: Dānija.  Norises datums: 2021./2022.gada sezona. Iesniegumam 

pievienots 2022.gada 22.augusta diploms par 1.vietas iegūšanu. 

Iesniegumā norādīti arī sasniegumi RSIK 1.div. (DENMARK 2) komandai Rodorve –iegūta 

1.vieta.   

Iesniegumam pievienota diploma kopija, komandas dalībnieku saraksts. 



 Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 30/22 

“Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 16.08.2022.) (turpmāk – 

Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu sportistu, sporta komandu sportistu un 

treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. 

Atbilstoši Noteikumos 30.punktā noteiktajam, naudas balvu iespējams piešķirt par 

sasniegumiem Latvijas mēroga sacensībās, Eiropas un pasaules mēroga sacensībās, Eiropas un 

pasaules mēroga čempionātos, kā arī olimpiskajās un paraolimpiskajās spēlēs, taču Noteikumi 

neparedz finansiālu apbalvošanu par sasniegumiem Dānijas valsts mēroga sacensībās. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments 

(turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis Iesniegumu un tam 

pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par ko 2022.gada 14.oktobrī 

sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums neatbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma 

pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Noteikumu 41.punkta 41.3.3.apakšpunktā noteikts, ka pašvaldības domei ir tiesības atteikt 

piešķirt finansiālo atbalstu vai naudas balvu gadījumos, ja finansiālā atbalsta saņēmējs vai naudas 

balvas pretendents neatbilst noteikumu prasībām. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt piešķirt naudas balvu  iesniedzējam V.U., personas kods, par sporta komandas 

Rodorve sasniegumiem sportā, iegūto 1. vietu Dānijas valsts mēroga sacensībās “RSIK Talentligaen 

(U20) vinder” hokejā, kas norisinājās 2021./2022.gadā.  Dānijā.  
2. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

2.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

2.2. Iesniedzēju V.U.  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta otro 

daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1659 

                                                    (prot. Nr.51/2022,3.§) 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 29.septembrī saņemts un 

reģistrēts ar nr. RN/2022/4.1-1/6246, V.U. iesniegums, kas precizēts ar 2022.gada 6.oktobra 

iesniegumu, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā dēlam V.U..  

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

V.U.,  personas kods, deklarētā dzīvesvieta: adrese. 

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi, iegūta 2. vieta Latvijas Republikas čempionātā sporta 

vingrošanā, sacensību norise 2022.gada 26.martā, Rīgā. Iesniegumam pievienota diploma kopija. 



Rezultātu protokols pieejams vietnē: http://www.gfl.lv/wp-content/uploads/2022/04/rez-zeni-

finals.pdf  

Sacensību dalībnieku skaits grupā – 20 

 Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 30/22 

“Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 16.08.2022.) (turpmāk – 

Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu sportistu, sporta komandu sportistu un 

treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. 

punkts paredz, ka naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā. 

Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz 

nākamā kalendārā gada 1. martam. 

Saskaņā ar Noteikumu 30.1.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 2. vietu Latvijas mēroga sporta 

sacensībās  var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 100.00 euro apmērā.  

Saskaņā ar Noteikumu 31.1.apakšpunktu, naudas balvu sportistiem piešķir, ievērojot šādus 

kritērijus – individuālajiem sportistiem (bērniem, pieaugušajiem) – 100% apmērā no 30. punktā 

norādītās naudas summas.  

Noteikumu 32.punktā paredzēts, ja sporta sacensības notiek vairākos posmos, tad naudas 

balva piešķirama par rezultātu kopvērtējumā vai finālsacensībās vai par augstāko sasniegumu 

čempionāta posmā kalendārā gada ietvaros. 

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, treneris, 

individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas pārstāvis iesniedz rakstveida 

iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. 

martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā iesniegumā ir 

iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no sacensību rezultātu 

protokola redzams sacensību dalībnieku skaits. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments 

(turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis Iesniegumu un tam 

pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par ko 2022.gada 14.oktobrī 

sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma 

pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 100,00 (simts euro un 00 centi) apmērā, pēc nodokļu nomaksas, 

V.U., personas kods, par iegūto 2. vietu Latvijas Republikas čempionātā sporta vingrošanā, kas 

norisinājās 2022.gada 26.martā, Rīgā. 

2. Izmaksāt naudas balvu V.U. uz AS “Citadele Banka” norēķinu kontu. 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz 

norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3 Iesniedzējai, V.U.   

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta otro 

daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

http://www.gfl.lv/wp-content/uploads/2022/04/rez-zeni-finals.pdf
http://www.gfl.lv/wp-content/uploads/2022/04/rez-zeni-finals.pdf


Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1660 

                                                    (prot. Nr.51/2022,4.§) 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 21.septembrī saņemts un 

reģistrēts ar nr. RN/2022/4.1-2/4612 biedrības “Jauno Jātnieku Sporta Klubs "Meždruvas-1" 

iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā Līvai Dreimanei. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

V.U.,  personas kods, deklarētā dzīvesvieta: adrese. 

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi, iegūta 1. vieta  

“World Cup CSI2*-W/CSIYH1* RĪGA – 2022” jātnieku sportā, sacensību norise 2022.gada no 21. 

jūlija līdz 24.jūlijam, Rīgā. Rezultātu protokols pieejams vietnē: 

https://zawodykonne.com/zawody/184/tour/68/608?type=ranking  

 Sacensību dalībnieku skaits – 38. 

 Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 30/22 

“Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 16.08.2022.) (turpmāk – 

Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu sportistu, sporta komandu sportistu un 

treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. 

punkts paredz, ka naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā. 

Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz 

nākamā kalendārā gada 1. martam. 

Saskaņā ar Noteikumu 30.4.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 1. vietu Pasaules mēroga sporta 

sacensībās, pasaules kausā  var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 400.00 euro apmērā.  

Saskaņā ar Noteikumu 31.1.apakšpunktu, naudas balvu sportistiem piešķir, ievērojot šādus 

kritērijus – individuālajiem sportistiem (bērniem, pieaugušajiem) – 100% apmērā no 30. punktā 

norādītās naudas summas.  

Noteikumu 32.punktā paredzēts, ja sporta sacensības notiek vairākos posmos, tad naudas 

balva piešķirama par rezultātu kopvērtējumā vai finālsacensībās vai par augstāko sasniegumu 

čempionāta posmā kalendārā gada ietvaros. 

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, treneris, 

individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas pārstāvis iesniedz rakstveida 

iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. 

martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā iesniegumā ir 

iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no sacensību rezultātu 

protokola redzams sacensību dalībnieku skaits. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments 

(turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis Iesniegumu un tam 

pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par ko 2022.gada 14.oktobrī 

https://zawodykonne.com/zawody/184/tour/68/608?type=ranking


sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma 

pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 400,00 (četri simti euro un 00 centi) apmērā, pēc nodokļu 

nomaksas, V.U., personas kods, par iegūto 1. vietu pasaules kausa sacensībās “World Cup CSI2* – 

W, CSIYH1* RIGA 2022” kas norisinājās 2022.gada 21. – 24.jūlijam. 

2. Izmaksāt naudas balvu uz V.U. AS “Swedbank” norēķinu kontu. 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz 

norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3 Iesniedzējai, biedrībai “Jauno Jātnieku Sporta Klubs "Meždruvas-1"” 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta otro 

daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1661 

                                                    (prot. Nr.51/2022,5.§) 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 12.oktobrī saņemts un 

reģistrēts ar nr. RN/2022/4.1-1/6411, V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu 

par sasniegumiem sportā dēlam V.U..  

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

V.U.,  personas kods, deklarētā dzīvesvieta:.  

Pārbaudot informāciju ir konstatēts, ka V.U. ir V.U. likumiskais pārstāvis. 

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi, iegūta 3. vieta “Rīgas kauss 2022” sporta veids BMX, 

sacensību norise 2022.gada 28.augusts, Rīgā. Rezultātu protokols pieejams vietnē: 

https://lrf.lv/Upload/ilovepdf_merged%20(36).pdf  

Sacensību dalībnieku skaits – 22. 

 Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 30/22 

“Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 16.08.2022.) (turpmāk – 

Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu sportistu, sporta komandu sportistu un 

treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. 

punkts paredz, ka naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā. 

Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz 

nākamā kalendārā gada 1. martam. 

https://lrf.lv/Upload/ilovepdf_merged%20(36).pdf


Saskaņā ar Noteikumu 30.1.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 3. vietu Latvijas mēroga sporta 

sacensībās, kausos var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 90.00 euro apmērā.  

Saskaņā ar Noteikumu 31.1.apakšpunktu, naudas balvu sportistiem piešķir, ievērojot šādus 

kritērijus – individuālajiem sportistiem (bērniem, pieaugušajiem) – 100% apmērā no 30. punktā 

norādītās naudas summas.  

Noteikumu 32.punktā paredzēts, ja sporta sacensības notiek vairākos posmos, tad naudas 

balva piešķirama par rezultātu kopvērtējumā vai finālsacensībās vai par augstāko sasniegumu 

čempionāta posmā kalendārā gada ietvaros. 

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, treneris, 

individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas pārstāvis iesniedz rakstveida 

iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. 

martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā iesniegumā ir 

iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no sacensību rezultātu 

protokola redzams sacensību dalībnieku skaits. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments 

(turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis Iesniegumu un tam 

pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par ko 2022.gada 13.oktobrī 

sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma 

pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 90,00 (deviņdesmit euro un 00 centi) apmērā, pēc nodokļu 

nomaksas, V.U., personas kods, par iegūto 3. vietu “Rīgas kauss 2022” sporta veids BMX, kas 

norisinājās 2022.gada 28.augustā, Rīgā, Latvijā. 

2. Izmaksāt naudas balvu iesniedzējai V.U. uz AS “Citadele Banka” norēķinu kontu. 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz 

norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3 Iesniedzējai, V.U. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta otro 

daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1662 

                                                    (prot. Nr.51/2022,6.§) 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 



Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 21.septembrī saņemts un 

reģistrēts ar nr. RN/2022/4.1-2/4614, biedrības “Jauno Jātnieku Sporta Klubs "Meždruvas-1"” 

iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā V.U. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

V.U.,  personas kods, deklarētā dzīvesvieta: adrese.  

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi, iegūta 2. vieta “FEI Jumping World Cup Kunkiai” 

CSI2*-W, CSI1*, CSIYH1* KUNKIAI jātnieku sportā, šķēršļu pārvarēšanas disciplīnā, sacensību 

norise 2022.gada 24. augustā, Kunkiai, Lietuva. Rezultātu protokols pieejams vietnē: 

https://online.equipe.com/en/class_sections/730820 Sacensību dalībnieku skaits – 32. 

 Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 30/22 

“Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 16.08.2022.) (turpmāk – 

Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu sportistu, sporta komandu sportistu un 

treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. 

punkts paredz, ka naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā. 

Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz 

nākamā kalendārā gada 1. martam. 

Saskaņā ar Noteikumu 30.4.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 2. vietu Pasaules mēroga sporta 

sacensībās, pasaules kauss, var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 300.00 euro apmērā.  

Saskaņā ar Noteikumu 31.1.apakšpunktu, naudas balvu sportistiem piešķir, ievērojot šādus 

kritērijus – individuālajiem sportistiem (bērniem, pieaugušajiem) – 100% apmērā no 30. punktā 

norādītās naudas summas.  

Noteikumu 32.punktā paredzēts, ja sporta sacensības notiek vairākos posmos, tad naudas 

balva piešķirama par rezultātu kopvērtējumā vai finālsacensībās vai par augstāko sasniegumu 

čempionāta posmā kalendārā gada ietvaros. 

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, treneris, 

individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas pārstāvis iesniedz rakstveida 

iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. 

martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā iesniegumā ir 

iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no sacensību rezultātu 

protokola redzams sacensību dalībnieku skaits. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments 

(turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis Iesniegumu un tam 

pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par ko 2022.gada 13.oktobrī 

sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma 

pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 300,00 (trīs simti euro un 00 centi) apmērā, pēc nodokļu 

nomaksas, V.U., personas kods, par iegūto 2. vietu “FEI Jumping World Cup Kunkiai”  šķēršļu 

pārvarēšanas disciplīnā, CSI2*-W, CSI1*, CSIYH1* KUNKIAI, kas norisinājās 2022.gada 

24.augustā, Lietuvā, Kunkiai. 

2. Izmaksāt naudas balvu V.U. uz AS “Swedbank” norēķinu kontu. 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz 

norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

https://online.equipe.com/en/class_sections/730820


4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3 Iesniedzēju biedrību “Jauno Jātnieku Sporta Klubs "Meždruvas-1"”  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta otro 

daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1663 

                                                    (prot. Nr.51/2022,7.§) 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 14.septembrī saņemts un 

reģistrēts ar nr. RN/2022/4.1-1/6029, V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu 

par sasniegumiem sportā dēlam V.U. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

V.U.,  personas kods, deklarētā dzīvesvieta: adrese.  

Pārbaudot informāciju ir konstatēts, ka V.U. ir V.U. likumiskais pārstāvis. 

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi, iegūta 1. vieta “UEC EIROPAS KAUSS 12. POSMS” 

sporta veids BMX, sacensību norise 2022.gada 26.jūnijā, Valmierā. Rezultātu protokols pieejams 

vietnē: https://www.jstiming.nl/jury/UEC/20220626-klassen_complete_results.pdf  

Sacensību dalībnieku skaits grupā – 26. 

 Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 30/22 

“Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 16.08.2022.) (turpmāk – 

Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu sportistu, sporta komandu sportistu un 

treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. 

punkts paredz, ka naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā. 

Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz 

nākamā kalendārā gada 1. martam. 

Saskaņā ar Noteikumu 30.2.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 1. vietu Eiropas mēroga sporta 

sacensībās  var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 250.00 euro apmērā.  

Saskaņā ar Noteikumu 31.1.apakšpunktu, naudas balvu sportistiem piešķir, ievērojot šādus 

kritērijus – individuālajiem sportistiem (bērniem, pieaugušajiem) – 100% apmērā no 30. punktā 

norādītās naudas summas.  

Noteikumu 32.punktā paredzēts, ja sporta sacensības notiek vairākos posmos, tad naudas 

balva piešķirama par rezultātu kopvērtējumā vai finālsacensībās vai par augstāko sasniegumu 

čempionāta posmā kalendārā gada ietvaros. 

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, treneris, 

individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas pārstāvis iesniedz rakstveida 

https://www.jstiming.nl/jury/UEC/20220626-klassen_complete_results.pdf


iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. 

martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā iesniegumā ir 

iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no sacensību rezultātu 

protokola redzams sacensību dalībnieku skaits. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments 

(turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis Iesniegumu un tam 

pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par ko 2022.gada 13.oktobrī 

sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma 

pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 250,00 (divi simti piecdesmit euro un 00 centi) apmērā, pēc 

nodokļu nomaksas, V.U., personas kods, par iegūto 1. vietu “UEC EIROPAS KAUSS 12. POSMĀ” 

sporta veids BMX, kas norisinājās 2022.gada 26.jūnijā, Valmierā. 

2. Izmaksāt naudas balvu iesniedzējai V.U. uz AS “Citadele Banka” norēķinu kontu. 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz 

norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3 Iesniedzējai, V.U. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta otro 

daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1664 

                                                    (prot. Nr.51/2022,8.§) 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 14.septembrī saņemts un 

reģistrēts ar nr. RN/2022/4.1-1/6017, V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu 

par sasniegumiem sportā dēlam V.U.  

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

V.U.,  personas kods, deklarētā dzīvesvieta: adrese. 

Pārbaudot informāciju ir konstatēts, ka V.U. ir V.U. likumiskais pārstāvis. 

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi, iegūta kamaniņu sporta veidā 2. vieta “Latvijas junioru 

un jaunatnes meistarsacīkstes” Jaunieši B, sacensību norise 2022.gada 22.februārī, Siguldā. 

Rezultātu protokols pieejams vietnē: 

https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2587/original/Jaunieshi_Jaunietes_B.pdf?164

5361419 

Iesniegumam pievienota diploma kopija. Sacensību dalībnieku skaits grupā – 6. 



 Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 30/22 

“Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 16.08.2022.) (turpmāk – 

Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu sportistu, sporta komandu sportistu un 

treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. 

punkts paredz, ka naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā. 

Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz 

nākamā kalendārā gada 1. martam. 

Saskaņā ar Noteikumu 30.1.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 2. vietu Latvijas mēroga sporta 

sacensībās, meistarsacīkstēs,  var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 100.00 euro apmērā.  

Saskaņā ar Noteikumu 31.1.apakšpunktu, naudas balvu sportistiem piešķir, ievērojot šādus 

kritērijus – individuālajiem sportistiem (bērniem, pieaugušajiem) – 100% apmērā no 30. punktā 

norādītās naudas summas.  

Noteikumu 32.punktā paredzēts, ja sporta sacensības notiek vairākos posmos, tad naudas 

balva piešķirama par rezultātu kopvērtējumā vai finālsacensībās vai par augstāko sasniegumu 

čempionāta posmā kalendārā gada ietvaros. 

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, treneris, 

individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas pārstāvis iesniedz rakstveida 

iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. 

martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā iesniegumā ir 

iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no sacensību rezultātu 

protokola redzams sacensību dalībnieku skaits. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments 

(turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis Iesniegumu un tam 

pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par ko 2022.gada 13.oktobrī 

sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma 

pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 100,00 (simts euro un 00 centi) apmērā, pēc nodokļu nomaksas, 

V.U., personas kods, par iegūto 2. vietu “Latvijas junioru un jaunatnes meistarsacīkstes” Jaunieši B, 

kas norisinājās 2022.gada 22.februārī, Siguldā. 

2. Izmaksāt naudas balvu V.U. uz AS “Swedbank” norēķinu kontu. 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz 

norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3 Iesniedzējai, V.U.  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta otro 

daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 



LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1665 

                                                    (prot. Nr.51/2022,9.§) 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 13.septembrī saņemts un 

reģistrēts ar nr. RN/2022/4.1-1/5977, V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu 

par sasniegumiem sportā V.U. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

V.U.,  personas kods, deklarētā dzīvesvieta ir adrese.  

Pārbaudot informāciju ir konstatēts, ka V.U. ir V.U. likumiskais pārstāvis. 

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi kamaniņu sportā, komandai U./U. iegūta 1. vieta, 

“Latvijas kauss kamaniņu sportā” divvietīgo ekipāžu grupā. Sacensību norise: Sigulda, Latvija, 

Norises datums: 2022.gada 17.februāris. Iesniegumam pievienots 2022.gada 17.februāra diploms par 

1.vietas iegūšanu. 

Iesniegumā norādīti arī sasniegumi Latvijas junioru un jaunatnes meistarsacīkstēs Divvietīgās 

ekipāžas – Jauniešiem, iegūta 1.vieta. Rezultātu protokols pieejams 

vietnē:https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2585/original/Divvietigas_ekipazas_ju

niori_juniores_jaunieshi.pdf?1645361384 .  

Iesniegumam pievienota diploma kopija.  

 Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 30/22 

“Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 16.08.2022.) (turpmāk – 

Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu sportistu, sporta komandu sportistu un 

treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. 

punkts paredz, ka naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā. 

Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz 

nākamā kalendārā gada 1. martam. 

Saskaņā ar Noteikumu 30.3.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 1. vietu Latvijas mēroga 

sacensībās, meistarsacīkstēs, kausos var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 130.00 euro 

apmērā.  

Saskaņā ar Noteikumu 31.2.apakšpunktu, naudas balvu sportistiem piešķir, ievērojot šādus 

kritērijus – sporta komandu sportistiem (katram sportistam) – 50 % apmērā no 30. punktā norādītās 

naudas summas. Šajā gadījumā piešķiramais naudas balvas apmērs EUR 65,00 (sešdesmit pieci euro 

un 00 centi) apmērā. 

Noteikumu 32.punktā paredzēts, ja sporta sacensības notiek vairākos posmos, tad naudas 

balva piešķirama par rezultātu kopvērtējumā vai finālsacensībās vai par augstāko sasniegumu 

čempionāta posmā kalendārā gada ietvaros. 

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, treneris, 

individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas pārstāvis iesniedz rakstveida 

iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. 

martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā iesniegumā ir 

iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no sacensību rezultātu 

protokola redzams sacensību dalībnieku skaits. 



Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments 

(turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis Iesniegumu un tam 

pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par ko 2022.gada 13.oktobrī 

sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma 

pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 65,00 (sešdesmit pieci euro un 00 centi) apmērā, pēc nodokļu 

nomaksas, V.U., personas kods, par sporta komandas U./U. sasniegumiem sportā, iegūto 1. vietu 

Latvijas kausā “Latvijas kauss kamaniņu sportā” divnieku ekipāžām, kas norisinājās 2022.gada 

17.februārī, Siguldā.  
2. Izmaksāt naudas balvu iesniedzējai V.U. uz AS “Swedbank” norēķinu kontu. 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz 

norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3 Iesniedzējai V.U. 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta otro 

daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1666 

                                                    (prot. Nr.51/2022,10.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu 

“Par pašvaldības atbalstu kultūras un mākslas veicināšanai Ropažu novadā” apstiprināšanu  

 

[1] Izskatīšanai iesniegti Ropažu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi “Par pašvaldības 

atbalstu kultūras un mākslas veicināšanai Ropažu novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi).  
Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Ropažu novada pašvaldība piešķir finansējumu 

kultūras un mākslas finansiālajam atbalstam un naudas balvām. 
Pašvaldības kultūras un mākslas finansiālā atbalsta mērķis ir sekmēt novada iedzīvotāju 

ieinteresētību kultūras procesos, to popularizēšanu pašvaldības administratīvajā teritorijā, 
amatiermākslas kolektīvu radošo aktivitāti un dalību kultūras aktivitātēs Latvijā un ārvalstīs. 

 

[2] Saskaņā ar administratīvi teritoriālo reformu, atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likumam, no 2021. gada 1. jūlija ir izveidots jauns Ropažu novads. Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punktā ir noteikts, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās 

ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus 

un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. 



Stājoties spēkā jaunajiem saistošajiem noteikumiem, spēku zaudēs Ropažu novada 

pašvaldības veidojošās bijušās:  

1. Stopiņu novada pašvaldības domes 2015.gada 16.decembra saistošie noteikumi Nr. 26/15 

“Par atbalsta sniegšanu mūzikas, mākslas, zinātnes un citu sasniegumu veicināšanai 

Stopiņu novadā”; 

2. Inčukalna novada pašvaldības 2017.gada 16.augusta iekšējais normatīvais akts “Par 

kārtību, kādā piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem izglītībā un kultūrā, 

un naudas balvu apmēru” (apstiprināts ar Inčukalna novada pašvaldības domes 2017.gada 

16.augusta lēmumu (protokols Nr.5-5.§.)). 

 

[3] Likuma „Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 5.punkts noteic pašvaldību autonomo funkciju 

rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību. 

Pašvaldības pilnvarojums izstrādāt saistošos noteikumus izriet no likuma "Par pašvaldībām" 43. 

panta trešās daļas, kas nosaka, ka pašvaldības dome ir tiesīga izdot saistošos noteikumus, lai 

nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

Tādējādi, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Par pašvaldības 

atbalstu kultūras un mākslas veicināšanai Ropažu novadā” un to paskaidrojuma rakstu 

(pielikumā). 

2. Ar šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minēto saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdi 

atzīt par spēku zaudējušu Ropažu novada pašvaldības veidojošās bijušās Inčukalna 

novada pašvaldības 2017.gada 16.augusta iekšējo normatīvo aktu “Par kārtību, kādā 

piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem izglītībā un kultūrā, un naudas 

balvu apmēru” (apstiprināts ar Inčukalna novada pašvaldības domes 2017.gada 

16.augusta lēmumu (protokols Nr.5-5.§.)). 

 

3. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

 

4. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam 

noformēt saistošos noteikumus un nodot nosūtīšanai Vides aizsardzības  un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

 

5. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu 

vai Ropažu novada pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, publicēt 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

6. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai pēc labvēlīga 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas (vai lemjošās 

daļas 4.punkta gadījumā) un šo saistošo noteikumu publicēšanas Latvijas Vēstnesī, 

ievietot Ropažu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.ropazi.lv apstiprinātos saistošos 

noteikumus un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ropažu novada pašvaldības 

administrācijas ēkā. 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
http://www.ropazi.lv/


 

7. Šo lēmumu izsniegt: 

7.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

7.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

7.3. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1667 

                                                    (prot. Nr.51/2022,11.§) 

 

 

Par sadarbību mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanā  

ar Ādažu un Saulkrastu novadu pašvaldībām 

 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 26.janvāra lēmumu Nr. 629 “Par 

sadarbību mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanā ar Ādažu, Mārupes un Saulkrastu novadu 

pašvaldībām”, Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 10.janvāra lēmumu Nr. 3 “Par sadarbību 

mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanā ar Mārupes, Ropažu un Saulkrastu novada pašvaldībām”, 

Saulkrastu novada pašvaldības domes 2022.gada 3.februāra lēmumu Nr. 359 “Par sadarbību mācību 

priekšmetu olimpiāžu organizēšanā ar Ādažu, Mārupes un Ropažu novadu pašvaldībām”, un 

Mārupes pašvaldības domes 2022.gada 26. janvāra lēmumu Nr. 30 “Par sadarbību mācību 

priekšmetu olimpiāžu organizēšanā ar Mārupes, Ropažu un Saulkrastu novada pašvaldībām” tika 

izveidota Pierīgas novadu apvienība, kura 2021./2022. mācību gadā organizēja mācību priekšmetu 

2.posma olimpiādes Ādažu, Ropažu, Mārupes un Saulkrastu novadu izglītības iestāžu 

izglītojamajiem. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2012. gada 5. jūnija noteikumu Nr. 384 “Mācību priekšmetu 

olimpiāžu organizēšanas noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 5.4. punktu, Valsts izglītības satura 

centrs ar 2022. gada 24. augusta rīkojumu Nr. 25.l-04/43 „Par mācību priekšmetu olimpiāžu 

organizēšanu un norisi 2022./2023. mācību gadā” noteicis minimālo skolu un izglītojamo skaitu, lai 

virzītu izglītojamos dalībai valsts olimpiādē: 

1) vidējās izglītības posmā olimpiādei var virzīt izglītojamos no novada, valstspilsētas vai 

novadu apvienības posma olimpiādēm, kurās piedalījušies izglītojamie no vismaz trīs 

vidusskolām un kopējais izglītojamo skaits vidusskolas klasēs nav mazāks par 200; 

2) pamatizglītības posmā olimpiādei var virzīt izglītojamos no novada, valstspilsētas vai novadu 

apvienības olimpiādēm, kurās piedalījušies izglītojamie no vismaz četrām izglītības iestādēm 

un kopējais izglītojamo skaits 7. – 9. klasēs nav mazāks par 250. 

Lai nodrošinātu olimpiāžu norisi 2022./2023. mācību gadā, Ādažu, Ropažu un Saulkrastu 

novadu pašvaldības ir konceptuāli vienojušās par sadarbības turpināšanu mācību priekšmetu 

olimpiāžu organizēšanā izveidotajā Pierīgas novadu apvienībā. 

2021./2022. mācību gadā 2.posma olimpiādes tika organizētas saskaņā ar Pierīgas izglītības, 

kultūras un sporta pārvaldes 30.09.2020. iekšējiem noteikumiem Nr. 2-2/40 “Kārtība, kādā tiek 

organizētas mācību priekšmetu olimpiādes Pierīgas novadu apvienības skolās”. 



Pierīgas novadu apvienība ir izstrādājusi jaunu kārtību mācību priekšmetu olimpiāžu 

organizēšanai (turpmāk – Kārtība) (1. pielikums).  

Saskaņā ar Noteikumu 8. punktu novadu apvienība izveido olimpiādes rīcības komisiju un tās  

sastāvā iekļauj pa vienam pārstāvim no katra novada, kas pilda Noteikumos un Kārtībā noteiktos 

pienākumus. 

Olimpiāžu dalībnieku apbalvošanu novadi finansē atsevišķi.  

Izglītojamo un pedagogu nokļūšanu olimpiādes norises vietās nodrošina izglītības iestādes. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumus, nolikumus, instrukcijas), 

95. panta pirmo daļu, lai risinātu uzdevumus, kuros ir ieinteresētas visas vai vairākas pašvaldības, 

tām ir tiesības sadarboties, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54. panta pirmo daļu, iestādes 

sadarbojas, lai veiktu savas funkcijas un uzdevumus, trešo daļu, iestāžu sadarbība notiek bez maksas, 

ja ārējā normatīvajā aktā nav noteikts citādi, Ministru kabineta 2012.gada 5.jūnija noteikumiem Nr. 

384 “Mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas noteikumi” Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Sadarboties ar Ādažu un Saulkrastu novadu pašvaldībām mācību priekšmetu olimpiāžu 

organizēšanā no 2022. gada 1.septembra līdz 2023.gada 31.maijam, turpinot darbu šim nolūkam 

izveidotajā Pierīgas novadu apvienībā. 

2. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības noteikumus  “Kārtība, kādā tiek organizētas 2.posma 

mācību priekšmetu olimpiādes Ādažu, Ropažu un Saulkrastu novada pašvaldībās” (pielikums nr.1). 

3. Pilnvarot Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta galveno speciālisti 

vispārējās izglītības satura un iestāžu kvalitātes monitoringa jautājumos Artu Lēnerti par Ropažu 

novada pašvaldības atbildīgo personu darbībai Pierīgas novada apvienības olimpiāžu rīcības 

komisijā. 

4. Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam 

kontrolēt šī lēmuma izpildi. 

5. Par lēmumu informēt: 

5.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu; 

5.2. Ādažu novada pašvaldību, dome@adazi.lv ; 

5.3. Saulkrastu novada pašvaldību, pasts@saulkrasti.lv . 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne      

 

   
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 
novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

mailto:dome@adazi.lv
mailto:pasts@saulkrasti.lv
mailto:novada.dome@ropazi.lv


NOTEIKUMI 
 

     

2022. ________ Nr.________________ 

 

Kārtība, kādā tiek organizētas 2. posma mācību priekšmetu olimpiādes  

Ādažu, Ropažu un Saulkrastu novada pašvaldībās 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā Ādažu, Ropažu un Saulkrastu novada pašvaldībās tiek 

organizētas mācību priekšmetu 2. posma (novada) olimpiādes (turpmāk – olimpiāde) 

2022./2023. mācību gadā. 

2. Olimpiādes organizē Ādažu, Ropažu un Saulkrastu novadu pašvaldības (turpmāk - Pierīgas 

novadu apvienība).   

3. Atbildīgā iestāde/struktūrvienība par šo noteikumu ievērošanu: 

3.1.  Ādažu novada pašvaldībā – Izglītības un jaunatnes nodaļa; 

3.2.  Ropažu novada pašvaldībā - Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments; 

3.3. Saulkrastu novada pašvaldībā – Saulkrastu novada pašvaldības izglītības speciālists. 

4. Olimpiādes tiek organizētas, pamatojoties uz 2012.gada 5. jūnija Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.384 „Mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas noteikumi”, kā arī Valsts izglītības satura 

centra (turpmāk VISC) 2022.gada 24. augusta rīkojumu Nr. 25.l -04/43  „Par mācību priekšmetu 

olimpiāžu organizēšanu un norisi 2022./2023. mācību gadā”. 

5. Olimpiādē piedalās izglītojamie, kuri iegūst pamatizglītību, vispārējo vidējo izglītību vai 

profesionālo vidējo izglītību. Izglītojamo dalība olimpiādēs ir brīvprātīga. 

6. Olimpiāžu mērķis ir: 

6.1. attīstīt izglītojamo radošās spējas, aktivizēt zināšanu un prasmju apguvi mācību priekšmetos, 

stundās un ārpusstundu darbā; 

6.2. rast iespēju izglītojamiem parādīt savas zināšanas, prasmes, iemaņas mācību priekšmetā/jomā; 

6.3. rosināt izglītojamos aktīvai izziņas darbībai, mērķtiecīgai profesijas izvēlei. 

7. Olimpiāžu sagatavošanu, norisi, vērtēšanu un dalībnieku apbalvošanu organizē katra pašvaldība 

atsevišķi. Izglītojamo un pedagogu nokļūšanu olimpiādes norises vietā nodrošina pašvaldība. 

 

 

 

II. Olimpiāžu organizatoriskā struktūra 

8. Olimpiāžu norises grafiks (laiks, vieta un adresāts - klases) katru gadu tiek apstiprināts un 

informācija nosūtīta izglītības iestādēm ne vēlāk kā 14 dienas pirms pirmās novadu olimpiādes 

norises datuma attiecīgajā mācību gadā. 

9. Ne vēlāk kā 14 dienas pirms pirmās novada olimpiādes ar rīkojumu tiek apstiprināts Pierīgas 

novadu apvienības katra novada atbildīgais speciālists, novada mācību priekšmetu mācību jomu 

koordinatori un informācijas tehnoloģiju skolotājs mācību priekšmetu olimpiāžu  rīcības 

komisijas sastāvam. 

10. Rīcības komisijas pienākumi un tiesības: 



10.1. organizē pieteikšanās un reģistrēšanas procesu; 

10.2. nosaka olimpiādes vadītāja un novērotāja pienākumus; 

10.3. nosaka olimpiādes iekšējās kārtības noteikumus; 

10.4. iepazīstina izglītības iestādes ar olimpiādes norisi, darba vadītāju un novērotāju 

pienākumiem; 

10.5. klātienes olimpiādēm un gadījumā, ja tiešsaistes olimpiādi nav iespējams veikt pie datora un 

ir nepieciešama  darbu labošana, nosaka žūrijas komisijas sastāvu ar žūrijas priekšsēdētāju un 

komisijas locekļiem, vietu un laiku darbu izvērtēšanai. Nosaka olimpiādes uzvarētāju saskaņā ar 

žūrijas komisijas protokolu; 

10.6. apkopo rezultātus un Pierīgas novadu apvienība vienojas par vietu sadalījumu. 

10.7. rezultātus izglītības iestādēm paziņo ne vēlāk kā 5 darbdienas pēc olimpiādes rezultātu 

saņemšanas no VISC vai žūrijas komisijas priekšsēdētāja.  

10.8. izskata izglītojamo iesniegtos apstrīdēšanas iesniegumus un sniedz atbildi iesniegumu 

iesniedzējiem. 

11. Pierīgas novadu apvienības klātienes, arī tiešsaistes olimpiādē, pie nosacījuma, ja tehnisku 

problēmu gadījumā, darbs tiek pildīts rakstveidā,  olimpiādes norisi vada un darbus vērtē 

olimpiādes žūrijas komisija, kuras sastāvā ietilpst attiecīgā mācību priekšmeta pedagogi: 

komisijas priekšsēdētājs un ne mazāk kā 3 komisijas locekļi.  

12. Pierīgas novadu apvienība klātienes olimpiādēm nepieciešamības gadījumā nodrošina e-

materiālu atvasinājumu veidošanu papīra formātā un pirms olimpiādes nosaka darbu piegādes 

kārtību uz/no olimpiādes norises vietām.  

13. Pierīgas novadu apvienības olimpiādes uzvarētāji piedalās valsts olimpiādē pēc VISC 

uzaicinājuma.  

14. Pierīgas novadu apvienības rīcības komisija par katru olimpiādi atsevišķi ne vēlāk kā 14 dienas 

pirms olimpiādes norises paziņo izglītības iestādēm: 

14.1. olimpiādes rīcības komisijas sastāvu; 

14.2. maksimālo dalībnieku skaitu no izglītības iestādes; 

14.3. olimpiādes norises vietu un laiku; 

14.4. dalībnieku pieteikšanās kārtību; 

14.5. kārtību, kādā izglītojamajiem paziņo Pierīgas novadu apvienības rezultātus. 

15. Par katru olimpiādi atsevišķi pēc dalībnieku termiņa pieteikšanās beigām, bet ne vēlāk kā divas 

darba dienas pirms olimpiādes norises, katrs novads ar rīkojumu nosaka: 

15.1. olimpiādes žūrijas komisijas sastāvu darbu vērtēšanai (nepieciešamības gadījumā); 

15.2. olimpiādes iekšējās kārtības noteikumus; 

15.3. klātienes olimpiādēm kārtību, kādā tiek šifrēti olimpiādes dalībnieku darbi; 

15.4. rezultātu paziņošanu. 

16. Olimpiādes norises vadītāju/novērotāju ar rīkojumu nosaka izglītības iestādes vadītājs; 

17. Žūrijas komisijas priekšsēdētāja pienākumi un tiesības: 

17.1. uz savstarpējās vienošanās pamata nozīmē olimpiādes norises vadītājus/novērotājus  

18. katrai telpai, kurā notiek olimpiāde, izskaidro vadītāju/novērotāju pienākumus; 

18.1. iepazīstina izglītojamos un olimpiādes norises vadītājus ar olimpiādes norisi un viņu  

19. pienākumiem; 

19.1. izvērtējot iespējas un nepieciešamību nosaka palīdzību (daļējs uzdevumu tulkojums,  

20. terminu tulkojums vai vārdnīcas lietojums) olimpiādes dalībniekam, kas apgūst  

21. mazākumtautību izglītības programmu; 

21.1. uzreiz pēc darbu izdalīšanas un šifrēto izglītojamo kodu ierakstīšanas uzdevumu lapās  



22. žūrijas komisijas priekšsēdētājs ieraksta izglītojamo piešķirtos kodus olimpiādes  

protokolā vienlaikus veicot datu atbilstības pārbaudi; 

22.1. nepieciešamības gadījumā pārskata žūrijas komisijas izvērtētos darbus, pamatojumu 

atspoguļojot atsevišķā protokolā, kuru pievieno kopējam olimpiādes rezultātu protokolam. 

Protokolu paraksta rīcības komisija; 

23. Žūrijas komisijas pienākumi un tiesības: 

23.1. veic olimpiāžu darbu labošanu, nosakot, ka izglītojamo aizpildīto olimpiādes darbu vai 

atsevišķus uzdevumus žūrijas komisija nevērtē, ja: 

23.1.1. olimpiādes darbā lasāmi cilvēka cieņu aizskaroši izteikumi; 

23.1.2. darbs ir aizpildīts ar zīmuli (izņemot zīmējumi); 

23.1.3. darbs nav veikts patstāvīgi. 

23.2. aizpilda olimpiādes rezultātu protokolu un to iesniedz rīcības komisijai ne vēlāk kā 2 darbdienu 

laikā pēc olimpiādes norises. 

24. Olimpiādes norises vadītāja pienākumi un tiesības: 

24.1. iepazīstina dalībniekus ar olimpiādes norises kārtību; 

24.2. reģistrē dalībniekus, pārbaudot personu apliecinošu dokumentus; 

24.3. nodrošina darba kārtību telpā, pārkāpumu gadījumā sastādot protokolu. 

 

III. Dalībnieku pieteikšana olimpiādēm 

25. Dalībniekus 2. posma olimpiādēm, saskaņā ar VISC konkrētās olimpiādes rīkojumā ietverto 

informāciju, par olimpiādes organizēšanu un norisi, izglītības iestādes atbildīgā persona piesaka 

dalībniekus elektroniski, līdz norādītajam datumam un pilnībā uzņemas atbildību par datu 

precizitāti. 

26. Tiešsaistes olimpiādēm noteiktajā laikā nepieteiktie izglītojamie netiek iekļauti olimpiāžu 

dalībnieku sarakstā. 

27. Olimpiāžu dalībnieku maiņa klātienes olimpiādēs ir iespējama ne vēlāk kā 3 dienas pirms 

olimpiādes norises. Tiešsaistes olimpiādēs dalībnieku maiņa nav iespējama. 

28. Uz Valsts 3.posma olimpiādēm izglītojamos pavada un atbild par viņu drošību ar izglītības 

iestādes direktora rīkojumu norīkots atbildīgais pedagogs. 

 

IV. Olimpiādes norise 

29. Pierīgas novadu apvienības olimpiādes dalībnieks pirms olimpiādes uzrāda olimpiādes norises 

vadītājam/novērotājam personu apliecinošu dokumentu. Visos olimpiādes posmos pirms 

olimpiādes izglītojamos iepazīstina ar olimpiādes norisi. Olimpiādes norises telpā drīkst atrasties 

tikai Pierīgas novadu apvienības olimpiādes vadītāji/novērotāji un olimpiādes dalībnieki. Ja 

izglītojamais nokavē olimpiādes sākumu, viņam ir tiesības iesaistīties tās norisē un pildīt 

olimpiādes uzdevumus. Olimpiādes darba izpildes laiks šajā gadījumā netiek pagarināts.  

30. Izglītojamais olimpiādes laikā drīkst lietot tikai tos palīglīdzekļus, kas norādīti konkrētajā VISC 

olimpiādes kārtībā. 

Pie olimpiādes dalībniekiem tās  norises laikā nedrīkst atrasties mobilie saziņas līdzekļi. Šo 

nosacījumu neievērošana var būt iemesls izglītojamā diskvalifikācijai (protokola veidlapa 1. 

pielikumā aizpilda novērotājs/vadītājs un 2.pielikumu aizpilda olimpiādes dalībnieks). 

Olimpiādes darba materiālus izglītojamais aizpilda ar pildspalvu. Zīmuli (arī krāsaino) 



izglītojamais drīkst lietot tikai zīmējumos. Tiešsaistes olimpiādēs darbu veic pie datora, izņemot 

gadījumus, ja tiek traucēta uzdevumu pieejamība, tad visa norise notiek tāpat kā klātienes 

olimpiādēs. 

31. Pēc olimpiādes rezultātu paziņošanas izglītojamam Administratīvā procesa likumā noteiktajā 

kārtībā  viena mēneša laikā ir tiesības iesniegt Pierīgas novadu apvienības rīcības komisijai 

iesniegumu ar lūgumu pārskatīt olimpiādē saņemto vērtējumu. Rīcības komisija izskata 

iesniegumu un paziņo izglītojamam pieņemto lēmumu 7 darbadienu laikā pēc iesnieguma 

saņemšanas.  

V. Olimpiāžu 2.posma uzvarētāju noteikšana un apbalvošana 

32. Pierīgas novadu apvienības olimpiādes uzvarētājus nosaka rīcības komisija daļa (katra novada 

atbildīgais speciālists); 

32.1. piešķirto vietu un atzinību skaits kopā nedrīkst pārsniegt vienu trešdaļu no kopējā 

dalībnieku skaita. Ja izglītojamie ieguvuši rīcības komisijas skatījumā augstu punktu skaitu, 

tad iespējams arī lielāks apbalvoto skaits.  

32.2. gadījumā, ja olimpiādes dalībnieku skaits konkrētā klašu grupā ir mazāks par 10, vai 

izglītības iestāžu skaits, kuras piedalās olimpiādē ir mazāks par trim iestādēm, žūrijas 

komisija piešķirot vietas (tiešsaistes olimpiādēm) var ņemt vērā arī konkrētās mācību 

priekšmetu olimpiādes valstī vidējo rādītāju, klātienes olimpiādēm – vietas var tikt 

piešķirtas, ja rezultāti ir 45% un augstāk.  

33. Olimpiādes uzvarētāju apbalvošanu organizē katra pašvaldība atsevišķi. Olimpiāžu laureāti tiek 

apbalvoti ar novadu diplomiem un atzinības rakstiem. Pedagogam var izteikt pateicību par 

izglītojamo sagatavošanu olimpiādēm, ja izglītojamie tajā ieguvuši 1., 2., 3. vietu vai atzinību. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     V.Paulāne 

                                                                            

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1668 

                                                    (prot. Nr.51/2022,12.§) 

 

 

Par Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 1.redakcijas un Attīstības programmas 

1.redakcijas projektu precizēšanu 

 

Ropažu novada pašvaldības dome 2021.gada 13.novembrī pieņēma lēmumu Nr. 401 (prot. 

Nr.16/2021, 1.§) “Par Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 1.redakcijas un Attīstības 

programmas  1.redakcijas  nodošanu publiskai apspriešanai”. 

  Plānošanas dokumentu publiskās apspriešanas laikā no 2021.gada 29.novembra līdz 2022.gada 

23.janvārim pašvaldība saņēma 31. privātpersonu iesniegumu ar priekšlikumiem un iebildumiem par 

plānošanas dokumentu saturu un Rīgas plānošanas reģiona atzinumu ar lūgumu papildināt dokumentus.  

 Ņemot vērā Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 1.redakcijas un Attīstības programmas  

1.redakcijas  publiskās apspriešanas rezultātus un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

otrās daļas 1.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5.panta pirmās daļas 3.punktu, 12. panta 



pirmo daļu, 22.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 68.pantu, kā arī Attīstības  komitejas 2022.gada 

18.oktobra sēdes protokolu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 Precizēt Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 1.redakcijas un Attīstības programmas 

1.redakcijas projektus atbilstoši publiskās apspriešanas rezultātiem. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     
 

 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1669 

                                                    (prot. Nr.51/2022,13.§) 

 

 

Par Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2.redakcijas un Attīstības programmas 

2.redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai 

Izvērtējot 2022.gada 13.oktobrī SIA Grupa 93 iesniegtos Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas un Vides pārskata precizētos projektus un 2022.gada 14.oktobrī SIA D-0, iesniegtos Ropažu 

novada Attīstības programmas precizētos materiālus, ir konstatēts: 

Plānošanas dokumenti ir precizēti izvērtējot publiskās apspriešanas laikā saņemtos privātpersonu 

iesniegumus (kopā 31.iesniegums) ar priekšlikumiem un iebildumiem par plānošanas dokumentu saturu un 

Rīgas plānošanas reģiona atzinumā norādīto. Vides pārskats ir precizēts atbilstoši sabiedriskās 

apspriešanas rezultātiem. 

 Privātpersonu ierosinājumi ir grupēti 147 tēmās, to izvērtējums apkopots Pārskatā par 1.redakcijas 

publiskās apspriešanas laikā iesniegtajiem priekšlikumiem (Sk.pielikumā). 

 Ziņojumā par Rīgas plānošanas reģiona atzinumu apkopota informācija par institūcijas atzinumā 

norādītā ievērošanu (Sk. pielikumā). 

Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 21.pantā noteikts, ka vietējās pašvaldības 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijai, attīstības programmai publisko apspriešanu organizē neklātienes formā 

(attālināti),  minimālais publiskās apspriešanas termiņš — četras nedēļas. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, “Covid-19 infekcijas 

izplatības pārvaldības likuma” 21.panta pirmo daļu, otrās daļas 2.punktu un trešo daļu, Ministru kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 2., 3. un 69.punktu un Ministru kabineta 2009.gada 25.augusta noteikumiem Nr.970 

„Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā” 10.punktu, kā arī Attīstības  komitejas 

2022.gada 18.oktobra sēdes protokolu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot “Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2038.gadam” 2.redakciju (turpmāk 

– Stratēģija) publiskai apspriešanai (Sk. pielikumā). 

2. Nodot „Ropažu novada attīstības programmas 2022. – 2028.gadam” 2.redakciju (turpmāk – 

Programma) publiskai apspriešanai  (Sk. pielikumā). 



3. Noteikt Stratēģijas un Programmas publiskās apspriešanas laiku 4 nedēļas, nodrošinot 

Programmas un Stratēģijas publisku pieejamību: 

3.1. Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē. 

3.2. Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta, Ropažu pagasta, Garkalnes pagasta un Vangažu 

pilsētas pārvaldēs.  

4. Organizēt Stratēģijas un Programmas sabiedrisko apspriedi attālināti.  

5. Paziņojumu par Programmas,  Stratēģijas un Vides pārskata  publisko apspriešanu: 

Publicēt Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv. 

Publicēt Pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”. 

6. Programmas, Stratēģijas un Vides pārskatu nosūtīt: 

Rīgas plānošanas reģionam. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     
 

 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1670 

                                                    (prot. Nr.51/2022,14.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960040794, 

Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 04.10.2022. saņemts nekustamā īpašuma 

īpašnieka iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2022/4.1-1/6316) 

(turpmāk – Iesniegums) ar lūgumu atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi nekustama īpašuma ar 

kadastra Nr.80960040124, “Ievlīči” (turpmāk – Īpašums) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80960040794 četrās (4) daļās ar platību vismaz 0.2 ha. Iesniegumam pievienota sadales priekšlikuma 

skice. 

Īpašums ierakstīts Rīgas rajona Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000058146. 

Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040794 ar platību 0,8154 ha, bez 

adreses un no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040795 ar platību 0,4000 ha, bez 

adreses. Zemes vienības nav apbūvētas. 

Atbilstoši spēkā esošajiem Stopiņu novada saistošajiem noteikumiem Nr.14/16 “Par Stopiņu 

novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

apstiprināšanu” (turpmāk – Teritorijas plānojums) Īpašuma zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80960040794 noteikts funkcionālais zonējums – savrupmāju apbūves teritorija (DzS), Ūdeņu 

teritorija (Ū) un sarkano līniju teritorijā Transporta infrastruktūras teritorija (TR). 

Minimālā jaunizveidojamā zemes gabala platība – 900 m2. 

Izvērtējot iesniegto Īpašuma zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040794 robežu 

sadalīšanas priekšlikumu secināts, ka saskaņā ar Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumu Nr.240 

“Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 



83.punktu – ielas, laukumus, autoceļus un dzelzceļus nosaka kā transporta infrastruktūras 

teritorijas un izdala kā atsevišķas zemes vienības. Ielu teritoriju nosaka starp sarkanajām līnijām 

atbilstoši katras ielas kategorijai. Jauno zemes vienību robežas sakrīt ar ielas sarkanajām līnijām 

vai ceļa nodalījuma joslām, izņemot gadījumus, kad iela ir valsts autoceļa posms apdzīvotā vietā 

vai gar ielu ir blīva esošā apbūve. Līdz ar to Tālivalžu ielas sarkano līniju posms jāizdala kā 

atsevišķa zemes vienība. 

Noteikumu 84.punkts nosaka, ka plānotajām ielām un ceļiem blīvas apbūves teritorijās 

maksimāli pieļaujamais strupceļa garums ir 150 m. Ja strupceļa garums pārsniedz 50 m, ierīko 

apgriešanās laukumu. Apgriešanās laukumu parametrus nosaka tādā apmērā, lai tiktu nodrošināta 

glābšanas un tehniskās palīdzības autotransporta netraucēta apgriešanās. Autoceļam “Pašvaldības 

ceļš pie Ievlīčiem” (zemes vienības kadastra apzīmējums 80960040222) galā veidojas strupceļš, 

līdz ar to veidojot blīvāku apbūvi veidojas paaugstinātas bīstamības situācija, kad glābšanas 

dienestiem tiek apgrūtināta piekļuve pie potenciālajiem apbūves gabaliem. Kā arī pašreiz esošā 

autoceļa “Pašvaldības ceļš pie Ievlīčiem” nodalījuma joslas platums (~6 m) ir nepietiekošs, lai 

plānotām zemes vienībām nodrošinātu ar inženiertīkliem, kuriem jāatrodas nodalījuma joslā. Līdz 

ar to nepieciešams noteikt sarkanās līnijas (līnija, kas norobežo ielas vai piebrauktuves (arī 

inženierkomunikāciju koridoru) izbūvei nepieciešamo teritoriju, kurā nekustamā īpašuma 

lietošanas tiesības aprobežotas saskaņā ar normatīvajiem aktiem, no apbūvējamās vai citādā veidā 

izmantojamās teritorijas un ko pilsētās un ciemos nosaka vietējā pašvaldība normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā – Aizsargjoslu likuma 1.panta 13.punkts), kas atbilstoši Teritorijas plānojuma 

28.punktam būtu vismaz 12 m kā E kategorijas ielai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 ”Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.2.apakšpunktu, kurā noteikts, ka detālplānojumu 

izstrādā teritorijai, ja plānota jaunu zemes vienību izveide un piekļuves nodrošināšanai 

jaunizveidotajām zemes vienībām nepieciešams izveidot jaunas ielas vai pašvaldību ceļus. 

Savukārt, 39.4.1. – detālplānojumu izstrādā, pirms jaunas būvniecības uzsākšanas, ja 

nepieciešama esošās transporta organizācijas pārkārtošana, likvidējot vai pārvietojot esošas ielas 

vai pašvaldību ceļus, vai jaunas satiksmes infrastruktūras plānošana, izveidojot jaunas ielas vai 

pašvaldību ceļus. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešo daļu, Ministru kabineta 

14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 39.2., 39.4.1.punktu, Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumu Nr.240 “Vispārīgie 

teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 83., 84.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.80960040124, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960040794, Dzidriņās, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā. 

2. Informēt īpašnieku, ka ierosinātā sadalīšana var tikt veikta izstrādājot detālplānojumu. 

3. Lēmumu nosūtīt nekustamā īpašuma īpašniekam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotājai S.Ondrupei. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1671 

                                                    (prot. Nr.51/2022,15.§) 



 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80960020395, 

Lielā iela 2, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 07.10.2022. saņemts nekustamā īpašuma 

īpašnieka iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2022/4.1-1/6364) 

(turpmāk – Iesniegums) ar lūgumu atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi nekustama īpašuma ar 

kadastra Nr.80960020395, Lielā iela 2, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads (turpmāk – 

Īpašums) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960020395 trīs (3) daļās, kā to norādīja 

Pašvaldība 02.08.2022. starpatbildē Nr.RN/2022/4.2-1/1335 uz iesniegumu Nr.RN/2022/4.1-1/5208. 

Iesniegumam pievienota AS Luminor Bank 18.08.2022., Nr.LUM1.12/01-670/2022 “Piekrišana 

zemes ierīcības projekta izstrādei un saskaņošanai”. 

Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960020395 0,285 ha platībā un 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 80960020395001. Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai 

un uz tās funkcionāli saistītai ēkai reģistrēta adrese Lielā iela 2, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., 

LV-2130, adreses klasifikatora kods 105235802. Īpašumtiesības ierakstītas Rīgas rajona tiesas 

Zemesgrāmatu nodaļas, Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 586 (turpmāk – 

Zemesgrāmata). Zemesgrāmatas II. daļas 2.iedaļā veikts 1.1. ieraksts – Atzīme – saskaņā ar noslēgto 

ķīlas līgumu ar Akciju sabiedrību "NORD/LB Latvija", nodokļu maksātāja kods 40003024725, 

noteikts aizliegums bez rakstiskas piekrišanas nekustamu īpašumu atsavināt, dāvināt, ieķīlāt, 

iznomāt, izīrēt, apvienot, sadalīt, mainīt tā sastāvu un apgrūtināt ar lietu tiesībām. Pamats: 

02.08.2005. ķīlas līgums Nr.6036/05P14-1. 

Zemesgrāmatas II daļas 2.iedaļā veikts 1.1. ieraksts – Atzīme - saskaņā ar noslēgto ķīlas 

līgumu ar Luminor Bank AS, Igaunijas reģistrācijas numurs 11315936, noteikts aizliegums bez 

rakstiskas piekrišanas nekustamu īpašumu atsavināt, dāvināt, ieķīlāt, iznomāt, izīrēt, apvienot, 

sadalīt, mainīt tā sastāvu un apgrūtināt ar lietu tiesībām. 

Atbilstoši spēkā esošajiem Stopiņu novada saistošajiem noteikumiem Nr.14/16 “Par Stopiņu 

novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

apstiprināšanu” Īpašuma zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960020395 noteikts 

funkcionālais zonējums – savrupmāju apbūves teritorija (DzS), ūdeņu teritorija (Ū) un Lielās 

ielas sarkano līniju joslā transporta infrastruktūras teritorija (TR). 

Minimālā jaunizveidojamā zemes gabala platība – 900 m2. 

Īpašuma īpašnieks zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80960020395 vēlas sadalīt trīs (3) 

daļās (Pielikums Nr.1), ņemot vērā Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumu Nr.240 “Vispārīgie 

teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 83.punktu, (..) jauno zemes vienību 

robežām jāsakrīt ar ielas sarkanajām līnijām (..). 

 Izvērtējot iesniegto Īpašuma zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960020395 robežu 

sadalīšanas priekšlikumu secināts, ka piekļūšana plānotajām zemes vienībām tiks nodrošināta no 

koplietošanā esošas Lielās ielas sarkanajām līnijām. Robežu sadalīšanas priekšlikumā nav 

nepieciešama transporta infrastruktūras pārkārtošana vai jaunas transporta infrastruktūras izbūve. 

Ierosinātā zemes vienības sadalīšana neatbilst Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 



pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktā noteiktajiem gadījumiem, kuros 

izstrādājams detālplānojums.  

Zemes pārvaldības likuma 7.panta “Piekļuves nodrošināšana jaunveidojamiem zemes 

gabaliem” pirmā daļa nosaka – Visiem jaunveidojamiem zemes gabaliem, izņemot starpgabalus, 

nodrošina piekļuvi no pašvaldības ceļa vai ielas vai šā likuma 8.1 panta kārtībā noteikta pašvaldības 

nozīmes ceļa vai ielas vai arī nodrošina piekļuvi no valsts autoceļa atbilstoši normatīvajiem aktiem 

par ceļu pievienošanu valsts autoceļiem. Ja tas nav iespējams, piekļuvi nodrošina pa servitūta ceļu 

vai pa projektētu servitūta ceļu pēc servitūta nodibināšanas. 

Zemes ierīcības likuma 9.panta 1.daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu šā likuma 8.panta 

pirmā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz to vietējās pašvaldības 

administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības projektā, kurai normatīvie akti vai 

vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likums 8.panta pirmās daļas 3.punktu, 9.panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 

11.punktu un 13.punktu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktu, Ministru kabineta 30.10.2014. 

noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 

83.punktu, Zemes pārvaldības likuma 7.panta pirmo daļu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.80960020395, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960020395, Lielā iela 2, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā, sadalīšanai trīs (3) daļās (Pielikums Nr.1). 

2. Izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.8090020395, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960020395, Lielā iela 2, 

Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā (Pielikums Nr.2). 

3. Lēmumu nosūtīt nekustamā īpašuma īpašniekam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotājai S.Ondrupe. 

 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro 

daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā 

nosūtīšanas. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne   

 

                                                                               

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1672 

                                                    (prot. Nr.51/2022,16.§) 

 

 



Par nosaukuma “Karjera ceļš”, Garkalnes un Ropažu pagastā, Ropažu novadā piešķiršanu 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 04.10.2022. saņemts AS “Latvijas valsts 

meži” iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2022/4.1-2/4858) (turpmāk – 

Iesniegums) ar lūgumu pieņemt lēmumu par nosaukumiem sekojošiem būvju īpašumiem: “Karjera 

ceļš”, būves kadastra apzīmējums 80600100522009, izvietota zemes vienībās ar kadastra 

apzīmējumiem 80600100522 (galvenā zemes vienība), 80600100523 un 80600100579 Garkalnes 

pagasta Ropažu novadā un “Karjera ceļš”, būves kadastra apzīmējums 80840010026006, izvietota 

nekustamajā īpašumā “Ķēniņa mežs”, kadastra numurs 80840010026, tā sastāvā iekļautajā zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 80840010026 un nekustamajā īpašumā “Reipu mežs”, kadastra 

numurs 80840040573, tā sastāvā iekļautajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80840040573.  

Iesniegumam pievienots 09.08.2006. Akts par būves meža ceļa “Karjera ceļš” nodošanu – 

pieņemšanu ekspluatācijā. 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētas inženierbūves ar kadastra 

apzīmējumiem 80600100522009 un 80840010026006 (turpmāk kopā – inženierbūves). 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punkts nosaka, ka nekustamā īpašuma 

nosaukums ir nosakāms ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja 

nekustamā īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam 

īpašumam pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. Ņemot vērā, ka atbilstoši 

Ropažu novada teritorijas plānojuma 2006. – 2018.gadiem ar 2009.gada grozījumiem grafiskajai 

daļai un Garkalnes novada teritorijas plānojuma 2013 – 2024 ar 2015.gada grozījumiem grafiskajai 

daļai inženierbūves atrodas lauku apvidū. Saskaņā ar Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu 

Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.punktu, inženierbūves nav adresācijas objekts. 

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu, Ministru 

kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut izveidot būvju īpašumu Garkalnes pagastā, Ropažu novadā no būves ar kadastra 

apzīmējumu 80600100522009 un piešķirt nosaukumu “Karjera ceļš”. 

2. Atļaut izveidot būvju īpašumu Ropažu pagastā, Ropažu novadā no būves ar kadastra 

apzīmējumu  80840010026006 un piešķirt nosaukumu “Karjera ceļš”. 

3. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam, iesniedzējam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotājai S.Ondrupei. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro 

daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā 

nosūtīšanas. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1673 

                                                    (prot. Nr.51/2022,17.§) 

 

 



Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienībām Kaudzīšu iela 23 un Kaudzīšu iela 

25, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 28.09.2022. reģistrēts SIA “Ģeodēzija S” 

sertificētas zemes ierīkotājas Saivas Sokolovas (AA0018) iesniegums (reģistrēts pašvaldības 

lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2022/4.1-1/6218) ar lūgumu apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes 

vienībām Kaudzīšu iela 23 un Kaudzīšu iela 25, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumu 80960070001 un 80960070003, to sadalīšanai un robežu 

pārkārtošanai. 

Izvērtējot sertificētas zemes ierīkotājas Saivas Sokolovas (AA0018) izstrādāto, iesnieguma 

pielikumā pievienoto zemes ierīcības projekta lietu (ZIP_80960070001_20220928.edoc), 

pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 20.07.2022. sēdes lēmumu Nr.1341 (prot. Nr.43/2022, 

17.§) apstiprināts darba uzdevums, zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanai. 

Nekustamais īpašums “Skujiņas II”, ar kadastra numuru 80960070003, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.2. Nekustamais īpašums sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80960070003 (platība – 0.27 ha) un neapbūvētas zemes vienības 

bez adreses ar kadastra apzīmējumu 80960070004 (platība - 0.6 ha. Uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960070003 ir reģistrētas 3 (trīs) būves ar kadastra apzīmējumiem – 80960070003001 

(dzīvojamā ēka), 80960070003002 (pagrabs), 80960070003003 (šķūnis). Valsts adrešu reģistrā 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960070003 un uz tās funkcionāli saistītām ēkām reģistrēta 

adrese Kaudzīšu iela 23, Rumbula, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2121, adreses klasifikatora kods 

105977827. 

Nekustamais īpašums “Skujiņas-1”, ar kadastra numuru 80960070001, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1. Nekustamais īpašums sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80960070001 (platība – 0.39 ha) un neapbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80960070002 (platība - 0.8 ha). Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80960070001 ir reģistrētas 6 (sešas) būves ar kadastra apzīmējumiem – 80960070001001 (dzīvojamā 

māja), 80960070001004 (saimniecības ēka), 80960070001005 (šķūnis) (apvidū neeksistē), 

80960070001006 (saimniecības ēka), 80960070001007 (garāža), 80960070001008 (garāža). Valsts 

adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960070001 un uz tās funkcionāli saistītām 

ēkām reģistrēta adrese Kaudzīšu iela 25, Rumbula, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2121, adreses 

klasifikatora kods 102795748. 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

80960070001 un 80960070003 funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) un 

sarkano līniju teritorijā Transporta infrastruktūras teritorija (TR). Minimālā jaunveidojamā zemes 

vienības platība noteikta 900 m2. 

Pēc zemes vienības sadalīšanas un robežu pārkārtošanas, tiek plānotas sekojošas zemes 

vienības:  

1. plānotā zemes vienība Nr.1 (zemes vienības kadastra apzīmējums 80960070408) – 0.25 ha 

platībā, piekļūšana nodrošināta no Kaudzīšu ielas sarkanajam līnijām; 

2. plānotā zemes vienība Nr.2 (zemes vienības kadastra apzīmējums 80960070410) – 0.17 ha 

platībā, piekļūšana nodrošināta no Kaudzīšu ielas sarkanajam līnijām; 



3. plānotā zemes vienība Nr.3 (zemes vienības kadastra apzīmējums 80960070409) – 0.22 ha 

platībā, piekļūšana nodrošināta no Kaudzīšu ielas sarkanajam līnijām; 

4. plānotā zemes vienība Nr.4 (zemes vienības kadastra apzīmējums 80960070411) – 0.02 ha 

platībā. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 

9.pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.6., 26. un 28.punktiem, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.9., 2.10., 12., 13., 15., 18., 19.1., 20. punktiem, Ministru kabineta 20.06.2006. 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.1., 4., 5., 12.2., 14., 14.1 otro apakšpunktu, 16.1., 

26.1.punktiem, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

80960070003 (Kaudzīšu iela 23) un 80960070001 (Kaudzīšu iela 25), Rumbulā Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā. Zemes ierīcības projekta izstrādātāja – zemes ierīcības darbos 

sertificētā persona Saiva Sokolova (AA0018), zemes ierīcības projekta grafiskā daļa 

parakstīta 2022-09-28 10:51:32 EEST. 

2. Piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes vienībām:  

Zemes vienības Nr. 

projektā, kadastra 

apzīmējums/ būves 

kadastra apzīmējums 

Kopplatība, 

ha 

Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis 

(kods), platība 

Adresācijas objekta 

adrese 

“1” 

(80960070408) 

80960070003003 šķūnis, 

80960070003002 

pagrabs, 

80960070003001 

dzīvojamā māja  

 

0.25 

 

Individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (0601) - 

0.25 ha 

Saglabāt adresi Kaudzīšu 

iela 23, Rumbula, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads, 

adresācijas objekta kods 

105977827 (zemes 

vienībai un uz tās 

funkcionāli saistītajām 

ēkām) 

“2” 

(80960070410) 

80960070001004 

saimniecības ēka, 

80960070001001 

dzīvojamā māja, 

80960070001005 šķūnis 

 

0.17 
Individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (0601) - 

0.17 ha 

Saglabāt adresi Kaudzīšu 

iela 25, Rumbula, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads, 

adresācijas objekta kods 

102795748 (zemes 

vienībai un uz tās 

funkcionāli saistītajām 

ēkām) 

“3” 

(80960070409) 

80960070001006 

saimniecības ēka, 

80960070001007 garāža, 

80960070001008 garāža 

0.22 
Individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (0601) – 

0.22 ha 

Piešķirt adresi Kaudzīšu 

iela 25A, Rumbula, 

Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads zemes vienībai un 

mainīt adresi uz tās 

funkcionāli saistītajām 

ēkām no Kaudzīšu iela 25, 



Rumbula, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, adresācijas 

objekta kods 102795748 

uz Kaudzīšu iela 25A, 

Rumbula, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

“4” 

80960070411 
0.02 

Zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes 

nodalījuma (1101) – 

0.02 ha 

- 

 

3. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

4. Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības, apgrūtinājumi un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu platības var tikt precizēti. 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai, zemes ierīcības projekta 

izstrādātājiem SIA “Ģeodēzija S” un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

S.Ondrupei. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1674 

                                                    (prot. Nr.51/2022,18.§) 

 

 

Par detālplānojuma zemes vienībai Vāveru iela 3, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā izstrādes vadītāja maiņu 

 

Ropažu novada dome 23.02.2022 sēdē pieņēma lēmumu Nr.744 „Par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu zemes vienībai Vāveru iela 3, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” (protokols 

Nr.29/2022, 17.§) un par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināja Ropažu novada pašvaldības 

telpisko plānotāju Andru Valaini. 

Īstenojot teritoriāli administratīvo reformu Ropažu novada pašvaldībā šobrīd ir veiktas 

izmaiņas Pašvaldības centrālajā administrācijā un, mainoties atbildības jomām, ir nepieciešams 

mainīt detālplānojuma izstrādes vadītāju. 

2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 98. punkts nosaka, ka Pašvaldība pieņem lēmumu par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu un izstrādes vadītāju. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta 

noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

98.punktu, kā arī Attīstības komitejas 2022.gada 4.oktobra sēdes protokolu, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt par detālplānojuma zemes vienībai Vāveru iela 3, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā izstrādes vadītāju Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotāju Santu 

Ondrupi. 



2. Lēmumu nosūtīt detālplānojuma ierosinātājam, detālplānojuma izstrādātājam un Ropažu 

novada pašvaldības teritorijas plānotājai Santai Ondrupei. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1675 

                                                    (prot. Nr.51/2022,19.§) 

 

 

Par detālplānojuma projekta zemes vienībai Vāveru iela 3, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 30.09.2022. saņemts SIA “Grupa93” iesniegums (pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-2/4783) ar lūgumu pieņemt lēmumu par detālplānojuma projekta 

nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai no institūcijām nekustamam īpašumam 

ar kadastra numuru 80960031533, zemes vienībai Vāveru iela 3, ar kadastra apzīmējumu 

80960031506, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

Ropažu novada dome 23.02.2022. pieņēma lēmumu Nr.744 “Par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu zemes vienībai Vāveru iela 3, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” (protokols Nr. 

29/2022,17.§) un apstiprināja darba uzdevumu Nr.22-1. 

Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotāja Santa Ondrupe 13.10.2022. sagatavojusi 

Ziņojumu par detālplānojuma projektu (Pielikumā), kurā sniegts priekšlikums nodot detālplānojuma 

projektu zemes vienībai Vāveru iela 3, Ulbrokā, Stopiņu pagasts, Ropažu novads publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras 

nedēļas. 

Detālplānojums izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumiem Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” un izsniegto darba 

uzdevumu Nr.22-1. 

Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 109.punktā noteikts, ka izstrādes vadītājs sagatavoto 

detālplānojuma redakciju kopā ar ziņojumu par tā turpmāko virzību iesniedz izskatīšanai pašvaldības 

institūcijai, kas pieņem vienu no šādiem lēmumiem: nodot detālplānojuma projektu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu ne īsāku 

par trijām un ne garāku par sešām nedēļām vai precizēt detālplānojuma redakciju atbilstoši izstrādes 

vadītāja ziņojumam. 

Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 21.panta otrās daļas 2.punkts nosaka, ka 

publisko apspriešanu neklātienes formā (attālināti) organizē šādiem teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem: vietējās pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijai, attīstības programmai, 

lokālplānojumiem, detālplānojumiem un tematiskajiem plānojumiem. Organizējot publisko 

apspriešanu neklātienes formā (attālināti), ievēro likuma 21.panta trešās daļas punktu prasības. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 109.1.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



1. Nodot detālplānojuma projektu zemes vienībai Vāveru iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, nosakot publiskās 

apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

2. Lēmumu publicēt Teritorijas attīstības un plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.ropazi.lv un publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”. 

3. Lēmumu nosūtīt detālplānojuma izstrādātājam SIA “Grupa93” (e-pasts: ) un izsniegt 

detālplānojuma izstrādes vadītājai Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai Santai 

Ondrupei. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 

Pielikums 

 

Ropažu novada pašvaldības telpiskās plānotājas  

Andras Valaines 

 

Ziņojums par detālplānojuma projektu zemes vienībai Vāveru iela 3, Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 

Ropažu novada pašvaldībā 30.09.2022. iesniegts detālplānojuma projekts zemes vienībai 

Vāver iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads.  

Izvērtējot iesniegto detālplānojuma projektu konstatēts: 

1. Detālplānojuma izstrāde uzsākta pamatojoties uz Ropažu novada domes 23.02.2022. 

lēmumu Nr.744 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai Vāveru iela 3, 

Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” (protokols Nr. 29/2022,17.§) un apstiprināja 

darba uzdevumu Nr.22-1. 

2. Ar informāciju par detālplānojuma projekta uzsākšanu iepazīties bija iespējams: 

2.1.Teritorijas attīstības plānošanas sistēmas ģeoportāla tīmekļa vietnē:  

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23146  

2.2.Paziņojums publicēts Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-

uzsaksanu-zemes-vienibai-vaveru-iela-3-ulbroka-stopinu-pagasta-ropazu-novada  

2.3.Paziņojums izvietots pašvaldības ēkā, Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, LV-

2130 1.stāva foajē. 

2.4.Nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem), kuru īpašumā (valdījumā) esošie 

nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju, 02.03.2022. izsūtītas 

vēstules ar paziņojumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu un iespēju sniegt 

priekšlikumus līdz 01.04.2022. 

3. 31.03.2022. Pašvaldība saņēma fiziskas personas priekšlikumu par Vāveru ielas turpmāko 

uzturēšanu un attīstību. Pašvaldība 20.04.2022. sniedza atbildi Nr. 4.2-1-518. 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23146
https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-zemes-vienibai-vaveru-iela-3-ulbroka-stopinu-pagasta-ropazu-novada
https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-zemes-vienibai-vaveru-iela-3-ulbroka-stopinu-pagasta-ropazu-novada


4. Detālplānojuma izstrādātājam 12.10.2022. ir lūgts detālplānojuma projektā veikt 

sekojošos precizējumus: aizsargjoslas koda 7312040100 pārrakstīšanās grafiskajā daļā, 

precīzāka atrakstīšanās par saglabājamiem kokiem Paskaidrojuma rakstā, meža platības 

precizēšana Paskaidrojuma rakstā, SIA “Mērniecības Datu Centra” reģistrācijas zīmogs 

uz topogrāfijas, Lazdiņu ielas būvlaide 6 m nevis 3 m, jo D kategorijas iela, norādīt zemes 

ierīkotāju, kas veic zemes vienības sadali, precizēt Teritorijas izmantošanas apbūves 

noteikumu 50.punktu, mainīt vārdu “pārkārtošana” uz “sadali”. 

5. Uzsākot detālplānojuma izstrādi ir saņemti darba uzdevumā Nr.22-1 norādīto institūciju 

nosacījumi, kas ņemti vērā sagatavojot projektu. 

Par saņemtajiem institūciju nosacījumiem un to ņemšanu vērā: 

Darba uzdevumā 

pieprasītais 

Saņemtie nosacījumi Ņemts vērā/Nav (pamatojums) 

Veselības inspekcija 24.05.2022. 

Nr.2.4.5-4/93 

Ņemts vērā. 

Valsts vides dienests 13.06.2022. 

Nr.11.2/AP/2516/2022 

Ņemts vērā. Atzinums par 

biotopiem pievienots un 

atrakstīts Paskaidrojuma raksta 

pielikumā. 

Dabas aizsardzības 

pārvalde 

17.06.2022. 

Nr.4.8/3497/2022-N 

Ņemts vērā. Atzinums par 

biotopiem pievienots un 

atrakstīts Paskaidrojuma raksta 

pielikumā. 

Valsts meža dienests 

Rīgas reģionālā 

virsmežniecība 

23.05.2022. 

Nr.VM5.7-7/489 

Ņemts vērā. 

A/S “Sadales tīkls” 26.05.2022. 

Nr. 30AT00-05/TN-

40371 

Ņemts vērā detālplānojuma 

projektā, skatīt kopsavilkumā 

par detālplānojuma izstrādes 

procesu 

VSIA “Latvijas Valsts 

ceļi” Rīgas nodaļa 

02.06.2022. 

Nr.4.3.1/8769 

Ņemts vērā. 

Ropažu novada 

pašvaldības aģentūra 

“Saimnieks” 

20.05.2022.  

Nr.1-04.1/22/629/N 

Ņemts vērā. 

AS “Gaso” 25.05.2022. 

Nr.15.1-2/2001 

Ņemts vērā. 

SIA “Tet” 10.06.2022.  

Nr.PN-207415 

Ņemts vērā. 

 

6. Par detālplānojuma projekta atbilstību teritorijas plānojumam: 

6.1.Detālplānojuma teritorijā, kas “Stopiņu novada teritorijas plānojumā” noteikta kā 

Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) un sarkano līniju teritorijā Transporta 

infrastruktūras teritorija (TR), paredzēts izveidot 17 zemes vienības: 

• 14 apbūvei paredzētās zemes vienības; 

• 3  zemes vienības kā transporta infrastruktūrai nepieciešamā teritorija. 



6.2.Savrupmāju būvniecībai paredzētajām zemes vienībām piekļuvi var organizēt no 

Vāveru ielas, jaunveidojamās Zīļu ielas un pašvaldības ceļa “Beveriņi-Vālodzes”. No 

Vāveru ielas piekļuvi var nodrošināt zemes vienībām Nr. 10 un Nr.11, jo 

pievienojums elektroapgādes tīklam var tikt paredzēts no Vāveru ielas. Zemes 

vienībām Nr.1 un Nr.5 piekļūšanu var organizēt gan no jaunveidojamās ielas, gan no 

Vāveru ielas, ievērojot nosacījumus teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos 

ietvertās prasības apbūves izvietošanai. Zemes vienībām Nr.12, Nr.13, Nr.14 

piekļūšanu organizē no pašvaldības ceļa “Beveriņi-Vālodzes”. Zemes vienībai Nr.14 

piekļuvi var organizēt no pašvaldības ceļa “Beveriņi-Vālodzes” vai no Lazdiņu ielas 

(D kategorija), ievērojot attālumu no krustojuma. 

6.3.Detālplānojuma teritorijā plānots izveidot zemes vienību Nr.16 kā jaunu potenciālo 

ielu (Zīļu iela) ar sarkano līniju platumu 10 m un brauktuves platumu 5 m, katrā pusē 

paredzot stiprinātu joslu un paredzot gājēju ietvi 1,5m platumā. 

6.4.Detālplānojumā Zīļu ielas sarkano līniju robežās paredzēts izbūvēt kārtās, paredzot 

pirmo kārtu ar nesaistīto segumu (šķembu), bet plānojot ielu - nodot pašvaldībai, tai 

jāparedz saistītais (asfalts/bruģakmens) segums. 

6.5.Paredzēts izbūvēt elektroapgādes tīklus. 

6.6.Teritoriju tiek plānots attīstīt pa kārtām (sākot ar divu zemes vienību apbūvi Vāveru 

ielā) un apbūvi katrā zemes vienībā paredzēts veikt individuāli, ne kā vienotu apbūves 

projektu. Tāpēc, ņemot vērā centralizēto ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīklu 

attālumu līdz detālplānojuma teritorijai, to, ka sadzīves kanalizācijas funkcionēšanai 

nepieciešama sadzīves kanalizācijas sūkņu stacijas, pašteces un spiedvadu sadzīves 

kanalizācijas tīklu izbūve, tiek secināts, ka 14 savrupmāju apbūvei ūdensvada un 

sadzīves kanalizācijas tīklu izbūve 160m garumā līdz teritorijai un ~200m pa teritoriju 

nav ekonomiski pamatojama. Tāpēc detālplānojuma teritorijā tiek paredzēti lokāli 

(decentralizēti) risinājumi ūdensapgādei un sadzīves kanalizācijai, katrā apbūvējamā 

zemes vienībā, paredzot pieslēgšanos pie centralizētajiem tīkliem viena gada laikā pēc 

to izbūves. 

Detālplānojums izstrādāts atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam”, paredzot jaunu zemes 

vienību veidošanu un atbilstošu infrastruktūras izveidi.  

Priekšlikums detālplānojuma turpmākai virzībai: 

Nodot detālplānojuma projektu zemes vienībai Vāveru iela 3, Ulbrokā, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, nosakot publiskās 

apspriešanas termiņu četras nedēļas. Plānojot publisko apspriešanu, ievērot likuma “Covid-19 

infekcijas izplatības un pārvaldības” 21.panta prasības. 

 

Santa Ondrupe 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 



2022.gada 26.oktobrī          Nr.1676 

                                                    (prot. Nr.51/2022,20.§) 

 

 

Par adreses piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840090497, Ropažos, 

Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 06.10.2022 saņemts nekustamā īpašuma 

īpašnieka iesniegums (reģistrēta pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2022/4.1-1/6345), kurā 

lūgts piešķirt adresi nekustamā īpašuma “Jaundraudziņi”, kadastra Nr.80840090497 sastāvā esošajai 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840090497. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80840090497 ar nosaukumu “Jaundraudziņi” 

reģistrēts Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000085966 uz fiziskas personas vārda. 

Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840090497, ar platību 

0,984 ha. Kadastra informācijas sistēmā pirmsreģistrētas ēkas ar kadastra apzīmējumiem 

80840090497001 (dzīvojamā māja), 80840090497002 (nedzīvojama ēka). Zemes vienībai un 

funkcionāli saistītām ēkām uz tās nav piešķirta adrese. 

Atbilstoši Ropažu novada teritorijas plānojuma 2006. – 2018.gadam ar 2009.gada grozījumiem 

grafisko daļu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840090497 noteikts plānotā (atļautā) 

izmantošana retināta savrupmāju apbūve (DzS2) un zemes vienība atrodas ciemā Ropaži. 

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumi Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” nosaka: 

2.punkts – Adresācijas objekts ir: 2.8.viensēta, 2.10. zemes vienība, uz kuras ir atļauts būvēt šo 

noteikumu 2.8. un 2.9. apakšpunktā minētos objektus (turpmāk – apbūvei paredzēta zemes vienība); 

10.punkts – Piešķirot, mainot, tai skaitā precizējot adreses pieraksta formu, vai likvidējot adresi, 

pārbauda Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā reģistrētos datus un Kadastra informācijas 

sistēmas datus. Pieņemto lēmumu par adreses piešķiršanu, maiņu vai likvidēšanu pašvaldība paziņo 

īpašniekam (valdītājam). 

12.punkts – Apbūvei paredzētajai zemes vienībai adresi piešķir līdz būvniecības ieceres 

saskaņošanai. Ja nepieciešams, adresi apbūvei paredzētajai zemes vienībai var piešķirt, veidojot jaunu 

zemes vienību. 

Pašvaldība 17.10.2022. saņēma Valsts valodas centra pozitīvu atzinumu “Par adrešu 

noteikšanu” (Nr.1-16.1/709), kurā saskaņo piešķiramo adresi “Jaundraudziņi”, Ropaži, Ropažu pag., 

Ropažu nov., LV-2135 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840090497. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.8., 2.10., 10., 12.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840090497 un uz tās funkcionāli saistītām 

pirmsreģistrētām ēkām ar kadastra apzīmējumiem 80840090497001 (dzīvojamā māja), 

80840090497002 (nedzīvojama ēka) piešķirt adresi “Jaundraudziņi”, Ropaži, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads. 



2. Lēmumu nosūtīt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80840090497 īpašniekam, Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra departamentam un teritorijas plānotājai Santai Ondrupei. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 8.panta otro 

daļu dokuments, kas paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no 

dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments.  

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne             

                                                                         

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1677 

                                                    (prot. Nr.51/2022,21.§) 

 

 

Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 80960021587 (Kuršu iela 5) un 80960020801 

(“Papeles”), Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, apvienošanu 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 26.09.2022. saņemts īpašnieka iesniegums 

(reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2022/4.1-2/4694) (turpmāk – Iesniegums) ar 

lūgumu atļaut apvienot nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.80960020201 (Kuršu iela 5) sastāvā esošo 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80960021587 un nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.80960020801 (“Papeles”) sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80960020801 

vienā zemes vienībā, neizstrādājot zemes ierīcības projektu.  

Nekustamais īpašums Kuršu iela 5, kadastra Nr. 80960020201, ierakstīts Rīgas rajona tiesas 

Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.850. Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80960021587 ar platību 1.8405 ha, ar adresi Kuršu iela 5, Dreiliņi, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads, adreses klasifikatora kods 106565008. Uz zemes vienības atrodas 

trīs būves ar kadastra apzīmējumiem 80960021587001 (veikals), 80960021469001 (veikala 

noliktava) un daļēji 80960020201006 (nojume). Būve ar kadastra apzīmējumu 80960020201006 ir 

zemes īpašniekam nepiederoša būve, kas reģistrēta būvju īpašumā “Kurši” ar kadastra 

Nr.80965020201. Valsts adrešu reģistrā būvei ar kadastra apzīmējumu 80960020201006 reģistrēta 

adrese Kuršu iela 5, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, adreses klasifikatora kods 106565008.  

Nekustamais īpašums “Papeles”, kadastra Nr. 80960020801, ierakstīts Rīgas rajona tiesas 

Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000102042. Nekustamais īpašums sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960020801 ar platību 0.2013 ha, bez adreses. Uz 

zemes vienības reģistrēta būve ar kadastra apzīmējumu 80960020201004 (noliktava), ar adresi 

“Papeles”, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, adreses klasifikatora kods 104349736. Zemes 

vienību daļēji skar arī būve ar kadastra apzīmējumu 80960020201006 (nojume). 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

80960021587 un 80960020801 funkcionālais zonējums ir Publiskās apbūves teritorija (P) un sarkano 

līniju nodalījuma joslā Transporta infrastruktūras teritorija (TR). 

Visas iepriekš minētās zemes vienības savstarpēji robežojas un pieder vienai juridiskai 

personai. 



Piekļūšana teritorijai ir no Kuršu ielas (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960021591). 

Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punkts nosaka, ka zemes ierīcības projekts nav 

izstrādājams, ja apvieno divas vai vairākas blakus esošas zemes vienības un par to ir pieņemts 

vietējās pašvaldības lēmums. 

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 18.1 panta ceturto daļu, Zemes 

ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.1., 12.2, 14.1., 14.1 otrā daļa, 16.1., 23.2. punktu, Ministru kabineta 

29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.9., 2.10., 15., 18.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut apvienot nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.80960020201 (Kuršu iela 5) sastāvā esošo 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80960021587 un nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.80960020801 (“Papeles”) sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

80960020801, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, izveidojot jaunu zemes vienību ar 

aptuveno platību 2.0418 ha. 

2. Piešķirt vienotu adresi Kuršu iela 5, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 1.punktā 

apvienotajai zemes vienībai un uz tās funkcionāli saistītajām būvēm ar kadastra 

apzīmējumiem 80960021587001 (veikals), 80960021469001 (veikala noliktava), 

80960020201006 (nojume) un 80960020201004 (noliktava). 

3. Likvidēt adresi “Papeles”, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

4. Apvienotajai zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – Noliktavu apbūve 

(NĪLM kods 1002) 0.9450 ha platībā, Komercdarbības objektu apbūve (NĪLM kods 0801) 

1.0968 ha. 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam, iesniedzējam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotājai S.Ondrupei. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1678 

                                                    (prot. Nr.51/2022,22.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80960040819, 

Indru ielā 13, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 10.08.2022. saņemts nekustamā īpašuma 

īpašnieka iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2022/4.1-2/3908) 

(turpmāk – Iesniegums) ar lūgumu atcelt spēkā esošo detālplānojumu nekustamiem īpašumiem 

“Kalnaindras” un “Lejasindras” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960040819, ar adresi 

Indru iela 13, Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads (turpmāk – Zemes vienība), ņemot vērā 

vēlmi to sadalīt, izveidojot divus jaunu apbūves gabalus ar zemes ierīcības projektu. Iesniegumā 

lūgts izsniegt darba uzdevumu zemes ierīcības projekta izstrādei Zemes vienības sadalīšanai. 

Ropažu novada dome 12.10.2022. pieņēma lēmumu Nr.1616 (protokols Nr. 50, 2022, 8.§) “Par 

detālplānojuma “Kalnaindras” un “Lejasindras”, atcelšanu daļā – zemes vienībā ar kadastra 



apzīmējumu 80960040819, Indru iela 13, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” ar kuru 

pieņēma saistošos noteikumus Nr.44/22 “Par Stopiņu novada domes 09.07.2008. saistošo noteikumu 

Nr.54/dp “Detālplānojuma Rīgas rajona Stopiņu novada nekustamiem īpašumiem “Kalnaindras” 

(kadastra nr. 80960040069” un “Lejasindras” (kadastra nr. 80960040071) grafiskā daļa un tā 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atcelšanu daļā – zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 80960040819, Indru iela 13, Dzidriņās, Stopiņu pagasta, Ropažu novada teritorijā”. 

Nekustamais īpašums Indru iela 13, Dzidriņas, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, ar kadastra 

numuru 80960040921 ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000616565. Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80960040819 (platība 0.2001 ha) un nav apbūvēts. 

Atbilstoši spēkā esošajiem Stopiņu novada saistošajiem noteikumiem Nr.14/16 “Par Stopiņu 

novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

apstiprināšanu” Īpašuma zemes vienībai noteikts funkcionālais zonējums – savrupmāju apbūves 

teritorija (DzS). 

Minimālā jaunizveidojamā zemes gabala platība – 900 m2. 

Īpašuma īpašnieks zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80960040819 vēlas sadalīt divās (2) 

daļās, paredzot piekļuvi no Indru ielas (Pielikums Nr.1). 

Izvērtējot iesniegto Īpašuma zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040819 robežu 

sadalīšanas priekšlikumu secināts, ka piekļūšana plānotajām zemes vienībām tiks nodrošināta no 

Indru ielas (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960040838) sarkanajām līnijām, kas pieder 

Īpašuma zemes vienības īpašniekam – juridiskai personai. Robežu sadalīšanas priekšlikumā nav 

nepieciešama transporta infrastruktūras pārkārtošana vai jaunas transporta infrastruktūras izbūve. 

Ierosinātā zemes vienības sadalīšana neatbilst Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktā noteiktajiem gadījumiem, kuros 

izstrādājams detālplānojums.  

Zemes pārvaldības likuma 7.panta “Piekļuves nodrošināšana jaunveidojamiem zemes 

gabaliem” pirmā daļa nosaka – Visiem jaunveidojamiem zemes gabaliem, izņemot starpgabalus, 

nodrošina piekļuvi no pašvaldības ceļa vai ielas vai šā likuma 8.1 panta kārtībā noteikta pašvaldības 

nozīmes ceļa vai ielas vai arī nodrošina piekļuvi no valsts autoceļa atbilstoši normatīvajiem aktiem 

par ceļu pievienošanu valsts autoceļiem. Ja tas nav iespējams, piekļuvi nodrošina pa servitūta ceļu 

vai pa projektētu servitūta ceļu pēc servitūta nodibināšanas. 

Zemes ierīcības likuma 9.panta 1.daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu šā likuma 8.panta 

pirmā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz to vietējās pašvaldības 

administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības projektā, kurai normatīvie akti vai 

vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likums 8.panta pirmās daļas 3.punktu, 9.panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 

11.punktu un 13.punktu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktu, Zemes pārvaldības likuma 

7.panta pirmo daļu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.80960040921, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960040819, ar adresi Indru iela 13, Dzidriņās, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, sadalīšanai 2 (divās) daļās (Pielikums Nr.1). 

2. Izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.8090040921, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960040819 ar adresi Indru iela 

13, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā (Pielikums Nr.2). 

3. Lēmumu nosūtīt nekustamā īpašuma īpašniekam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotājai S.Ondrupe. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1679 

                                                    (prot. Nr.51/2022,23.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu maiņu zemes vienām Mārsilu ielā 8, 12, 25, 26, 

28, 29, 32, 109, 115, 116   Baltezerā,  Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

 

 

  Ropažu novada pašvaldība ir izvērtējusi Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā reģistrētos nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes vienībām Mārsilu ielā 8, 12, 25, 26, 

28, 29, 32, 109, 115, 116   Baltezerā,  Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  konstatēts:     

     1.NĪVKIS zemes vienībai Mārsilu ielā 8, Baltezerā, kadastra apzīmējumu 8060 003 0446, platība 

0.1201 ha, tai skaitā 0.0736 ha zem ēkām un pagalmiem un 0.0465 ha meži, nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

(NĪLM kods 0201).Uz zemes vienības atrodas dzīvojamā māja, kadastra apzīmējums 8060 003 0446 

001, par kuru ar Garkalnes novada pašvaldības būvvalde 2017.gada 31.jūlijā ir izdevusi  aktu par 

savrupmājas pieņemšanu ekspluatācijā. 

      2.NĪVKIS zemes vienībai Mārsilu ielā 12, Baltezerā, kadastra apzīmējumu 8060 003 0448, 

platība 0.1597 ha, tai skaitā 0.0484 ha zem ēkām un pagalmiem un 0.1113 ha meži, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM kods 0201).Uz zemes vienības atrodas dzīvojamā māja, kadastra 

apzīmējums 8060 003 0448 001, par kuru ar Garkalnes novada pašvaldības būvvalde 2016.gada 

28.novembrī ir izdevusi aktu par dzīvojamās mājas pieņemšanu ekspluatācijā. 

      3.NĪVKIS zemes vienībai Mārsilu ielā 25, Baltezerā, kadastra apzīmējumu 8060 003 0461, 

platība 0.1503 ha, tai skaitā 0.0603 ha zem ēkām un pagalmiem un 0.0900 ha meži, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). Uz zemes vienības atrodas dzīvojamā māja ar kadastra 

apzīmējumu 8060 003 0461 001,  par kuru Garkalnes novada pašvaldības būvvalde 2014.gada 

20.septembrī ir izdevusi būvatļauju Nr.127/4.  

      4.NĪVKIS zemes vienībai Mārsilu ielā 26, Baltezerā, kadastra apzīmējumu 8060 003 0457, 

platība 0.1501 ha, tai skaitā 0.1501 ha zem ēkām un pagalmiem, nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis ir reģistrēts zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 

0201). Uz zemes vienības atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0457 001,  kura 

ir nodota ekspluatācijā 2021.gadā. 



      5.NĪVKIS zemes vienībai Mārsilu ielā 28, Baltezerā, kadastra apzīmējumu 8060 003 0458, 

platība 0.2835 ha, tai skaitā 0.1835 ha zem ēkām un pagalmiem un 0.1000 ha meži, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). Zemes vienībā ir pirmsreģistrēta, plānota būve ar kadastra 

apzīmējumu 8060 003 0458 001. 

       6.NĪVKIS zemes vienībai Mārsilu ielā 29, Baltezerā, kadastra apzīmējumu 8060 003 1212, 

platība 0.1281 ha, tai skaitā 0.1281ha zem ēkām un pagalmiem, nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis ir reģistrēts neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 0600). Uz 

zemes vienības atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060 003 1212 001, par kuru 

Garkalnes novada pašvaldības būvvalde 2020.gada 20.martā ir izdevusi  būvatļauju BIS-BV-4.2-

2020-1873. 

        7.NĪVKIS zemes vienībai Mārsilu ielā 32, Baltezerā, kadastra apzīmējumu 8060 003 1220, 

platība 0.2402 ha, tai skaitā 0.2402 ha zem ēkām un pagalmiem, nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis ir reģistrēts zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 

0201). Uz zemes vienības atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060 003 1210 001, par 

kuru Garkalnes novada pašvaldības būvvalde 2020.gada 21.decembrī ir izdevusi  būvatļauju BIS-

BV-4.1-2020-8697. 

        8.NĪVKIS zemes vienībai Mārsilu ielā 109, Baltezerā, kadastra apzīmējumu 8060 003 1085, 

platība 0.1501 ha, tai skaitā 0.1001 ha zem ēkām un pagalmiem un 0.0500 ha meži, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM kods 0201).Uz zemes vienības atrodas dzīvojamā māja ar kadastra 

apzīmējumu 8060 003 1085 001 un saimniecības ēka ar kadastra apzīmējumu 8060 003 1085 002, 

par kuru Garkalnes novada pašvaldības būvvalde 2019.gada 29.augustā ir izdevusi  būvatļauju B-

18/19-02-18. 

       9.NĪVKIS zemes vienībai Mārsilu ielā 115, Baltezerā, kadastra apzīmējumu 8060 003 1088, 

platība 0.1501 ha, tai skaitā 0.1501 ha zem ēkām un pagalmiem, nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis ir reģistrēts zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 

0201). Uz zemes vienības atrodas dzīvojamā māja, kadastra apzīmējums 8060 003 1088 001, par 

kuru ar Garkalnes novada pašvaldības būvvalde 2021.gada 11.oktobrī ir izdevusi aktu par 

dzīvojamās mājas pieņemšanu ekspluatācijā.  

       10.NĪVKIS zemes vienībai Mārsilu ielā 116, Baltezerā, kadastra apzīmējumu 8060 003 1076, 

platība 0.1501 ha, tai skaitā 0.0632 ha zem ēkām un pagalmiem un 0.0869 ha meži, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). Uz zemes vienības atrodas dzīvojamā māja ar kadastra 

apzīmējumu 8060 003 1076 001 par kuru Garkalnes novada pašvaldības būvvalde 2018.gada 

28.novembrī ir izdevusi  būvatļauju BIS-BV-4.1-2018-5958.      

         11.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam ar 

2015.gada grozījumiem zemes vienību funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija 

(DzS1). Zemes vienības atrodas 2012.gadā izstrādātajā detālplānojuma „Z.g. Nr.8060 003 0275 un 

8060 003 0274”  teritorijā. 

         12.Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši  detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes 

vai būves pašreizējai izmantošanai. Noteikumu 14.1.apakšpunktā paskaidro, ka  apbūvēta zeme ir 

tāda zemes vienība, kuru atbilstoši zemes likumīgai izmantošanai izmanto būvju, 

inženierkomunikāciju vai labiekārtojuma uzturēšanai. Noteikumu 18. punkts nosaka, ka lietošanas 

mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija. 

Ministru kabineta 2020.gada 18.februāra noteikumu Nr.105 „Grozījumi Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumos Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un  



nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”” 28.1 punkts nosaka, lietošanas 

mērķi no lietošanas mērķu klases „Apbūves zeme” nenosaka, ja atbilstoši normatīvajiem aktiem 

teritorija nevar tikt izmantota apbūvei. 

    13.Zemes vienībās Mārsilu ielā 8, 12, 25, 28, 109 un 116 zemes lietošanas veidu platība „meži” 

ir Valsts meža dienesta uzskaitē. 

   14.Ropažu novada pašvaldības domes Attīstības komitejas 2022.gada 18.oktobra sēdē atbalstīja 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu maiņu augšminētajām zemes vienībām.  

  Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 

2013.-2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem, Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļu, detālplānojuma „Z.g. Nr.8060 003 0275 un 8060 

003 0274” saistošajiem apbūves noteikumiem, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā pašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.,18.,28.1 punktiem, 14.1.apakšpunktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

   

         1.Zemes vienībai Mārsilu ielā 8, Baltezerā, kadastra apzīmējumu 8060 003 0446, platība 

0.1201 ha, noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

        -individuālo dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601)-0.0736 ha, 

        -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201)-0.0465 ha. 

         2.Zemes vienībai Mārsilu ielā 12, Baltezerā, kadastra apzīmējumu 8060 003 0448, platība 

0.1597 ha, noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

        -individuālo dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601)-0.0484 ha, 

        -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201)-0.1113 ha. 

          3.Zemes vienībai Mārsilu ielā 25, Baltezerā, kadastra apzīmējumu 8060 003 0461, platība 

0.1503 ha, noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

        -individuālo dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601)-0.0603 ha, 

        -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201)-0.0900 ha. 

         4.Zemes vienībai Mārsilu ielā 26, Baltezerā, kadastra apzīmējumu 8060 003 0457, platība 

0.1501 ha, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201) uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi (NĪLM 

kods 0601). 

         5.Zemes vienībai Mārsilu ielā 28, Baltezerā, kadastra apzīmējumu 8060 003 0458, platība 

0.2835 ha, noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

        -individuālo dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601)-0.1835 ha, 

        -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201)-0.1 ha. 

          6.Zemes vienībai Mārsilu ielā 29, Baltezerā, kadastra apzīmējumu 8060 003 1212, platība 

0.1281 ha, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no neapgūtas individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zemes (NĪLM kods 0600) uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi  (NĪLM kods 0601). 

          7.Zemes vienībai Mārsilu ielā 32, Baltezerā, kadastra apzīmējumu 8060 003 1220, platība 

0.2402 ha, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201) uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi (NĪLM 

kods 0601). 

          8.Zemes vienībai Mārsilu ielā 109, Baltezerā, kadastra apzīmējumu 8060 003 1085, platība 

0.1501 ha, noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

        -individuālo dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601)-0.1001 ha, 

        -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201)-0.0500 ha. 

          9.Zemes vienībai Mārsilu ielā 115, Baltezerā, kadastra apzīmējumu 8060 003 1088, platība 

0.1501 ha, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201) uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi (NĪLM 

kods 0601). 



          10.Zemes vienībai Mārsilu ielā 116, Baltezerā, kadastra apzīmējumu 8060 003 1076, platība 

0.1501 ha, noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

        -individuālo dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601)-0.0632 ha, 

        -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201)-0.0869 ha. 

        12.Informāciju par zemes vienībām mainīto nekustamā īpašuma lietošanas mērķiem iesniegt  

VZD tiešsaistes datu pārraides režīmā. 

        Lēmumu nosūtīt īpašniekiem un Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai Rūtai Šmitei. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1680 

                                                    (prot. Nr.51/2022,24.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi robežu pārkārtošanai starp zemes vienībām   Kalnu ielā 

17 un Kalnu ielā 15, Garkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

 

 

      Ropažu novada pašvaldība 2022.gada 29.septembrī ir saņēmusi SIA “IMKE”, Reģ. 

Nr.40103992374, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-2/4771) par nosacījumu 

izsniegšanu zemes ierīcības projekta izstrādei robežu pārkārtošanai starp zemes vienībām Kalnu ielā 

17 un Kalnu ielā 15, Garkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. 

    Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  konstatēts: 

                  1. Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8060 004 0227, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.1345 ha, sastāv no divām zemes vienībām: 

      -zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0995, platība 0.0509 ha; nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis reģistrēts dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 

teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501). 

                   -zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0227, platība 0.4731 ha, uz kuras atrodas 

dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0227 001 un pirts ar kadastra apzīmējumu 8060 

004 0227 002; nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ir noteikti individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(NĪLM kods 0601)-0.1200 ha un zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods 0101)-0.3531 ha. Zemes vienībai un ēkām ir reģistrēta adrese Kalnu iela 15, Garkalne, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses kods 104151252. Piekļuve īpašumam ir no pašvaldības 

Kalnu ielas. 

                  2.Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8060 004 0228, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.1000 0018 8180, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0228, 

platība 1.0 ha, tai skaita 1.0 ha meži. Adrese ir reģistrēta Kalnu iela 17, Garkalne, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads, adreses kods 104151277. Piekļuve  zemes vienībai ir no pašvaldības Meža ielas. 

      Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis zemes vienībai ir noteikts  zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

                    3.Zemes ierīcības projekta mērķis ir: 

                    3.1. atdalīt no zemes vienības Kalnu ielā 17 daļu apmēram 0.24 ha platībā,  

                    3.2.nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.8060 004 0227  izveidot no vienas zemes vienības: 

apvienot zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8060 004 0227, 8060 004 0995 un pievienot 



atdalīto zemes vienības daļu no Kalnu ielas 17. Īpašniece Zlata Elksniņa-Zaščirinska par zemes 

ierīcības projekta izstrādi ir devusi savu piekrišanu. 

         Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka zemes ierīcības projektu 

izstrādā starpgabalu likvidēšanai vai daļu no zemes vienību apmaiņai, pārkārtojot zemes vienību 

robežas;. Likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu šā likuma 8.panta pirmajā 

daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz tām projektētajām teritorijām, kurām 

normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi.   

 

         4.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam ar 

2015.gada grozījumiem zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 8060 004 0228 un 8060 004 0227 

funkcionālais zonējums ir savrupmāju apbūves teritorija (DzS), zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8060 004 0995- Dabas un apstādījumu teritorija (DA). 

        Atdalītā zemes vienības daļa no Kalnu ielas 17 jāpievieno zemes vienībai Kalnu ielā 15, jo   

Apbūves noteikumu 9.punkts paskaidro, ka nav atļauts veidot zemes vienības, kurām nav 

nodrošināta piekļūšana. 

      5.Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.2.apakšpunkts nosaka, ka vietējā pašvaldība izsniedz ierosinātājam projekta izstrādes 

nosacījumus atbilstoši šo noteikumu 13. punktam.   

         6.Ropažu novada pašvaldības Attīstības komitejas 2022.gada 18.oktobra sēdē atbalstīja zemes 

ierīcības projekta izstrādi un tā nosacījumu izsniegšanu. 

                 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem, Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļu, 2.nodaļas 2.1.apakšnodaļas 

9.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu, 9.panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 

11.2.apakšpunktu un 13.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 

 

        1.Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu robežu pārkārtošanai starp zemes vienībām   Kalnu 

ielā 15 un Kalnu ielā 17, Garkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. 

        2.Izsniegt  nosacījumus  zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikums Nr.1). 

        3.Lēmumu nosūtīt iesniedzējam uz e-pasta adresi:  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1681 

                                                    (prot. Nr.51/2022,25.§) 

 

 

Par robežu pārkārtošanu zemes vienībām Skaņu iela, kadastra apzīmējumiem 8060 002 1176 

un Ķepīša iela, kadastra apzīmējums 8060 002 1186, Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu 

novadā.  

 

Ropažu novada pašvaldībā 2022.gada 22.septembrī ir reģistrēta Valsts zemes dienesta Adrešu 

reģistra departamenta informācija (Reģ. Nr. RN 2022/4.1-2/4638) par Skaņu ielas un Ķepīša ielas 

telpisko novietojumu. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  konstatēts: 

https://likumi.lv/ta/id/283954#p13


     1.Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

8060 002 1176, platība 0.13 ha, ir reģistrēta nekustamā īpašuma Skaņu iela, kadastra Nr.8060 002 

0929, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīga zeme- noteikts ar Garkalnes novada domes 

2009.gada 25.februāra sēdes lēmumu, protokols 2,25§,p.2.54. 

      2.Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8060 002 1186, platība 0.1710 ha, ir reģistrēta nekustamā īpašuma Ķepīša iela, kadastra 

Nr.8060 002 0835, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīga zeme- noteikts ar Garkalnes 

novada domes 2009.gada 25.februāra sēdes lēmumu, protokols 2,25§,p.2.53.    

      3.Skaņu iela pēc norādēm dabā sākas no Ādažu ielas, 200 m posms šķērso privātās teritorijas. Ir 

izstrādāts „Lokālplānojums teritorijas plānojuma grozījumiem Bukultu ciema teritorijai Ķepīša, 

Skaņu, Dziesmu un Saulstaru ielu apkaimē” un noteiktas ielas sarkanās līnijas no Ādažu ielas līdz 

pašvaldības Skaņu ielai.    

      4.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam ar 

2015.gada grozījumiem funkcionālais zonējums zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8060 

002 1176 un 8060 002 1186 un pieslēgumam Ādažu ielai ir Satiksmes infrastruktūras teritorija (TR). 

5.Augšminētās zemes vienības nav uzmērītas un reģistrētas zemesgrāmatā; priekšlikums ir 

Adrešu reģistra informācijas sistēmā norādīt, ka Skaņu iela pieslēdzas Ādažu ielai;  pašvaldības 

Ķepīša ielas daļu, kura robežojas ar  zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8060 002 0969, 

pievienot Skaņu ielai. 

        6.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 84.pants nosaka, ka ziņas, kas  nepieciešamas 

Kadastra  informācijas  sistēmas  uzturēšanai, Valsts zemes dienestam sniedz  kadastra subjekti, 

vietējās pašvaldības, valsts  institūcijas  un kadastrālais uzmērītājs. 

7.Zemes ierīcības likuma pārejas noteikumu 1.pants nosaka, ka līdz zemes pirmreizējai 

ierakstīšanai zemesgrāmatā lēmumu par zemes privatizācijas un zemes reformas kārtībā veidojamo 

zemes vienību sadalīšanu, apvienošanu vai zemes robežu pārkārtošanu pieņem vietējā pašvaldība, 

ievērojot vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu un normatīvos aktos par teritorijas plānošanu, 

izmantošanu un apbūvi noteiktās prasības. Lēmumam pievieno grafisko pielikumu, kurā norādīts 

zemes vienību sadalīšanas, apvienošanas vai zemes robežu pārkārtošanas risinājums. 

 8.Ropažu novada pašvaldības domes Attīstības komitejas 2022.gada 18.oktobra sēdē atbalstīja 

robežu pārkārtošanu starp zemes vienībām Skaņu iela, kadastra apzīmējumiem 8060 002 1176 un 

Ķepīša iela, kadastra apzīmējums 8060 002 1186. 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma pārejas noteikumu 1.pantu, 

Kadastra likuma 84.pantu,  Ropažu novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 

 

       1.Veikt izmaiņas Garkalnes novada domes 2009.gada 25.februāra sēdes lēmumā, protokols 

2,25§,p.2.53, 2.54: 

       1.1.Atdalīt no pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar nosaukumu Ķepīša iela, Bukulti, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra apzīmējumu 8060 002 1186, platība 0.171 ha, zemes 

vienības daļu 0.071 ha platībā.  

       1.1.1.Atdalīto zemes vienības daļu pievienot zemes vienībai ar nosaukumu Skaņu iela, Bukulti, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra apzīmējums 8060 002 1176; izveidotās zemes vienības 

platība 0.201 ha.  

       2.Izveidotām zemes vienībām noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

       3.Noteikt, ka zemes vienību platības, zemes lietošanas veidi un apgrūtinājumi tiks  precizēti  pie 

iemērīšanas  dabā. 

       4.Noteikt, ka zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 8060 002 0889 un 8060 002 0434 ielas 

posms no Ādažu ielas līdz pašvaldības Skaņu ielai sarkano līniju robežās  ir Skaņu iela. 



       5.VZD Rīgas reģionālai pārvaldei un Adrešu reģistra departamentam veikt izmaiņas nekustamā 

īpašuma Kadastra un Adrešu reģistru  informāciju sistēmās  atbilstoši pieņemtajam lēmumam un 

grafiskajam pielikumam. 
       Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai pārvaldei,  
 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1682 

                                                    (prot. Nr.51/2022,26.§) 

 

 

Par adreses maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 002 0082 un ēkai, Bukultos, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. 

 

       Ropažu novada pašvaldības Attīstības un plānošanas nodaļas priekšlikums ir zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8060 002 0082 un ēkai ar kadastra apzīmājumu 8060 002 0082 001 mainīt 

adresi. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  konstatēts: 

     Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  8060 002 0082 un ēkai ar kadastra apzīmājumu 8060 

002 0082 001 NĪVKIS un Adrešu reģistrā ir reģistrēta adrese Ķepīša iela 8, Bukulti, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads, adreses kods 104055935. 

Ir mainīts telpiskais novietojums Ķēpīša un Skaņu ielām: Ķepīša ielas daļa, kura robežojas ar  

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8060 002 0969 („Jaunķepītes”) ir pievienota Skaņu ielai. 

Saskaņā ar iepriekšteikto, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 002 0082 piekļuve ir no 

Skaņu ielas. 

     Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta 3.daļa nosaka, ka pašvaldības dome 

piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās un ciemos, nosaukumus vai 

numurus viensētām, apbūvei paredzētajām zemes vienībām un ēkām, kā arī numurus telpu grupām. 

      Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9.punktā 

teikts, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai institūcijai bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, 

un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos 

noteikumos minētajām prasībām. Noteikumu 15.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, 

kur ir ielas, apbūvei paredzētai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas 

nosaukumam.  Pilsētās un ciemos apbūvei paredzētu zemes vienību un ēku numurus piešķir šādā 

kārtībā: ielās - no ielas sākuma augošā secībā, sākot numerāciju ar pirmajiem cipariem, virzienā no 

apdzīvotās vietas centra uz nomali vai no galvenās ielas, laukuma, autoceļa. Ielas kreisajā pusē 

piešķir nepāra numurus, labajā pusē - pāra numurus (18.1. apakšpunkts). 

     Ropažu novada pašvaldības Attīstības komitejas 2022.gada 18.oktobra sēdē atbalstīja mainīt  

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 002 0082 un ēkai tajā adresi no Ķepīša ielas 8 uz Skaņu 

iela 4A, Bukulti, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

 Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

11.panta 3.daļu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

9.punktu, 10.punktu, 15.punktu un 18.1 apakšpunktu,  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1.Mainīt adresi: 

 



Veiktā 

darbība 

ar adresi 

Adresācijas 

objekts-zemes 

vienība, ēkas 

(kad.apz.) 

Adresācijas 

objekta 
kods 

Esošā adrese Jaunā adrese 

adreses 

maiņa 

8060 002 0082 

8060 002 0082 

001 

 

104055935 
Ķepīša iela 8, Bukulti, 

Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads, LV-1024 

Skaņu iela 4A, Bukulti, 

Garkalnes  pagasts, 
Ropažu novads, LV-1024 

        

      Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai pārvaldei, e-pasta un 

īpašniecei. 

       Valsts zemes dienests informāciju par adresācijas objektu reģistrē Valsts adrešu reģistra 

informācijas sistēmā piecu darbdienu laikā pēc attiecīgās informācijas saņemšanas, ja tā atbilst 

adresācijas noteikumu 2. punktā vai 8.1., 8.2., 8.4. vai 8.6. apakšpunktos minētajām prasībām. 

       Dokumentos, oficiālajā informācijā un visās valsts informācijas sistēmās un reģistros izmanto 

Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā norādīto adresi. 

       Atbilstoši adresācijas noteikumu 35.punktam, ja adrese mainīta vai precizēta pieraksta forma 

atbilstoši šajos noteikumos minētajām prasībām, dokumenti, kuros lietota iepriekšējā adrese, ir spēkā 

un īpašniekiem dokumentu maiņa nav jāveic. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1683 

                                                    (prot. Nr.51/2022,27.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu maiņu zemes vienībām Langstiņmuižas ielā 3, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 12, Langstiņos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

 

 

  Ropažu novada pašvaldība ir izvērtējusi Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā reģistrētos nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes vienībām Langstiņmuižas ielā 3, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 12, Langstiņos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā  esošo  informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  konstatēts: 

     1.Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turmāk tekstā NĪVKIS) zemes 

vienībai Langstiņmuižas ielā 3, Langstiņos, kadastra apzīmējums 8060 007 0511, platība 0.1532 ha, 

tai skaitā 0.0665 ha zem ēkam un pagalmiem un 0.0867 ha meži, nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis ir reģistrēts neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 0600). Uz 

zemes vienības atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060 007 0511 001, kura ir nodota 

ekspluatācijā ar Garkalnes novada būvvaldes 2021.gada 11.janvāra aktu par dzīvojamās mājas 

pieņemšanu ekspluatācijā.  

     2.NĪVKIS zemes vienībai Langstiņmuižas ielā 5, Langstiņos, kadastra apzīmējums 8060 007 

0509, platība 0.1207 ha, tai skaitā 0.0507 ha zem ēkam un pagalmiem un 0.0700 ha meži, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM 

kods 0600). Uz zemes vienības atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060 007 0509 001, 

kura ir nodota ekspluatācijā ar Garkalnes novada būvvaldes 2018.gada 18.jūlija aktu par dzīvojamās 

mājas pieņemšanu ekspluatācijā.  

https://likumi.lv/ta/id/324387#p2


      3.NĪVKIS zemes vienībai Langstiņmuižas ielā 6, Langstiņos, kadastra apzīmējums 8060 007 

0501, platība 0.1361 ha, tai skaitā 0.1361 ha zem ēkam un pagalmiem, nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis ir reģistrēts neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 0600). Uz 

zemes vienības atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060 007 0501 001, kura ir nodota 

ekspluatācijā ar Garkalnes novada būvvaldes 2021.gada 9.februāra aktu par dzīvojamās mājas 

pieņemšanu ekspluatācijā.  
     4.NĪVKIS zemes vienībai Langstiņmuižas ielā 7, Langstiņos, kadastra apzīmējums 8060 007 

0507, platība 0.1203 ha, tai skaitā 0.1203 ha zem ēkam un pagalmiem, nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis ir reģistrēts neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 0600). Uz 

zemes vienības atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060 007 0507 001, kura ir nodota 

ekspluatācijā ar Garkalnes novada būvvaldes 2020.gada 15.septembra aktu par dzīvojamās mājas 

pieņemšanu ekspluatācijā.  
     5.NĪVKIS zemes vienībai Langstiņmuižas ielā 8, Langstiņos, kadastra apzīmējums 8060 007 

0502, platība 0.1469 ha, tai skaitā 0.1469 ha zem ēkam un pagalmiem, nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis ir reģistrēts neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 0600).Uz 

zemes vienības atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060 007 0502 001; Garkalnes 

novada būvvalde 2015.gada 15.oktobrī  ir izdevusi būvatļauju Nr.139/15. 

     6.NĪVKIS zemes vienībai Langstiņmuižas ielā 9, Langstiņos, kadastra apzīmējums 8060 007 

0505, platība 0.1207 ha, tai skaitā 0.0707 ha zem ēkam un pagalmiem un 0.0500 ha meži, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM 

kods 0600). Uz zemes vienības atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060 007 0505 001, 

kura ir nodota ekspluatācijā ar Garkalnes novada būvvaldes 2020.gada 15.septembra aktu par 

dzīvojamās mājas pieņemšanu ekspluatācijā. 

     7.NĪVKIS zemes vienībai Langstiņmuižas ielā 10, Langstiņos, kadastra apzīmējums 8060 007 

0503, platība 0.1564 ha, tai skaitā 0.1485 ha zem ēkam un pagalmiem un 0.0079 ha zem ceļiem, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zeme (NĪLM kods 0600). Uz zemes vienības atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060 

007 0503 001 un pirts ar kadastra apzīmējumu 8060 007 0503 002;  Garkalnes novada būvvalde 

2019.gada 2.maijā  ir izdevusi būvatļauju. 

     8.NĪVKIS zemes vienībai Langstiņmuižas ielā 12, Langstiņos, kadastra apzīmējums 8060 007 

0504, platība 0.1570 ha, tai skaitā 0.0990 ha zem ēkam un pagalmiem un 0.0580 ha meži, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM 

kods 0600). Uz zemes vienības atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060 007 0504 001, 

kura ir nodota ekspluatācijā ar Garkalnes novada būvvaldes 2019.gada 2.decembra aktu par 

dzīvojamās mājas pieņemšanu ekspluatācijā.      

    9.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam ar 2015.gada 

grozījumiem zemes vienību funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS).Zemes 

vienības atrodas 2013.gadā izstrādātajā detālplānojuma „Silarāji” teritorijā. 

    10.Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes 

vai būves pašreizējai izmantošanai. Noteikumu 14.1.apakšpunktā paskaidro, ka  apbūvēta zeme ir 

tāda zemes vienība, kuru atbilstoši zemes likumīgai izmantošanai izmanto būvju, 

inženierkomunikāciju vai labiekārtojuma uzturēšanai; Noteikumu 18. punkts nosaka, ka lietošanas 

mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija. 

Ministru kabineta 2020.gada 18.februāra noteikumu Nr.105 „Grozījumi Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumos Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un  

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  maiņas kārtība”” 28.1 punkts nosaka, lietošanas 



mērķi no lietošanas mērķu klases „Apbūves zeme” nenosaka, ja atbilstoši normatīvajiem aktiem 

teritorija nevar tikt izmantota apbūvei.  

Zemes vienībās Langstiņmuižas ielā 3, 5, 9, 12 zemes lietošanas veidu platība „meži” ir Valsts 

meža dienesta uzskaitē. 

11.Ropažu novada pašvaldības domes Attīstības komitejas 2022.gada 18.oktobra sēdē atbalstīja 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu maiņu augšminētajām zemes vienībām.  

  Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 

2013.-2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem, Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļu, detālplānojuma „Silarāji” saistošajiem apbūves 

noteikumie, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496“Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā pašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2., 28.1,18.punktu, 14.1.apakšpunktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

   

         1.Zemes vienībai Langstiņmuižas ielā 3, Langstiņos, kadastra apzīmējums 8060 007 0511, 

platība 0.1532 ha, noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

         -individuālo dzīvojamo māju apbūvi  (NĪLM kods 0601)-0.0665 ha, 

         -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201)-0.0867 ha. 

        2.Zemes vienībai Langstiņmuižas ielā 5, Langstiņos, kadastra apzīmējums 8060 007 0509, 

platība 0.1207 ha, noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

         -individuālo dzīvojamo māju apbūvi  (NĪLM kods 0601)-0.0507 ha, 

         -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201)-0.0700 ha. 

         3.Zemes vienībai Langstiņmuižas ielā 6, Langstiņos, kadastra apzīmējums 8060 007 0501, 

platība 0.1361 ha, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no neapgūtas individuālo dzīvojamo 

māju apbūves zemes uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi  (NĪLM kods 0601). 

         4.Zemes vienībai Langstiņmuižas ielā 7, Langstiņos, kadastra apzīmējums 8060 007 0507, 

platība 0.1203 ha, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no neapgūtas individuālo dzīvojamo 

māju apbūves zemes uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi  (NĪLM kods 0601). 

         5.Zemes vienībai Langstiņmuižas ielā 8, Langstiņos, kadastra apzīmējums 8060 007 0502, 

platība 0.1469 ha, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no neapgūtas individuālo dzīvojamo 

māju apbūves zemes uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi  (NĪLM kods 0601). 

          6.Zemes vienībai Langstiņmuižas ielā 9, Langstiņos, kadastra apzīmējums 8060 007 0505, 

platība 0.1207 ha, noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

         -individuālo dzīvojamo māju apbūvi  (NĪLM kods 0601)-0.0707 ha, 

         -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201)-0.0500 ha. 

         7.Zemes vienībai Langstiņmuižas ielā 10, Langstiņos, kadastra apzīmējums 8060 007 0503, 

platība 0.1564 ha, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no neapgūtas individuālo dzīvojamo 

māju apbūves zemes uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi  (NĪLM kods 0601). 

          8.Zemes vienībai Langstiņmuižas ielā 12, Langstiņos, kadastra apzīmējums 8060 007 0504, 

platība 0.1570 ha,  noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

         -individuālo dzīvojamo māju apbūvi  (NĪLM kods 0601)-0.0990 ha, 

         -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201)-0.0580 ha. 

          9.Informāciju par zemes vienībām mainīto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi iesniegt  VZD 

tiešsaistes datu pārraides režīmā. 

        Lēmumu nosūtīt īpašniekiem un Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai Rūtai Šmitei. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 



2022.gada 26.oktobrī          Nr.1684 

                                                    (prot. Nr.51/2022,28.§) 

 

 

Par Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojuma apstiprināšanu 

 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 11.10.2022. saņemts SIA “Reģionālie projekti” iesniegums Nr.22-154-e 

(pašvaldībā reģistrēts ar RN/2022/4.1-2/4982) ar lūgumu, saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

81.1.apakšpunktu, pieņemt lēmumu par Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojuma 

apstiprināšanu atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25. pantam. 

Ropažu novada pašvaldības dome 20.07.2022 pieņēma lēmumu Nr.1345 “Par Ropažu novada 

Ropažu pagasta teritorijas plānojuma 5.redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai un atzinumu 

saņemšanai” (prot. Nr.43/2022,21.§). 

Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojuma 5.redakcijas publiskā apspriešana notika 

no 17.08.2022. līdz 07.09.2022. Publiskās apspriešanas sanāksme notika 22.08.2022. plkst.18.00 

Ropažu Kultūras un izglītības centra Mazajā zālē, Sporta ielā 2 k-2, Ropažos, Ropažu pagastā, 

Ropažu novadā. Publiskās apspriešanas sanāksmē nepiedalījās neviens sabiedrības pārstāvis. 

Publiskās apspriešanas gaitā tika pieprasīti atzinumi 27 institūcijām. Atzinumi saņemti no 22 

institūcijām. Pirms publiskās apspriešanas uzsākšanas un publiskās apspriešanas gaitā saņemti 9 

priekšlikumi par Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojuma 5.redakciju (tajā skaitā viens 

kolektīvais iesniegums). 

Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojuma izstrādātāji ir sagatavojuši ziņojumu par 

Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojuma publiskā apspriešanas rezultātiem (Pielikums 

Nr.2). 

Atbilstoši  Ropažu pagasta teritorijas plānojuma izstrādātāju sniegtajai informācijai, kopš 

Ropažu pagasta teritorijas plānojuma 5.redakcijas publiskās apspriešanas ir veikti vairāki redakcionāli 

labojumi. Pamatojums redakcionālo kļūdu labošanai pieejams valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23622 sadaļā Lēmumi un 

ziņojumi/07.10.2022. Pamatojums redakcionālo kļūdu labošanai. 

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, 21.panta 3.punktu, 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešo daļu, 23.pantu un 25.pantu, Ministru kabineta 

14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

88.1., 91.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojumu. 

2. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Par Ropažu novada Ropažu 

pagasta teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

apstiprināšanu” (Pielikums Nr.1). 

3. Lēmumu par saistošo noteikumu apstiprināšanu piecu darba dienu laikā pēc to stāšanās spēkā ievietot 

Teritorijas attīstības un plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), kā arī Ropažu novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.ropazi.lv.  

4. Paziņojumu par Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojuma apstiprināšanu publicēt Ropažu 

novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv un Ropažu novada pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Tēvzemīte”. 

5. Līdz par teritorijas attīstības plānošanu atbildīgā ministra rīkojuma par atļauju īstenot Ropažu novada 

Ropažu pagasta teritorijas plānojumu izdošanai, Ropažu novadā Ropažu pagastā piemērojami Ropažu 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23622
http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


novada pašvaldības domes 29.04.2009. saistošie noteikumi Nr.10 “Par grozījumiem Ropažu 

novada pašvaldības 25.03.2009. saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Ropažu novada teritorijas 

plānojuma grozījumu apstiprināšanu”.  

6.  Lēmumu nosūtīt Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojuma izstrādātājiem un izsniegt 

Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotājai Andrai Valainei.  

 

Lēmums un saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Divu mēnešu laikā pēc tam, kad stājušies spēkā saistošie noteikumi, 

ar kuriem apstiprināts teritorijas plānojums, persona par teritorijas attīstības plānošanu atbildīgajai 

ministrijai var iesniegt iesniegumu par Ropažu pagasta teritorijas plānojumu. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne           

 

              Pielikums Nr.1 
 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2022.gada 12.oktobra                                                                                          Nr. ___  

 

Apstiprināti ar Ropažu novada pašvaldības domes 

2022.gada 26.oktobra lēmumu Nr.1684    

(prot. Nr.51/2022, 28.§) 

 

“Par Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” 

 

Izdoti saskaņā ar 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

 25.panta pirmo daļu  

 

1. Saistošie noteikumi apstiprina Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojuma: 

1.1. teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus (pielikumā); 

1.2. valsts informācijas sistēmā “Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēma” izstrādāto 

interaktīvo grafisko daļu, kas pieejama šādā valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portāla 

hipersaitē ar unikālo identifikatoru: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25415.  

mailto:novada.dome@ropazi.lv
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25415


2. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi, spēku zaudē Ropažu novada pašvaldības 2009.gada 

25.marta saistošie noteikumi Nr.7 „Par Ropažu novada teritorijas plānojuma grozījumu 

apstiprināšanu”. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                V.Paulāne 

                                                             

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1685 

                                                    (prot. Nr.51/2022,29.§) 

 

 

Par lokālplānojuma,  teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, īpašuma Ozolaines iela 8, 

Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads teritorijā pilnveidotās redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 04.10.2022. saņemts SIA “Metrum” iesniegums Nr.1167/a/00-

2022 (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-2/4871) ar lūgumu izskatīt pilnveidoto 

lokālplānojuma nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

projektu un pieņemt lēmumu par tā nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai atbilstoši Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”. 

Ar Stopiņu novada pašvaldības domes 05.05.2021. lēmumu “Par lokālplānojuma izstrādes 

uzsākšana teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašumā Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu 

novadā” (protokols Nr.109, 2.9.punkts) (turpmāk tekstā - Lokālplānojums) uzsākta Lokālplānojuma 

izstrāde un apstiprināts darba uzdevums. Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir grozīt “Stopiņu novada 

teritorijas plānojumā” noteikto funkcionālo zonējumu no Savrupmāju apbūves teritorijas (DzS1) uz 

Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritoriju (DzM) un no Mežu teritorijas (M) uz Dabas un apstādījumu 

teritoriju (DA). 

Vides pārraudzības valsts birojs 12.10.2021. pieņēma lēmumu Nr. 4-02/90 “Par stratēģiskā 

ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras nepiemērošanu”. Lokālplānojuma projektam nav 

nepieciešams izstrādāt vides pārskatu. 

Ropažu novada dome 23.02.2022. pieņēma lēmumu Nr.741 “Par lokālplānojuma,  teritorijas 

plānojuma grozījumu veikšanai, īpašuma Ozolaines iela 8, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

teritorijā nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai (prot. Nr.29/2022,14.§). 

Lokālplānojuma projekta publiskā apspriešana notika no 09.03.2022. līdz 06.04.2022. 

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notika 28.03.2022. attālināti Zoom platformā plkst.18:00. 

Lokālplānojuma projekta publiskās apspriešanas gaitā saņemti pozitīvi institūciju atzinumi. 

Ņemot vērā iedzīvotāju iebildumus, kas tika izteikti publiskās apspriešanas sanāksmes laikā 

un saņemtos piecus priekšlikumus rakstiskā formā, Ropažu novada pašvaldības dome 22.07.2022. 

pieņēma lēmumu Nr.1210 “Par lokālplānojuma,  teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, īpašuma 

Ozolaines iela 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā teritorijā pilnveidošanu” (prot. 

Nr.41/2022,5.§). 



Lokālplānojuma izstrādes vadītāja Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotāja 

Andra Valaine 10.10.2022. ir sagatavojusi ziņojumu par pilnveidoto Lokālplānojuma projektu 

(Pielikumā), kurā ietverts priekšlikums nodot pilnveidoto Lokālplānojuma projektu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu trīs nedēļas. 

Lokālplānojums izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumiem Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”, izsniegto darba 

uzdevumu, ņemot vērā publiskās apspriešanas gaitā saņemtos iedzīvotāju priekšlikumus. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82.punktu nepieciešams pieņemt Ropažu novada 

pašvaldības domes lēmumu par pilnveidotā Lokālplānojuma projekta nodošanu publiskai 

apspriešanai un atzinumu saņemšanai.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. un 90.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai lokālplānojuma, teritorijas 

plānojuma grozījumu veikšanai, īpašumam Ozolaines iela 8, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads pilnveidoto redakciju, nosakot publiskās apspriešanas termiņu trīs nedēļas. 

2. Paziņojumu par lokālplānojuma publisko apspriešanu publicēt Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā, Ropažu novada pašvaldības mājas lapā www.ropazi.lv un 

Ropažu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”. Atbildīgā persona – 

lokālplānojuma izstrādes vadītāja. 

3. Publiskās apspriešanas laikā nodrošināt sabiedrībai iespēju iepazīties ar lokālplānojuma 

materiāliem izdrukas veidā Ropažu novada pašvaldības telpās. 

4. Lēmumu lokālplānojuma izstrādātājam SIA “Metrum” un izsniegt Ropažu novada 

pašvaldības telpiskās attīstības plānotājai A.Valainei. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                    V.Paulāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikums 

 

http://www.ropazi.lv/


Lokālplānojuma izstrādes vadītājas  

Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotājas  

Andras Valaines 

 

Ziņojums par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, īpašumam 

Ozolaines iela 8, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads teritorijā pilnveidoto projektu 

Lokālplānojuma 1.redakcijas publiskās apspriešanas sanāksmē būtiskākie iebildumi no 

kaimiņu puses bija par satiksmes intensitātes palielināšanos, Ozolaines ielas un valsts reģionālā 

autoceļa P4 Rīga-Ērgļi krustojumu un Ozolaines ielas esošo faktisko stāvokli. Kaimiņi norādīja, ka 

iebilst pret ielas otrā pusē (lokālplānojuma teritorijā) plānoto funkcionālā zonējuma maiņu, jo ir 

rēķinājušies, ka otrpus Ozolaines ielai būs savrupmājas, nevis daudzdzīvokļu mājas un krietni lielāks 

iedzīvotāju skaits un savādāks apbūves raksturs. Sanāksmē notika diskusijas par iespēju kaimiņiem 

nodrošināt pieslēgumus centralizētajiem inženiertīkliem. 

Publiskās apspriešanas laikā saņemti pieci priekšlikumi Valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā www.geolatvija.lv, trīs iesniegumi, kas adresēti pašvaldībai un viens e-pasts. 

Saņemtajos priekšlikumos būtiskākie iebildumi ir par funkcionālā zonējuma maiņu, jo kaimiņi ir 

rēķinājušies ar mazāk blīvu apbūvi otrā pusei Ozolaines ielai, satiksmes intensitātes Ozolaines ielā 

palielināšanos, Ozolaines ielas un valsts reģionālā autoceļa P4 Rīga-Ērgļi krustojuma atbilstību 

plānotajai satiksmes intensitātei, inženiertīklu nodrošināšanas iespējām arī blakus esošo nekustamo 

īpašumu īpašniekiem, iebildums par biroju ēkas, veselības aizsardzības iestāžu apbūves iespēju 

Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā (DzM4), iebildums par tirdzniecības vai pakalpojuma 

apbūves iespēju Dabas un apstādījumu teritorijā (DA9), iebildumi par koku iespējamo izciršanu, 

iebildumi par publiskās infrastruktūras  norobežošanu, paredzot tikai lokālplānojuma teritorijā 

esošajiem iedzīvotājiem.  

Lokālplānojuma projekta 1.redakcija tika paredzēts mainīt funkcionālo zonējumu zemes 

vienības Ozolaines ielas daļā, kur šobrīd ir Savrupmāju apbūves teritorijas (DzS1) uz Mazstāvu 

dzīvojamās apbūves teritoriju (DzM4) (maksimālais apbūves blīvums 40% (šobrīd teritorijas 

plānojumā pieļaujams 35%), maksimālais stāvu skaits 3 stāvi, minimālās brīvās zaļās teritorijas 

rādītājs 40%) un daļā, kur šobrīd ir Mežu teritorija (M) uz Dabas un apstādījumu teritoriju (DA6), 

papildus plānojot esošā pašvaldības ceļa “P4-Ozolaines iela” (ielas) pagarinājumu Lokālplānojuma 

teritorijā veidojot apgriešanās laukumu ielas galā un šajā teritorijā tiek paredzēta funkcionālā zona 

Transporta infrastruktūras teritorija (TR6). 

Lokālplānojuma 1.redakcijas publiskā apspriešana notika no 09.03.2022. līdz 06.04.2022. 

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notika 28.03.2022. attālināti Zoom platformā plkst. 18:00. 

Sanāksmē piedalījās lokālplānojuma izstrādes vadītāja, trīs lokālplānojuma izstrādātāji, 

lokālplānojuma teritorijas īpašnieks un četri sabiedrības pārstāvji. Būtiskākie iebildumi no kaimiņu 

puses bija par satiksmes intensitātes palielināšanos, Ozolaines ielas un valsts reģionālā autoceļa P4 

Rīga-Ērgļi krustojumu un Ozolaines ielas esošo faktisko stāvokli. Kaimiņi norādīja, ka iebilst pret 

ielas otrā pusē (lokālplānojuma teritorijā) plānoto funkcionālā zonējuma maiņu, jo ir rēķinājušies, ka 

otrpus Ozolaines ielai būs savrupmājas, nevis daudzdzīvokļu mājas un krietni lielāks iedzīvotāju 

skaits un savādāks apbūves raksturs. Notika diskusijas par iespēju kaimiņiem nodrošināt pieslēgumus 

centralizētajiem inženiertīkliem. 

Publiskās apspriešanas laikā saņemti pieci priekšlikumi Valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā www.geolatvija.lv, trīs iesniegumi, kas adresēti pašvaldībai un viens e-pasts. 

Ziņojums par publiskās apspriešanas rezultātiem (konkrēti iedzīvotāju priekšlikumi) pieejams valsts 

vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20445 sadaļā – 

Lēmumi un ziņojumi/06.06.2022. Ziņojums par publiskās apspriešanas rezultātiem.  

Pilnveidotajā lokālplānojuma redakcijā ir palielināta Mazstāvu dzīvojamās apbūves (DzM4) 

funkcionālā zona lokālplānojuma teritorijā uz ziemeļiem no plānotās ielas. Meža teritorijai 

http://www.geolatvija.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20445


lokālplānojuma 1.redakcijā tika plānots noteikt funkcionālo zonējumu - Dabas un apstādījumu 

teritoriju (DA6). Pilnveidotajā redakcijā meža teritorijai tiek noteikta funkcionālā zona – Mežu 

teritorija (M3), kur atļauta mežsaimnieciskā izmantošana, labiekārtota ārtelpa, ārtelpa bez 

labiekārtojuma un sporta būvju apbūve, tādejādi samazinot atļautās izmantošanas veidus, kas 

sākotnēji tika plānoti Dabas un apstādījumu teritorijā (DA6). Lokālplānojuma teritorijas daļā gar 

Ozolaines ielu norādīta teritorija ar īpašiem noteikumiem (TIN17) - apbūves ierobežojumu teritorija, 

paredzot, ka plānoto ēku būvapjomus, kas vērsti pret Ozolaines ielu, nedrīkst projektēt un izbūvēt 

augstākus 2 stāviem un 10 metriem. Lokālplānojuma projektam pievienota SIA “IE.LA inženieri” 

izpēte “Ceļa pievienojuma izvērtējums un ceļa seguma novērtējums Ozolaines ielas un autoceļa P4 

krustojumā”. Izpētē secināts, ka realizējot lokālplānojuma Ozolaines iela 8 ieceri uz autoceļa P4 

jāuzbūvē kreisās joslas nobrauktuves josla. 

Ropažu novada pašvaldības stratēģiskajos plānošanas dokumentos un investīciju plānā 

norādīto projektu sarakstā nav iekļauts projekts par Ozolaines ielas pārbūvi. Tuvāko gadu laikā 

lokālplānojuma īstenotājam ir jārēķinās ar saviem finanšu līdzekļiem, lai pārbūvētu Ozolaines ielu un 

kopā ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” jāīsteno Ozolaines ielas un valsts reģionālā autoceļa P4 Rīga-

Ērgļi krustojuma pārbūve. 

Lokālplānojumā plānotā attīstības iecere un teritorijas funkcionālā zonējuma grozījumi 

“Stopiņu novada teritorijas plānojumā” atbilst “Stopiņu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijai”. 

Priekšlikums lokālplānojuma  turpmākai virzībai: 

Nodot pilnveidoto lokālplānojuma projektu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu trīs nedēļas.   

 

Andra Valaine  

 

10.10.2022. 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1686 

                                                    (prot. Nr.51/2022,30.§) 

 

 

Par adreses maiņu nekustamajam īpašumam “Viesturi” un adrešu piešķiršanu zemes 

vienībām bez adreses, Villasmuižā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā saņemta Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra departamenta 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-2/2444) elektroniskā pasta vēstule, ar lūgumu pašvaldībai 

noteikt atšķirīgas adreses zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80840100025 un 80840100304, 

un uz tām esošajām ēkām, atbilstoši Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” prasībām. 

Nekustamais īpašums “Viesturi” ar kadastra numuru 80840100029, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.234. Nekustamais īpašums sastāv no trīs zemes 

vienībām - “Viesturi” ar kadastra apzīmējumu 80840100304 (platība – 3.69 ha), 80840100030 

(platība – 3.4 ha) un 80840100305 (platība – 13.73 ha). Uz zemes vienības “Viesturi” ar kadastra 

apzīmējumu 80840100304 atrodas divas pirmsreģistrētas būves ar kadastra apzīmējumiem 

80840100029001 un 80840100029002. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840100305 

atrodas pirmsreģistrēta būve ar kadastra apzīmējumu 80840100031001. 

Nekustamais īpašums “Viesturi” ar kadastra numuru 80840100025, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.193. Nekustamais īpašums sastāv no vienas 



zemes vienības “Viesturi” ar kadastra apzīmējumu 80840100025 (platība – 0.7 ha), uz kuras atrodas 

divas būves ar kadastra apzīmējumiem 80840100025001, 80840100025002.  

Valsts adrešu reģistrā divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80840100304, 

80840100025 un divām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 80840100025001, 80840100025002 ir 

reģistrēta adrese “Viesturi”, Villasmuiža, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2135 (klasifikatora kods 

102733414). 

Ar Valsts valodas centra 24.10.2022. atzinumu Nr.1-16.1/718 adresācijas piešķiršana zemes 

vienībām un nekustamā īpašuma nosaukuma maiņa ir saskaņota. 

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.9. un 

2.10.apakšpunktā noteikts, ka adresācijas objekts ir zemes vienība, uz kuras ir atļauts būvēt 

dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzētu ēku, 8.1.apakšpunktā 

noteikts, ka administratīvajā teritorijā un novada teritoriālā iedalījuma vienībā adrese nedrīkst 

atkārtoties, savukārt 9.punktā noteikts, ka pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto 

situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, tai skaitā 

precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā neatbilst šo noteikumu prasībām un 

pieņemto lēmumu par adreses piešķiršanu, maiņu vai likvidēšanu pašvaldība paziņo īpašniekam. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.9., 

2.10., 9., 10., 15.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Mainīt adresi no “Viesturi”, Villasmuiža, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2135 (klasifikatora kods 

102733414) uz “Velmeri”, Villasmuiža, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2135 zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 80840100025 un ēkām ar kadastra apzīmējumiem 80840100025001 un 

80840100025002. 

2. Piešķirt adresi “Viesturiņi”, Villasmuiža, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2135 zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 80840100305 un ēkai ar kadastra apzīmējumu 80840100031001. 

3. Piešķirt adresi “Viesturi”, Villasmuiža, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2135 zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 80840100304 un ēkām uz tās, ar kadastra apzīmējumiem 80840100029001 

un 80840100029002. 

4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra departamentam, īpašniekiem un izsniegt 

Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai F.Kārkluvalkai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1687 

                                                    (prot. Nr.51/2022,31.§) 

 

 

Par adrešu piešķiršanu telpu grupām daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā “Ausmas 1”, Silakrogā, 

Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

Konstatē:  

Ropažu novada pašvaldībā saņemta Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra departamenta 

(pašvaldībā reģ. Nr.RN/2022/4.1-2/4152) elektroniskā pasta vēstule, ar lūgumu pašvaldībai piešķirt 

adreses telpu grupām (18 dzīvokļiem) daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā “Ausmas 1”, Silakrogā, 



Ropažu pagastā, Ropažu novadā (ēkas kadastra apzīmējums 80840070061002), atbilstoši Ministru 

kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” prasībām. Papildus 03.10.2022. 

saņemts ēkas īpašnieka pilnvarotās personas elektronisks iesniegums (pašvaldībā reģ. 

Nr.RN/2022/4.1-2/4826), ar lūgumu piešķirt adreses dzīvokļiem daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā 

“Ausmas 1”, Silakrogā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, pamatojoties uz Būvniecības informācijas 

sistēmā izdoto būvatļauju lietā Nr. BIS-BL-476842-537. 

Nekustamais īpašums “Ausmas” sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80840070061, platība - 0.8295 ha, Silakrogā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. Nekustamais īpašums 

“Ausmas” ierakstīts Rīgas rajona tiesas Ropažu novada zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000045098 un ir pilnībā sadalīts dzīvokļu īpašumos. Uz zemes vienības “Ausmas”, ar 

kadastra apzīmējumu 80840070061 ir reģistrētas divas būves (daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas) 

“Ausmas” būves kadastra apzīmējums 80840070061001 un “Ausmas 1” (būve ar kadastra 

apzīmējumu 80840070061002), Silakrogā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. 

Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840070061 un uz tās esošajai 

būvei ar kadastra apzīmējumu 80840070061001 ir reģistrēta adrese “Ausmas”, Silakrogs, Ropažu 

pag., Ropažu nov., LV-2133 (klasifikatora kods 105519303). Valsts adrešu reģistrā būvei ar kadastra 

apzīmējumu 80840070061002 reģistrēta adrese “Ausmas 1”, Silakrogs, Ropažu pag., Ropažu nov., 

LV-2133 (klasifikatora kods 105569220)  

Atbilstoši spēkā esošajam “Ropažu novada teritorijas plānojumam” zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 80840070061 ir noteikts funkcionālais zonējums Daudzstāvu dzīvojamās teritorijas 

(DzD). Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk – 

Adresācijas noteikumi) 2.9.punktā noteikts, ka adresācijas objekts ir dzīvošanai, saimnieciskai, 

administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta ēka, 2.10.punkts nosaka, ka adresācijas objekts ir 

zemes vienība, uz kuras ir atļauts būvēt dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai 

darbībai paredzētu ēku, bet 2.11.punkts nosaka, ka adresācijas objekts ir telpu grupa, savukārt 

31.punktā noteikts, ka koplietošanas telpu grupai numuru nepiešķir. 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

2.9., 2.10., 2.11., 10., 15., 26., 28., 31.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt adreses telpu grupām daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā “Ausmas 1”, būvē ar 

kadastra apzīmējumu 80840070061002 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80840070061), Silakrogā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā: 

Nr.  
p.k. 

Telpu grupas kadastra 

apzīmējums 

inventarizācijas lietā 
Piešķirt adresi 

1 80840070061002019 “Ausmas 1”-1, Silakrogs, Ropažu pag., Ropažu nov. LV-2133 

2 80840070061002002 “Ausmas 1”-2, Silakrogs, Ropažu pag., Ropažu nov. LV-2133 

3 80840070061002003 “Ausmas 1”-3, Silakrogs, Ropažu pag., Ropažu nov. LV-2133 

4 80840070061002004 “Ausmas 1”-4, Silakrogs, Ropažu pag., Ropažu nov. LV-2133 

5 80840070061002005 “Ausmas 1”-5, Silakrogs, Ropažu pag., Ropažu nov. LV-2133 

6 80840070061002006 “Ausmas 1”-6, Silakrogs, Ropažu pag., Ropažu nov. LV-2133 

7 80840070061002007 “Ausmas 1”-7, Silakrogs, Ropažu pag., Ropažu nov. LV-2133 

8 80840070061002008 “Ausmas 1”-8, Silakrogs, Ropažu pag., Ropažu nov. LV-2133 

9 80840070061002009 “Ausmas 1”-9, Silakrogs, Ropažu pag., Ropažu nov. LV-2133 

10 80840070061002010 “Ausmas 1”-10, Silakrogs, Ropažu pag., Ropažu nov. LV-2133 

11 80840070061002011 “Ausmas 1”-11, Silakrogs, Ropažu pag., Ropažu nov. LV-2133 

12 80840070061002012 “Ausmas 1”-12, Silakrogs, Ropažu pag., Ropažu nov. LV-2133 



13 80840070061002013 “Ausmas 1”-13, Silakrogs, Ropažu pag., Ropažu nov. LV-2133 

14 80840070061002014 “Ausmas 1”-14, Silakrogs, Ropažu pag., Ropažu nov. LV-2133 

15 80840070061002015 “Ausmas 1”-15, Silakrogs, Ropažu pag., Ropažu nov. LV-2133 

16 80840070061002016 “Ausmas 1”-16, Silakrogs, Ropažu pag., Ropažu nov. LV-2133 

17 80840070061002017 “Ausmas 1”-17, Silakrogs, Ropažu pag., Ropažu nov. LV-2133 

18 80840070061002018 “Ausmas 1”-18, Silakrogs, Ropažu pag., Ropažu nov. LV-2133 

2. Lēmumu nosūtīt ieniedzējam, Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra departamentam un 

izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai F.Kārkluvalkai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1688 

                                                    (prot. Nr.51/2022,32.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta nekustamajiem īpašumiem Juglas iela un Sila iela, 

Podkājās, Ropažu pagastā, Ropažu novadā apstiprināšanu 

 

Konstatē:  

Ropažu novada pašvaldībā 19.09.2022. saņemts zemes ierīkotāja iesniegums (pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-2/4566) ar lūgumu pieņemt lēmumu par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu divu nekustamo īpašumu Juglas iela un Sila iela, Podkājās, Ropažu pagastā, Ropažu 

novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840040713 un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80840040714, sadalīšanu 4 (četrās) daļās. 

Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts saskaņā ar spēkā esošo Ropažu novada teritorijas 

plānojuma 2006.–2018.gadam ar 2009.gada grozījumiem un Ropažu novada pašvaldības 22.06.2022. 

lēmumu Nr.1233 (prot.Nr.41/2022,28.§) „Par zemes ierīcības projekta izstrādi Juglas ielai un Sila 

ielai, Podkājas, Ropažu pagasts, Ropažu novads”. 

Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840040713 ir reģistrēta adrese 

Juglas iela, Podkājas, Ropažu pag., Ropažu nov. (klasifikatora kods 100461094). 

Sadalot zemes vienību, paredzēts izveidot šādas zemes vienības:  

1. plānotā zemes vienība Nr.1 (pirmsreģistrētais zemes vienības kadastra apzīmējums 

80840040731) – 0.59 ha platībā; 

2. plānotā zemes vienība Nr.2 (pirmsreģistrētais zemes vienības kadastra apzīmējums 

80840040732) – 0.36 ha platībā; 

3. plānotā zemes vienība Nr.3 (pirmsreģistrētais zemes vienības kadastra apzīmējums 

80840040733) – 0.21 ha platībā; 

4. plānotā zemes vienība Nr.4 (pirmsreģistrētais zemes vienības kadastra apzīmējums 

80840040734) – 0.16 ha platībā. 

Piekļūšana zemes vienībām ir nodrošināta no Ķērpju ielas ar kadastra apzīmējumu 8084 004 

0715 un pašvaldības Mākoņu ielas ar kadastra apzīmējumu 8084 004 0604.  



Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu 

Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26. un 28.punktiem, Ministru kabineta 

20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.1., 12.2., 14.2., 16.1.punktiem, Ministru 

kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.7.punktiem,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajiem īpašumiem Juglas iela un Sila iela, 

Podkājās, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80840040713 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840040714, sadalīšanai. Zemes 

ierīcības projekta izstrādātājs - zemes ierīcības darbos sertificēta persona Diāna 

Glizdeniece (AA0158), zemes ierīcības projekta grafiskā daļa parakstīta 2022-09-19 

15:15:23 EEST. 

2. Piešķirt adreses/nosaukumus un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus plānotajām 

zemes vienībām (Pielikums Nr.1):  

Zemes vienības Nr. 

projektā, kadastra 

apzīmējums 

Kopplatība, 

ha* 

Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķa kods** 

Saglabāt/piešķirt 

adresi 

Nr.1 (80840040731) 0.59 1101 Juglas iela, Podkājas, Ropažu 

pag., Ropažu nov. (saglabāt 

nosaukumu) 

Nr.2 (80840040732) 0.36 1101 Juglas iela, Podkājas, Ropažu 

pag., Ropažu nov. (saglabāt 

nosaukumu) 

Nr.3 (80840040733) 0.21 1101 Sila iela, Podkājas, Ropažu 

pag., Ropažu nov. (piešķirt 

nosaukumu) 

Nr.4 (80840040734) 0.16 1101 Juglas iela, Podkājas, Ropažu 

pag., Ropažu nov. (saglabāt 

nosaukumu) 

* Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas. 

  **Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu nosaukums:  

1101 -  zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

3. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

4. Lēmumu nosūtīt zemes ierīkotājam, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un 

izsniegt teritorijas plānotājai F. Kārkluvalkai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1689 

                                                    (prot. Nr.51/2022,33.§) 

 



 

Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā “Imantas”, Vālodzēs, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā saņemts īpašnieka iesniegums (reģistrēts pašvaldībā ar Nr. 

RN/2022/4.1-1/6008) zemes ierīcības projekta izstrādei nekustamā īpašuma “Imantas” ar kadastra 

numuru 80960031151, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960031367 sadalīšanai, saskaņā ar 

iesniegumam pievienoto sadalījuma priekšlikumu. 

Nekustamais īpašums “Imantas” ar kadastra numuru 80960031151, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000315371. Nekustamais īpašums sastāv 

no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960031367, platība – 0.5192 ha. 

Nekustamais īpašums pieder vienai fiziskai personai. Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai reģistrēta 

adrese “Imantas”, Vālodzes, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 (klasifikatora kods 

105389068). 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības “Imantas” ar kadastra 

apzīmējumu 80960031367 funkcionālais zonējums ir Savrupmāju  apbūves  teritorija  (DzS). Neliela 

daļa īpašuma, sarkano līniju robežās, ir noteikta Transporta infrastruktūras teritorija (TR). Minimālā 

jaunveidojamā zemes vienības platība Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) ir noteikta 900 m2. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešā daļā noteikts, ka vietējā pašvaldība 

koordinē un uzrauga vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma, lokālplānojumu, un detālplānojumu 

īstenošanu, savukārt 28.panta pirmā daļā noteikts, ka detālplānojumā atbilstoši mēroga noteiktībai 

detalizē un konkretizē teritorijas plānojumā noteiktajā funkcionālajā zonējumā paredzētos teritorijas 

izmantošanas veidus un aprobežojumus, nosakot prasības katras zemes vienības teritorijas 

izmantošanai un apbūvei. “Stopiņu novada teritorijas plānojuma” teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu 4.punktā noteikts, ja teritorijai ir spēkā esošs lokālplānojums vai detālplānojums, 

kas nosaka teritorijas izmantošanas un apbūves prasības, ievērojami vietējās pašvaldības spēkā esošie 

lokālplānojuma vai detālplānojuma noteikumi.  

Zemes vienība “Imantas” atrodas blakus spēkā esoša detālplānojuma teritorijā “Detālplānojums 

nekustamajam īpašumam “Zemzari” kad. Nr. 80960031150, Stopiņu novadā”, kas apstiprināts 

31.10.2007. ar Stopiņu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.47/dp (turpmāk – 

detālplānojums “Zemzari”) (skat. https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_3937). Atbilstoši 

detālplānojuma “Zemzari” paskaidrojuma raksta Teritorijas pašreizējā izmantošana un Teritorijas 

attīstības mērķi un uzdevumi noteiktajam, zemes vienībai “Imantas” ir paredzēta piekļuve pa 

Zemzaru ielas (zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960031332) servitūta ceļam paredzētajām 

sarkanajām līnijām, kas atzīmes veidā ir nostiprinātas nekustamā īpašuma “Imantas” zemesgrāmatā. 

Zemes ierīcības projekta izstrādes laikā ir plānots esošo zemes vienību sadalīt divās daļās ar 

aptuvenām platībām - 0.2609 ha un 0.2583 ha, ar mērķi zemesgabalus pārdot. Īpašnieka priekšlikums 

ir izveidot neatkarīgu piekļuvi pa Ropažu novada pašvaldības pakļautībā esošās vispārējās izglītības 

iestādes “Ulbrokas vidusskola” piebraucamā ceļa teritoriju rietumu pusē, izbūvējot caurteku pāri 

meliorācijas novadgrāvim. Šāds īpašnieka piedāvātais priekšlikums, pašvaldības ieskatā nav 

vērtējams kā atbalstāms, ņemot vērā, ka pastāv esoša fiziska un tiesiska piekļuves iespējamība, kuru 

iespējams civiltiesiskā kārtībā atrisināt - nodibinot ceļa servitūta līgumu ar Zemzaru ielas (zemes 

vienības kadastra apzīmējums 80960031332) privātīpašniekiem. 

Izvērtējot iesniegto zemes vienības “Imantas” ar kadastra apzīmējumu 80960031367 

sadalīšanas priekšlikumu secināts, ka piekļūšana, saskaņā ar “Stopiņu novada teritorijas plānojuma” 

grafiskās daļas funkcionālā zonējuma karti un spēkā esošo detālplānojumu “Zemzari”, zemes 

vienībai ir iespējams nodrošināt no privātīpašumā esošās Zemzaru ielas un nav nepieciešama 

transporta infrastruktūras pārkārtošana vai jaunas transporta infrastruktūras izbūve. Ierosinātā zemes 

vienības sadalīšana neatbilst Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 



teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktā noteiktajiem gadījumiem, kuros ir 

izstrādājams detālplānojums. 

Zemes ierīcības likuma 9.panta 1.daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu šā likuma 8.panta 

1.daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz to vietējās pašvaldības 

administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības projektā, kurai normatīvie akti vai 

vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta 1.daļas 1. un 3.punktu, 9.panta 1.daļu, 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešo daļu, 28.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.punktu un 

13.punktu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma “Imantas”, Vālodzēs, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960031367, sadalīšanai. 

2. Izsniegt nosacījumus (darba uzdevumu) zemes ierīcības projekta izstrādei nekustamā 

īpašuma “Imantas”, Vālodzēs, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 80960031367 (Pielikums Nr.1). 
 
Lēmumu nosūtīt īpašniekam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai Felicitai Kārkluvalkai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1690 

                                                    (prot. Nr.51/2022,34.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā “Zītari”, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80840050033 sadalīšanai, Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 20.09.2022. saņemts iesniegums (reģistrēts pašvaldībā ar 

Nr.RN/2022/4.1-1/6124) zemes ierīcības projekta izstrādei nekustamā īpašuma “Zītari”, Ropažu 

pagastā, Ropažu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840050033, sadalīšanai divās 

daļās (Pielikums Nr.1). 

Nekustamais īpašums “Zītari” ar kadastra numuru 80840050033, ierakstīts Rīgas rajona tiesas 

Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.570. Nekustamais īpašums sastāv no 4 (četrām) 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80840050033 (platība - 13.3 ha), 80840050034 (platība - 

8.7 ha), 80840050035 (platība - 0.3 ha), 80840050036 (platība - 2.9 ha), Ropažu pagastā, Ropažu 

novadā. Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā nekustamā īpašuma 

“Zītari” sastāvā esošajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80840050033, 80840050034, 

80840050035, 80840050036 nav reģistrētas adreses. 

Atbilstoši Ropažu novada teritorijas plānojuma 2006.–2018.gadam, ar 2009.gada grozījumiem 

grafiskās daļas funkcionālā zonējuma kartei, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80840050033, 

daļēji atrodas Tumšupes ciema teitorijā, bet daļa – ārpusciema, lauku teritorijā. Daļai ir noteikts 

funkcionālais zonējums Lauku apbūves teritorija (La) un daļai, ārpus Tumšupes ciema teritorijas 



robežām, nav noteikts funkcionālais zonējums. Minimālā jaunveidojamā zemes vienības platība 

Lauku apbūves teritorijai (La) ir noteikta 5000 m2 jeb 0.5 ha. 

Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840050033 paredzēts sadalīt divās daļās, ar 

aptuvenām platībām – lauksaimniecības izmantojamā zemē 4.7 ha un meža zemē 8.1 ha. 

Izvērtējot iesniegto sadalīšanas priekšlikumu secināts, ka piekļūšanu plānotajām zemes 

vienībām ir iespējams nodrošināt no pieslēguma pie pašvaldības ceļa “Zītari-Purgaiļi” (zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80840050190).  

Ierosinātā zemes vienības sadalīšana neatbilst Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktā noteiktajiem gadījumiem, 

kuros izstrādājams detālplānojums.  

Zemes ierīcības likuma 9.panta 1.daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu šā likuma 8.panta 

1.daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz to vietējās pašvaldības 

administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības projektā, kurai normatīvie akti vai 

vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta 1.daļas 3.punktu, 9.panta 1.daļu, Ministru 

kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.punktu un 

13.punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 39.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma “Zītari” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80840050033, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, sadalīšanai (Pielikums 

Nr.1). 

2. Izsniegt nosacījumus (darba uzdevumu) zemes ierīcības projekta izstrādei nekustamā 

īpašuma “Zītari”, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80840050033, sadalīšanai (Pielikums Nr.2). 

3. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējai un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotājai Felicitai Kārkluvalkai.  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1691 

                                                    (prot. Nr.51/2022,35.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par ielu un nekustamo īpašumu 

nosaukumu, ēku un būvju numuru vai nosaukumu plākšņu izvietošanu un noformēšanu 

Ropažu novadā” apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

17.punktu, 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo 

pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. 

Saskaņā ar saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 5. punktu dome ir 

tiesīga izdot saistošus noteikumus, paredzot administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, ja tas nav 

paredzēts likumos par namu un to teritoriju un būvju uzturēšanu. Līdz ar to ir izstrādāts Ropažu 

novada pašvaldības domes saistošo noteikumu projekts “Par ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, 

ēku un būvju numuru vai nosaukumu plākšņu izvietošanu un noformēšanu Ropažu novadā”. 



 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 5. punktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj:        

1. apstiprināt Ropažu novada pašvaldības saistošos noteikumus “Par ielu un nekustamo 

īpašumu nosaukumu, ēku un būvju numuru vai nosaukumu plākšņu izvietošanu un 

noformēšanu Ropažu novadā”; 

2. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam 

piešķirt saistošajiem noteikumiem kārtas numuru un nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai saskaņošanai (atzinuma sniegšanai); 

3. uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai pēc labvēlīga Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas un saistošo 

noteikumu publicēšanas Latvijas Vēstnesī, ievietot Ropažu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.ropazi.lv apstiprinātos saistošos noteikumus un nodrošināt saistošo 

noteikumu pieejamību Ropažu novada pašvaldības administrācijas ēkā; 

4. šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta Tiesiskās 

uzraudzības nodaļas vadītājai Līgai Emulei-Kononei; 

4.2. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta direktoram; 

4.3. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļas vadītājai; 

4.4. Ropažu novada pašvaldības būvvaldes vadītājam; 

4.5. Ropažu novada pašvaldības policijas priekšniekam; 

4.6. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1692 

                                                    (prot. Nr.51/2022,36.§) 

 

 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu  

 

Ropažu novada dome izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa adrese (turpmāk – sociālais dzīvoklis), 

īres līguma termiņa pagarināšanu, konstatēja: 

20.04.2022. Ropažu novada pašvaldība pieņēma lēmumu Nr.965 atjaunot sociālā dzīvokļa 

īres līgumu un uzdeva V.U. noslēgt īres līgumu divu nedēļu laikā. 

01.07.2016.  SIA “Ciemats” pamatojoties uz Ropažu novada domes 29.06.2016. lēmumu 

Nr.8-3.§. “Par īres līguma noslēgšanu sociālajā dzīvoklī adrese, ar V.U.”, noslēdza Dzīvojamās 

telpas īres līgumu Nr.2.5.1./29 (turpmāk – līgums). Līgums stājas spēkā no 01.07.2016. līdz 

31.12.2016. Līguma 5.1.punktā tika noteikts gadījumā, ja Ropažu novada dome Domes sēdē ir 

pieņēmusi lēmumu par īres līguma termiņa pagarināšanu, tad Līgums uzskatāms par pagarinātu līdz 

Ropažu novada domes lēmumā norādītajam termiņam. 

Kā iespējamais pēdējais līguma termiņš tika noteikts no 01.04.2022. līdz 30.09.2022. 

06.10.2022. V.U. iesniedza Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu pagarināt 

sociālā dzīvokļa īres līguma termiņu. 

http://www.ropazi.lv/


V.U. ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss (no 06.10.2022.-31.03.2023. izziņa Nr.3-

3.1/2022/514). 

Atbilstoši SIA “VILKME” 06.10.2022. elektroniski sniegtajai informācijai, V.U.  nav parāda 

par dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem. 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst nosacījumiem, lai ar viņu būtu noslēgts sociālo dzīvokļu īres 

līgums, esošā līguma termiņš ir beidzies un šī līguma forma neatbilst likuma “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā” 21.8panta nosacījumiem, V.U. lūgums būtu atbalstāms un ar V.U.  slēdzams 

jauns sociālo dzīvokļu īres līgums. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, kas nosaka, 

sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmuma. Sociālo dzīvokli 

nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres līgumu. 218.panta otro daļu, kas nosaka, 

sociālo dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības 

atbildīgā institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata 

sociālais dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42.1. apakšpunktu, kas nosaka, 40.punktā un 40.1.2. 

apakšpunktā noteiktās personas maksā 50% (piecdesmit procentus) par pakalpojumiem (sociālā 

dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 

50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Noslēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods, par sociālā dzīvokļa 

adrese, uz laiku līdz 31.03.2023.                                            

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME” slēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres 

līgumu ar V.U., personas kods, par sociālā dzīvokļa adrese, izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 

1.punktam, iepriekš sociālā dzīvokļa īres līguma formu sasakņojot ar Ropažu novada 

pašvaldības Juridiskās, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļu; 

3. Uzdot V.U., personas kods, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME” 

(adrese Priedes 4-57, Silakrogs, Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV-2133, T. 67901050) 

par sociālā dzīvokļa adrese, izīrēšanu; 

4. Noteikt, ka V.U., personas kods, maksā 50% (piecdesmit procentus) par pakalpojumiem 

(sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais 

ūdens), pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas 

apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

5. Lēmumu nosūtīt:  

5.1.V.U.. 

5.2.Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME”  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     



 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1693 

                                                    (prot. Nr.51/2022,37.§) 

 

 

Par personas izslēgšanu no 1.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām kārtām.  

 

 Ropažu novada pašvaldība izskatot jautājumu par V.U. izslēgšanu no 1. reģistra, personu 

reģistra, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām, konstatēja: 

29.11.2017. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.21,14.§, reģistrēt V.U. un viņa 

ģimenes locekļus Ropažu novada pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanā “Personām, kuras ar 

palīdzību nodrošināmas pirmām kārtām”. 

08.06.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.1164 par V.U. iekļaušanu apvienotajā 

1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām 

kārtām ar 2. kārtas numuru. 

31.08.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.1492 V.U. piedāvāt īrēt vienu no 

četrām brīvajām dzīvojamām platībām. 

06.09.2022. Ropažu novada pašvaldība nosūtīja V.U. paziņojumu par īres dzīvokļa 

piedāvāšanu uz viņa deklarēto dzīvesvietu. Ar šo paziņojumu tika noteikts, ka V.U. līdz 19.09.2022. 

ir iespēja iepazīties ar viņam izteikto piedāvājumu un līdz 26.09.2022. V.U. bija jāiesniedz Ropažu 

novada pašvaldībā piekrišana, kādam no piedāvājumiem, vai arī pamatotam atteikumam no dzīvokļu 

piedāvājuma. 

Līdz 26.09.2022. V.U. Ropažu novada pašvaldībā nav iesniedzis piekrišanu vai pamatotu 

atteikumu 

Ņemot vērā to, ka V.U.ir izteikti četri piedāvājumi īrēt pašvaldības dzīvokli, V.U. nav 

sniedzis atbildi vai arī pamatotu atteikumu par piedāvājumiem īrēt pašvaldības dzīvokli, V.U. būtu 

jāizslēdz no palīdzības 1.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas 

izīrēšana pirmām kārtām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 10.panta pirmās daļas 3.punktu, kas 

nosaka, persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ja tā nepamatoti atsakās no vismaz trīs 

dzīvošanai derīgu dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem vai nav sniegusi atbildi par tiem. 18.panta 

trešo daļu, kas nosaka, ja personai ir bijusi iespēja iepazīties ar ne mazāk kā trim dažādu dzīvošanai 

derīgu dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem un izvēlēties, bet tā no šiem piedāvājumiem nepamatoti 

atteikusies vai arī nav sniegusi pašvaldībai atbildi uz saņemtajiem piedāvājumiem, šī persona 

izslēdzama no palīdzības reģistra. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas nosaka, ja persona tiek izslēgta no 

palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2(divas) nedēļas pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida 

paziņojums uz norādīto adresi. Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā 

kārtībā ar lēmuma pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību.  

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Izslēgt V.U. , personas kods , no Ropažu novada pašvaldības 1. reģistra, personu reģistra, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U. paziņojumu. 



3. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 3.punktā noteiktā paziņojuma 

paziņošanas dienas. 

4. Lēmumu nosūtīt: V.U. 

 

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1694 

                                                    (prot. Nr.51/2022,38.§) 

 

 

Par īres dzīvokļu piedāvāšanu  

 

 

Ropažu novada dome izskatot jautājumu par brīvo dzīvojamo platību piedāvāšanu V.U., 

konstatēja: 

Ievērojot brīvā dzīvojamā fonda pieejamību izīrēšanai un atbilstoši likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, 

rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

30.05.2018. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.8,1.§ reģistrēt V.U. Ropažu novada 

pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības reģistrā “Personām, kurām pirmām 

kārtām sniedzama palīdzība”. 

08.06.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1165 iekļaut V.U. apvienotajā 

1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām 

kārtām ar 3.kārtas numuru. 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst visiem nosacījumiem, lai viņam tiktu izīrēts dzīvoklis, tad 

zemāk minētie īres dzīvokļi būtu piedāvājami V.U.. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Piedāvāt V.U., personas kods, īrēt dzīvokli Priedes 1-48, Silakrogs, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 

Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 
Apsaimniekošanas 

izdevumi 
Piezīmes 

32.00 m2 

 

 

1.stāvs, 

viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais ūdens, 

elektrība, gāze, 

istaba, koridors, 

tualete, vannas 

Maksājumi: 
Apkures sezonā: EUR77.55 
Vasara sezonā: EUR48.40 
Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 



istaba,  virtuve, 

boileris. 

2. Piedāvāt V.U., personas kods, īrēt dzīvokli Siguldas iela 2-25, Vangaži, Ropažu novads, 

telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 
Apsaimniekošanas 

izdevumi 
Piezīmes 

42.32 m2 

 

 

2.stāvs, 

divas 

istabas 

Centralizētā apkure, 

aukstais ūdens, 

elektrība, gāze, 

istaba, koridors, 

tualete, vannas 

istaba,  virtuve. 

Maksājumi: 
Apkures sezonā: EUR98.00 
Vasara sezonā: EUR35.00 
Īres maksa EUR0.17/m2 

 

Dzīvošanai 

derīgs 

3. Piedāvāt V.U., personas kods, īrēt dzīvokli Siguldas iela 4-17, Vangaži, Ropažu novads, 

telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 

Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 
Apsaimniekošanas 

izdevumi 
Piezīmes 

29.30 m2 

 

 

1.stāvs, 

viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais/karstais 

ūdens, elektrība, 

gāze, istaba, 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve. 

Maksājumi: 
Apkures sezonā: EUR96.47 
Vasara sezonā: EUR44.82 
Īres maksa EUR0.17/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

4. Piedāvāt V.U., personas kods, īrēt dzīvokli Dzeņu iela 10-2, Cekule, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 
Apsaimniekošanas 

izdevumi 
Piezīmes 

30.40 m2 

 

 

1.stāvs, 

viena 

istaba 

Centralizētā apkure 

(vietējā), aukstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koridors, 

tualete, vannas 

istaba,  virtuve, 

boileris. 

Maksājumi: 
Apsaimniekošana 

EUR0.28/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

5. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U., personas kods pa pastu adrese. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, 

LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1695 

                                                    (prot. Nr.51/2022,39.§) 

 



 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana  

 

 

Ropažu novada pašvaldībā 10.10.2022. saņemts V.U. iesniegums ar lūgumu pagarināt īres līgumu 

sociālajam dzīvoklim adrese. 

20.04.2022. Ropažu novada pašvaldība pieņēma lēmumu Nr.963 atjaunot sociālā dzīvokļa 

īres līgumu un uzdeva V.U. noslēgt īres līgumu divu nedēļu laikā. 

01.06.2018. SIA “Ciemats” pamatojoties uz Ropažu novada domes 20.12.2017. lēmumu 

Nr.22-6.§. “Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu adresē:  ”, noslēdza Dzīvojamās telpas īres 

līgumu Nr.2.5.1./25A (turpmāk – līgums) ar V.U.. Līgums stājas spēkā no 01.06.2018. līdz 

30.06.2018. Līguma 5.1.punktā tika noteikts gadījumā, ja Ropažu novada dome Domes sēdē ir 

pieņēmusi lēmumu par īres līguma termiņa pagarināšanu, tad Līgums uzskatāms par pagarinātu līdz 

Ropažu novada domes lēmumā norādītajam termiņam. 

Kā iespējamais pēdējais līguma termiņš tika noteikts no 01.04.2022. līdz 30.09.2022. 

V.U. ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss (no 01.07.2022.-31.12.2022. izziņa Nr.3-

3.1/2022/288). V.U. ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss (no 01.07.2022.-31.12.2022. izziņa 

Nr.3-3.1/2022/288). 

Atbilstoši SIA “VILKME” 11.10.2022. elektroniski sniegtajai informācijai, V.U. nav parāda 

par dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem. 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst nosacījumiem, lai ar viņu būtu noslēgts sociālo dzīvokļu īres 

līgums, esošā līguma termiņš ir beidzies un šī līguma forma neatbilst likuma “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā” 21.8panta nosacījumiem, V.U. lūgums būtu atbalstāms un ar V.U. slēdzams 

jauns sociālo dzīvokļu īres līgums. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, kas nosaka, 

sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmuma. Sociālo dzīvokli 

nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres līgumu. 218.panta otro daļu, kas nosaka, 

sociālo dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības 

atbildīgā institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata 

sociālais dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42.1. apakšpunktu, kas nosaka, 40.punktā un 40.1.2. 

apakšpunktā noteiktās personas maksā 50% (piecdesmit procentus) par pakalpojumiem (sociālā 

dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 

50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Noslēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods, par sociālā dzīvokļa 

adrese, uz laiku līdz sešiem mēnešiem.                                            

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME” slēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres 

līgumu ar V.U., personas kods, par sociālā dzīvokļa adrese, izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 

1.punktam, iepriekš sociālā dzīvokļa īres līguma formu sasakņojot ar Ropažu novada 

pašvaldības Juridiskās, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļu; 

3. Uzdot V.U., personas kods, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME” 



(adrese Priedes 4-57, Silakrogs, Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV-2133, T. 67901050) 

par sociālā dzīvokļa adrese, izīrēšanu; 

4. Noteikt, ka V.U., personas kods, maksā 50% (piecdesmit procentus) par pakalpojumiem 

(sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais 

ūdens), pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas 

apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

5. Lēmumu nosūtīt:  

5.1.V.U.. 

5.2.Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME”  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1696 

                                                    (prot. Nr.51/2022,40.§) 

 

 

Par īres dzīvokļu piedāvāšanu  

 

 

Ropažu novada dome izskatot jautājumu par brīvo dzīvojamo platību piedāvāšanu V.U. , 

konstatēja: 

Ievērojot brīvā dzīvojamā fonda pieejamību izīrēšanai un atbilstoši likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, 

rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

27.03.2019. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.4,2.§ reģistrēt V.U.  Ropažu novada 

pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības reģistrā “Personām, kurām pirmām 

kārtām sniedzama palīdzība”. 

08.06.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1168 iekļaut V.U.  apvienotajā 

1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām 

kārtām ar 5.kārtas numuru. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  atbilst visiem nosacījumiem, lai viņam tiktu izīrēts dzīvoklis, tad 

zemāk minētie īres dzīvokļi būtu piedāvājami V.U.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Piedāvāt V.U. , personas kods, īrēt dzīvokli Priedes 1-48, Silakrogs, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 

Platība m2 Stāvs, Labiekārtošanas Apsaimniekošanas Piezīmes 



istabu 

skaits 
pakāpe izdevumi 

32.00 m2 

 

 

1.stāvs, 

viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais ūdens, 

elektrība, gāze, 

istaba, koridors, 

tualete, vannas 

istaba,  virtuve, 

boileris. 

Maksājumi: 
Apkures sezonā: EUR77.55 
Vasara sezonā: EUR48.40 
Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

2. Piedāvāt V.U. , personas kods, īrēt dzīvokli Siguldas iela 2-25, Vangaži, Ropažu novads, 

telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 
Apsaimniekošanas 

izdevumi 
Piezīmes 

42.32 m2 

 

 

2.stāvs, 

divas 

istabas 

Centralizētā apkure, 

aukstais ūdens, 

elektrība, gāze, 

istaba, koridors, 

tualete, vannas 

istaba,  virtuve. 

Maksājumi: 
Apkures sezonā: EUR98.00 
Vasara sezonā: EUR35.00 
Īres maksa EUR0.17/m2 

 

Dzīvošanai 

derīgs 

3. Piedāvāt V.U. , personas kods, īrēt dzīvokli Siguldas iela 4-17, Vangaži, Ropažu novads, 

telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 
Apsaimniekošanas 

izdevumi 
Piezīmes 

29.30 m2 

 

 

1.stāvs, 

viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais/karstais 

ūdens, elektrība, 

gāze, istaba, 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve. 

Maksājumi: 
Apkures sezonā: EUR96.47 
Vasara sezonā: EUR44.82 
Īres maksa EUR0.17/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

4. Piedāvāt V.U. , personas kods, īrēt dzīvokli Dzeņu iela 10-2, Cekule, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 
Apsaimniekošanas 

izdevumi 
Piezīmes 

30.40 m2 

 

 

1.stāvs, 

viena 

istaba 

Centralizētā apkure 

(vietējā), aukstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koridors, 

tualete, vannas 

istaba,  virtuve, 

boileris. 

Maksājumi: 
Apsaimniekošana 

EUR0.28/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

5. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U. , personas kods, pa pastu adrese. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, 

LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     



 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1697 

                                                    (prot. Nr.51/2022,41.§) 

 

 

Par īres dzīvokļu piedāvāšanu  

 

 

Ropažu novada dome izskatot jautājumu par brīvo dzīvojamo platību piedāvāšanu V.U. , 

konstatēja: 

Ievērojot brīvā dzīvojamā fonda pieejamību izīrēšanai un atbilstoši likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, 

rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

27.11.2018. Garkalnes novada dome pieņēma lēmumu Nr. 604, uzņemt V.U. pašvaldības 

dzīvokļu rindā, reģistrējot dzīvojamās telpas pieprasītāju reģistrā,  

08.06.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1167 iekļaut V.U. apvienotajā 

1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām 

kārtām ar 4.kārtas numuru. 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst visiem nosacījumiem, lai viņam tiktu izīrēts dzīvoklis, tad 

zemāk minētie īres dzīvokļi būtu piedāvājami V.U.. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Piedāvāt V.U., personas kods, īrēt dzīvokli Vilciņu iela 10-1, Upesciems, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 

Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 
Apsaimniekošanas 

izdevumi 
Piezīmes 

25.50 m2 

 

 

1.stāvs, 

viena 

istaba 

Malkas apkure, 

aukstais ūdens, 

elektrība, istaba, 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve, boileris. 

Maksājumi: 
Īre/apsaimn: EUR 6.63 
atkritumi EUR 4.25/1cilv. 

Dzīvošanai 

derīgs 

2. Piedāvāt V.U., personas kods, īrēt dzīvokli Institūta iela 12-4a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 
Apsaimniekošanas 

izdevumi 
Piezīmes 

18,2 m2 

 

 

1.stāvs, 

viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais/karstais 

ūdens, elektrība, el. 

plīts, istaba, 

koplietošanas -

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

Maksājumi: 
Apkures sezonā: EUR no 

125.00 -160.00 
Vasara sezonā: EUR58.90 
Īres maksa EUR0.20/m2 

 

Dzīvošanai 

derīgs 



virtuve. 

3. Piedāvāt V.U., personas kods, īrēt dzīvokli Institūta iela 12-5, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 
Apsaimniekošanas 

izdevumi 
Piezīmes 

18.03 m2 

 

 

1.stāvs, 

viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais/karstais 

ūdens, elektrība, el. 

plīts, istaba, 

koplietošanas -

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve. 

Maksājumi: 
Apkures sezonā: EUR no 

125.00 -160.00 
Vasara sezonā: EUR58.90 
Īres maksa EUR0.20/m2 

 

Dzīvošanai 

derīgs 

4. Piedāvāt V.U., personas kods, īrēt dzīvokli “Zītari 5”-2, Tumšupe, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 
Apsaimniekošanas 

izdevumi 
Piezīmes 

30.40 m2 

 

 

1.stāvs, 

viena 

istaba 

Centralizētā apkure 

(vietējā), aukstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koridors, 

tualete, vannas 

istaba,  virtuve, 

boileris. 

Maksājumi: 
Apsaimniekošana 

EUR0.28/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

5. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U., personas kods pa pastu uz  adrese. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, 

LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1698 

                                                    (prot. Nr.51/2022,42.§) 

 

 

Par īres dzīvokļu piedāvāšanu  

 

Ropažu novada dome izskatot jautājumu par brīvo dzīvojamo platību piedāvāšanu V.U., 

konstatēja: 

Ievērojot brīvā dzīvojamā fonda pieejamību izīrēšanai un atbilstoši likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, 

rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 



09.03.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 809, uzņemt V.U. Ropažu novada 

pašvaldības Stopiņu pagasta 1.reģistra – “Pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas izīrēšana” 

pirmām kārtām nodrošināmo personu rindā. 

08.06.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1171 iekļaut V.U. apvienotajā 

1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām 

kārtām ar 7.kārtas numuru. 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst visiem nosacījumiem, lai viņam tiktu izīrēts dzīvoklis, tad 

zemāk minētie īres dzīvokļi būtu piedāvājami V.U.. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Piedāvāt V.U., personas kods, īrēt dzīvokli Vilciņu iela 10-1, Upesciems, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 
Apsaimniekošanas 

izdevumi 
Piezīmes 

25.50 m2 

 

 

1.stāvs, 

viena 

istaba 

Malkas apkure, 

aukstais ūdens, 

elektrība, istaba, 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve, boileris. 

Maksājumi: 
Īre/apsaimn: EUR 6.63 
atkritumi EUR 4.25/1cilv. 

Dzīvošanai 

derīgs 

2. Piedāvāt V.U., personas kods, īrēt dzīvokli Institūta iela 12-4a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 
Apsaimniekošanas 

izdevumi 
Piezīmes 

18,2 m2 

 

 

1.stāvs, 

viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais/karstais 

ūdens, elektrība, el. 

plīts, istaba, 

koplietošanas -

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve. 

Maksājumi: 
Apkures sezonā: EUR no 

125.00 -160.00 
Vasara sezonā: EUR58.90 
Īres maksa EUR0.20/m2 

 

Dzīvošanai 

derīgs 

3. Piedāvāt V.U., personas kods, īrēt dzīvokli Institūta iela 12-5, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 
Apsaimniekošanas 

izdevumi 
Piezīmes 

18.03 m2 

 

 

1.stāvs, 

viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais/karstais 

ūdens, elektrība, el. 

plīts, istaba, 

koplietošanas -

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve. 

Maksājumi: 
Apkures sezonā: EUR no 

125.00 -160.00 
Vasara sezonā: EUR58.90 
Īres maksa EUR0.20/m2 

 

Dzīvošanai 

derīgs 

4. Piedāvāt V.U., personas kods, īrēt dzīvokli “Zītari 5”-2, Tumšupe, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, Labiekārtošanas Apsaimniekošanas Piezīmes 



istabu 

skaits 
pakāpe izdevumi 

30.40 m2 

 

 

1.stāvs, 

viena 

istaba 

Malkas apkure 

(vietējā), aukstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koplietošanā: 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve, boileris. 

Maksājumi: 
Apsaimniekošana 

EUR0.28/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

5. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U., personas kods pa pastu uz  adrese. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, 

LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1699 

                                                    (prot. Nr.51/2022,43.§) 

 

 

Par īres dzīvokļu piedāvāšanu  

 

Ropažu novada dome izskatot jautājumu par brīvo dzīvojamo platību piedāvāšanu V.U., 

konstatēja: 

Ievērojot brīvā dzīvojamā fonda pieejamību izīrēšanai un atbilstoši likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, 

rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

22.12.2020. Garkalnes novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1295, uzņemt V.U.  pašvaldības 

dzīvokļu rindā, reģistrējot dzīvojamās telpas pieprasītāju reģistrā,  

08.06.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1169 iekļaut V.U. apvienotajā 

1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām 

kārtām ar 6.kārtas numuru. 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst visiem nosacījumiem, lai viņam tiktu izīrēts dzīvoklis, tad 

zemāk minētie īres dzīvokļi būtu piedāvājami V.U.. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Piedāvāt V.U., personas kods, īrēt dzīvokli Vilciņu iela 10-1, Upesciems, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 

Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 
Apsaimniekošanas 

izdevumi 
Piezīmes 



25.50 m2 

 

 

1.stāvs, 

viena 

istaba 

Malkas apkure, 

aukstais ūdens, 

elektrība, istaba, 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve, boileris. 

Maksājumi: 
Īre/apsaimn: EUR 6.63 
atkritumi EUR 4.25/1cilv. 

Dzīvošanai 

derīgs 

2. Piedāvāt V.U., personas kods, īrēt dzīvokli Institūta iela 12-4a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 
Apsaimniekošanas 

izdevumi 
Piezīmes 

18,2 m2 

 

 

1.stāvs, 

viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais/karstais 

ūdens, elektrība, el. 

plīts, istaba, 

koplietošanas -

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve. 

Maksājumi: 
Apkures sezonā: EUR no 

125.00 -160.00 
Vasara sezonā: EUR58.90 
Īres maksa EUR0.20/m2 

 

Dzīvošanai 

derīgs 

3. Piedāvāt V.U., personas kods, īrēt dzīvokli Institūta iela 12-5, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 
Apsaimniekošanas 

izdevumi 
Piezīmes 

18.03 m2 

 

 

1.stāvs, 

viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais/karstais 

ūdens, elektrība, el. 

plīts, istaba, 

koplietošanas -

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve. 

Maksājumi: 
Apkures sezonā: EUR no 

125.00 -160.00 
Vasara sezonā: EUR58.90 
Īres maksa EUR0.20/m2 

 

Dzīvošanai 

derīgs 

4. Piedāvāt V.U., personas kods, īrēt dzīvokli “Zītari 5”-2, Tumšupe, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 
Apsaimniekošanas 

izdevumi 
Piezīmes 

30.40 m2 

 

 

1.stāvs, 

viena 

istaba 

Centralizētā apkure 

(vietējā), aukstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koridors, 

tualete, vannas 

istaba,  virtuve, 

boileris. 

Maksājumi: 
Apsaimniekošana 

EUR0.28/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

5. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U., personas kods pa pastu uz  adrese. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, 

LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     



 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1700 

                                                    (prot. Nr.51/2022,44.§) 

 

 

Par sociālā dzīvokļa piedāvāšanu  

 

 

Ropažu novada dome izskatot jautājumu par brīvo dzīvojamo platību, piedāvāšanu V.U., 

konstatēja: 

Ievērojot brīvā dzīvojamā fonda pieejamību izīrēšanai un atbilstoši likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, 

rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

12.10.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.1636 par  V.U. reģistrēšanu 4. 

reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu 

izīrēšana. 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst visiem nosacījumiem, lai viņam tiktu izīrēts sociālais dzīvoklis 

un to, ka dzīvojamām platībām ir piešķirta sociālā dzīvokļa statusi, tad zemāk minētie sociālie 

dzīvokļi būtu piedāvājami V.U.. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, 

dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Piedāvāt V.U., personas kods, īrēt dzīvokli Institūta ielā 30-21, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 
Apsaimniekošanas 

izdevumi 
Piezīmes 

18.40 m2 

 

 

2.stāvs, 

viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais/karstais 

ūdens, elektrība, 

gāze, istaba, 

koplietošanas -

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve. 

Maksājumi: 
Apkures sezonā: EUR no 

111.0 līdz 140,00 
Vasara sezonā: EUR57.00 
Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

2. Piedāvāt V.U., personas kods, īrēt dzīvokli Cekules ielā 8-12,  Cekulē, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 
Apsaimniekošanas 

izdevumi 
Piezīmes 

12.50 m2 

 

 

2.stāvs, 

viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais/karstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koplietošanas 

-koridors, tualete, 

vannas istaba,  

Maksājumi: 
Apkures :EUR28.00 
Īres maksa EUR0.20/m2 

Elektrība (no 1 cilv) EUR 

8.54 
Aukstais ūdens (no 1 cilv) 

Dzīvošanai 

derīgs 



virtuve. EUR 2.53 
Kanalizācija (no 1 cilv) EUR 

2.71 
Atkritumi (no 1 cilv) EUR 

7.90 
Rēķins pa pastu EUR 1.03 

3. Piedāvāt V.U., personas kods, īrēt dzīvokli “Zītari 5”-7, Tumšupe, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 
Apsaimniekošanas 

izdevumi 
Piezīmes 

26.15 m2 

 

 

2.stāvs, 

viena 

istaba 

mlkas apkure 

(vietējā), aukstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koplietošanā: 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve, boileris. 

Maksājumi: 
Apsaimniekošana 

EUR0.28/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

4. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U. uz adrese. 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1701 

                                                    (prot. Nr.51/2022,45.§) 

 

 

Par īres dzīvokļu piedāvāšanu  

 

 

Ropažu novada dome izskatot jautājumu par brīvo dzīvojamo platību piedāvāšanu V.U., 

konstatēja: 

Ievērojot brīvā dzīvojamā fonda pieejamību izīrēšanai un atbilstoši likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, 

rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

31.08.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1478 reģistrēt V.U. 1.reģistrā, 

personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām ar 

8.kārtas numuru. 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst visiem nosacījumiem, lai viņam tiktu izīrēts dzīvoklis, tad 

zemāk minētie īres dzīvokļi būtu piedāvājami V.U.. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 



Ropažu novada dome nolemj: 

1. Piedāvāt V.U., personas kods, īrēt dzīvokli Priedes 1-48, Silakrogs, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 

Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 
Apsaimniekošanas 

izdevumi 
Piezīmes 

32.00 m2 

 

 

1.stāvs, 

viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais ūdens, 

elektrība, gāze, 

istaba, koridors, 

tualete, vannas 

istaba,  virtuve, 

boileris. 

Maksājumi: 
Apkures sezonā: EUR77.55 
Vasara sezonā: EUR48.40 
Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

2. Piedāvāt V.U., personas kods, īrēt dzīvokli Siguldas iela 2-25, Vangaži, Ropažu novads, 

telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 
Apsaimniekošanas 

izdevumi 
Piezīmes 

42.32 m2 

 

 

2.stāvs, 

divas 

istabas 

Centralizētā apkure, 

aukstais ūdens, 

elektrība, gāze, 

istaba, koridors, 

tualete, vannas 

istaba,  virtuve. 

Maksājumi: 
Apkures sezonā: EUR98.00 
Vasara sezonā: EUR35.00 
Īres maksa EUR0.17/m2 

 

Dzīvošanai 

derīgs 

3. Piedāvāt V.U., personas kods, īrēt dzīvokli Siguldas iela 4-17, Vangaži, Ropažu novads, 

telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 
Apsaimniekošanas 

izdevumi 
Piezīmes 

29.30 m2 

 

 

1.stāvs, 

viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais/karstais 

ūdens, elektrība, 

gāze, istaba, 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve. 

Maksājumi: 
Apkures sezonā: EUR96.47 
Vasara sezonā: EUR44.82 
Īres maksa EUR0.17/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

4. Piedāvāt V.U., personas kods, īrēt dzīvokli Dzeņu iela 10-2, Cekule, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 
Apsaimniekošanas 

izdevumi 
Piezīmes 

30.40 m2 

 

 

1.stāvs, 

viena 

istaba 

Centralizētā apkure 

(vietējā), aukstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koridors, 

tualete, vannas 

istaba,  virtuve, 

boileris. 

Maksājumi: 
Apsaimniekošana 

EUR0.28/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

5. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U., personas kods, pa pastu uz  adrese. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 



viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, 

LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1702 

                                                    (prot. Nr.51/2022,46.§) 

 

 

Par personas reģistrēšanu  1.reģistrā , personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  vispārējā kārtībā  

 

 Ropažu novada pašvaldībā 15.09.2022. saņemts V.U. iesniegums, kas iereģistrēts ar Nr. 

RN/2022/4.1-1/6054, par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā V.U., konstatēja: 

15.09.2022. V.U. iesniedza Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu  sniegt 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, deklarētajā dzīvesvietā dzīvot vairs nevar, jo nevar sadzīvot 

ar savu brāli, kā arī topošā īpašuma īpašniece lūdz atbrīvot dzīvojamo platību. 

V.U. ir deklarēts adrese. 

V.U. nav atzīts par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību, kā arī nav persona ar 

invaliditāti. 

Ņemot vērā to, ka V.U. nav atzīts par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību, nav 

persona ar invaliditāti un neatbilst likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” un 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 12.panta nosacījumiem, palīdzība dzīvokļu jautājumu 

risināšanā V.U. būtu atsakāma. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15.pantu, kas nosaka, pašvaldības 

dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu kategorijas, kuras nav minētas šā 

likuma 13. un 14.pantā un kurām sniedzama palīdzība, izīrējot dzīvojamo telpu.  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 12.2. apakšpunktu, kas nosaka, 1.reģistrā papildus 

likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15.pantā noteiktajām personām vispārējā 

kārtībā ar dzīvojamo telpu nodrošināmo personu reģistrā tiek reģistrētas personas, kuras deklarētas 

Ropažu novadā ne mazāk kā 1 gadu un deklarētajā dzīvojamā platībā tām nav iespējams dzīvot 

pamatotu apstākļu dēļ, ko apliecina Ropažu novada bāriņtiesas vai Ropažu novada sociālā dienesta 

atzinums. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Atteikt reģistrēt V.U., personas kods, 1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtībā. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U.. 

 

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 



 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1703 

                                                    (prot. Nr.51/2022,47.§) 

 

 

Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim  

 

 Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 04.10.2022. saņemto V.U., iesniegumu ar reģistrācijas Nr. 

RN/2022/4.1-1/6294, par dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu, konstatēts:  

[1] Atbilstoši Ropažu novada Sociālajam dienesta sniegtajai informācijai iesniedzējai piešķirts 

trūcīgas mājsaimniecības statuss saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 17.decembra noteikumiem 

Nr. 809  "Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības 

saņemšanu". Trūcīgas mājsaimniecības statuss piešķirts uz laiku no 01.10.2022. līdz 31.03.2023. 

Personai piešķirta II. grupas invaliditāte ar termiņu līdz 10.05.2027.  

[2] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 4-1.2/22/20, adrese, ar V.U. un Ropažu novada pašvaldības 

aģentūru “Saimnieks”, noslēgts (piešķirts sociālās dzīvojamās telpas statuss) 2022.gada 18.maijā ar 

termiņu līdz 30.09.2022. Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks”” 

grāmatvedības datiem, maksājumi par dzīvojamo telpu īri, apsaimniekošanu un sniegtajiem 

pakalpojumiem tiek veikti atbilstoši noslēgtā līguma nosacījumiem.  

[3] Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk-Likums) 21.6 

panta pirmajā daļā noteikts, Sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt maznodrošināta persona, uz kuru ir 

attiecināms kāds no šādiem nosacījumiem: 

1) persona, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir bērns ar invaliditāti, ja tas nav nodrošināts ar 

atsevišķu istabu vai dzīvojamā telpa ir bez ērtībām vai ar daļējām ērtībām vai atzīta par lietošanai 

nederīgu (arī tad, ja persona lieto sev piederošu dzīvojamo telpu); 

2) atsevišķi dzīvojoša persona ar 1. vai 2. grupas invaliditāti (arī tad, ja persona lieto sev piederošu 

dzīvojamo telpu); 

3) atsevišķi dzīvojoša pensijas vecumu sasniegusi persona (arī tad, ja persona lieto sev piederošu 

dzīvojamo telpu); 

4) ģimene, kurā visi ģimenes locekļi ir pensijas vecumu sasniegušas personas vai personas ar 1. vai 

2. grupas invaliditāti; 

5) persona, kura izstājas no sociālās rehabilitācijas un aprūpes iestādes un saskaņā ar sociālā dienesta 

atzinumu spēj dzīvot patstāvīgi. 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6 panta otrajā daļā noteikts, ka Pašvaldības 

dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu kategorijas, kurām sniedzama 

palīdzība, izīrējot sociālo dzīvokli. 

Ropažu novada domes 2022.gada 23.februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40.1. apakšpunkta nosacījumi nosaka, ka 

Sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu papildus var izīrēt personai (ģimenei), kura ir sociāli 

maznodrošināta (trūcīga) un ir izteikusi vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli, un uz kuru ir attiecināms 

viens no šādiem nosacījumiem: 

40.1.1. ģimenei, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs bērns; 

40.1.2. atsevišķi dzīvojoša persona ar 3. grupas invaliditāti. 

Ropažu novada domes 2022.gada 23.februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 41.punkts nosaka: Iesniegumu ar lūgumu 



atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.8 panta otrajai 

daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. Ja iesniegums iesniegts vēlāk kā vienu mēnesi pēc 

sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, sociālā dzīvokļa īres līgums var tikt atjaunots, ja Dome 

atzīst iesnieguma iesniegšanas kavējumu par pamatotu un ja persona pēc sociālā dzīvokļa īres līguma 

termiņa beigām nebija zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli. 

Ir konstatējams, ka persona atbilst to personu kategorijai, kurām būtu izīrējams sociālais dzīvoklis.  

[4] Pamatojoties uz Likuma 21.8 panta otro daļu “Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas 

nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, 

vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja 

pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai 

(ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. Ja pēc līguma termiņa 

beigām persona (ģimene) ir zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, tai ir tiesības prasīt pašvaldības 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, ievērojot šā likuma noteikumus.” 

un pamatojoties uz Ropažu novada domes 2022.gada 23.februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 „Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā”, 41. punktu, 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Atjaunot sociālās dzīvojamās telpas statusu dzīvojamai telpai adrese, Īrnieks: V.U., termiņš – 

01.10.2022. – 31.03.2023. 

2. V.U. noslēgt sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu divu nedēļu laikā no lēmuma saņemšanas 

brīža ar Ropažu novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks”, Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads. 

3. Apmaksas kārtība atbilstoši 2022.gada 23.februāra saistošo noteikumu Nr. 8/22 „Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42. punktā un 42.1.apakšpunktā 

noteiktajam: 40.punktā un 40.1.2 apakšpunktā noteiktās personas maksā 50% (piecdesmit 

procentus); pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas 

apsaimniekotāja iesniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta; 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājam. 

 

Pamatojums: Likums “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (21.5—21.9 pants), Ropažu 

novada pašvaldības 2022. gada 23. februāra saistošo noteikumu Nr. 8/22 „Par pašvaldības palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40.punkts, 41.punkts, 42.punkts un 42.1.apakšpunkts. 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma 

spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

Saskaņā ar 16.06.2010. likuma "Paziņošanas likums" 8.panta otro daļu Dokuments, kas paziņots kā 

vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē reģistrēts 

kā nosūtāmais dokuments un trešo daļu Dokuments, kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, 

uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1704 

                                                    (prot. Nr.51/2022,48.§) 

 



 

Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim  

 

 Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 21.09.2022. saņemto V.U., iesniegumu ar reģistrācijas Nr. 

RN/2022/4.1-1/6136 un 04.10.2022. saņemto iesniegumu ar reģistrācijas Nr. RN/2022/4.1-1/6295, 

par īres līguma pagarināšanu un sociālā statusa piešķiršanu dzīvojamai telpai, konstatēts: 

[1] Atbilstoši Ropažu novada Sociālajam dienesta sniegtajai informācijai iesniedzējai piešķirts 

trūcīgas mājsaimniecības statuss saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 17.decembra noteikumiem 

Nr. 809  "Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības 

saņemšanu". Trūcīgas mājsaimniecības statuss piešķirts uz laiku no 01.10.2022. līdz 31.03.2023. 

Personai piešķirta III. grupas invaliditāte bez termiņa. 

[2] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 4-1.2/22/18 ar V.U. par dzīvojamo telpu adrese, tika noslēgts 

2022.gada 17.maijā (piešķirts sociālās dzīvojamās telpas statuss) ar termiņu līdz 30.09.2022. 

Maksājumi par īri, apsaimniekošanu un pakalpojumiem netiek veikti atbilstoši noslēgtā līguma 

nosacījumiem (reģistrēts parāds EUR 62,11, tai skaitā par iepriekšējā mēnesī saņemtajiem 

pakalpojumiem EUR 33,08, ar apmaksas termiņu līdz 31.10.2022.).  

[3] Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk-Likums) 21.6 

panta pirmajā daļā noteikts, Sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt maznodrošināta persona, uz kuru ir 

attiecināms kāds no šādiem nosacījumiem: 

1) persona, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir bērns ar invaliditāti, ja tas nav nodrošināts ar 

atsevišķu istabu vai dzīvojamā telpa ir bez ērtībām vai ar daļējām ērtībām vai atzīta par lietošanai 

nederīgu (arī tad, ja persona lieto sev piederošu dzīvojamo telpu); 

2) atsevišķi dzīvojoša persona ar 1. vai 2. grupas invaliditāti (arī tad, ja persona lieto sev piederošu 

dzīvojamo telpu); 

3) atsevišķi dzīvojoša pensijas vecumu sasniegusi persona (arī tad, ja persona lieto sev piederošu 

dzīvojamo telpu); 

4) ģimene, kurā visi ģimenes locekļi ir pensijas vecumu sasniegušas personas vai personas ar 1. vai 

2. grupas invaliditāti; 

5) persona, kura izstājas no sociālās rehabilitācijas un aprūpes iestādes un saskaņā ar sociālā dienesta 

atzinumu spēj dzīvot patstāvīgi. 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6 panta otrajā daļā noteikts, ka Pašvaldības 

dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu kategorijas, kurām sniedzama 

palīdzība, izīrējot sociālo dzīvokli. 

Ropažu novada domes 2022.gada 23.februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40.1. apakšpunkta nosacījumi nosaka, ka 

Sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu papildus var izīrēt personai (ģimenei), kura ir sociāli 

maznodrošināta (trūcīga) un ir izteikusi vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli, un uz kuru ir attiecināms 

viens no šādiem nosacījumiem: 

40.1.1. ģimenei, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs bērns; 

40.1.2. atsevišķi dzīvojoša persona ar 3. grupas invaliditāti. 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 41. punkts nosaka: Iesniegumu ar lūgumu 

atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.8 panta otrajai 

daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. Ja iesniegums iesniegts vēlāk kā vienu mēnesi pēc 

sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, sociālā dzīvokļa īres līgums var tikt atjaunots, ja Dome 

atzīst iesnieguma iesniegšanas kavējumu par pamatotu un ja persona pēc sociālā dzīvokļa īres līguma 

termiņa beigām nebija zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli. 

Ir konstatējams, ka persona atbilst to personu kategorijai, kurām būtu izīrējams sociālais dzīvoklis.  



[4] Pamatojoties uz Likuma 21.8 panta otro daļu “Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas 

nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, 

vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja 

pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai 

(ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. Ja pēc līguma termiņa 

beigām persona (ģimene) ir zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, tai ir tiesības prasīt pašvaldības 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, ievērojot šā likuma noteikumus.” 

un pamatojoties uz Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 „Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā”, 41. punktu  

 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Atjaunot sociālās dzīvojamās telpas statusu dzīvojamai telpai adrese, Īrnieks: V.U. , 

termiņš – 01.10.2022. – 31.03.2023. 

2. V.U. noslēgt sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu divu nedēļu laikā, vienlaikus vienojoties  par 

parāda atmaksu no lēmuma saņemšanas brīža ar Ropažu novada pašvaldības aģentūru 

“Saimnieks”, Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

3. no lēmuma saņemšanas brīža ar Ropažu novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks”, Institūta iela 

30, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

4. Apmaksas kārtība atbilstoši 2022. gada 23. februāra saistošo noteikumu Nr. 8/22 „Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42. punktā un 

42.1.apakšpunktā noteiktajam: 40. punktā un 40.1.2 apakšpunktā noteiktās personas maksā 50% 

(piecdesmit procentus); pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas 

apsaimniekotāja iesniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta; 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājam. 

 

Pamatojums: Likums “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (21.5—21.9 pants), Ropažu 

novada pašvaldības 2022. gada 23. februāra saistošo noteikumu Nr. 8/22 „Par pašvaldības palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40. punkts, 41. punkts, 42. punkts un 42.1. 

apakšpunkts. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1705 

                                                    (prot. Nr.51/2022,49.§) 

 

 

Par pašvaldībai piederošās zemes vienības Akmens ielā 4B, Mucenieki, Ropažu pagastā, 

Ropažu novadā zemes nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā 2022.gada 15.septembrī saņemts SIA “Tet”, 

Reģ.Nr.40003052786, (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegums (reģistrācijas Nr. RN/2022/4.1-1/4524) ar 

lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu Nr.09.6-14/571 par pašvaldībai piederošo zemes vienību, 

kadastra apzīmējums 8084 006 0287, Akmens ielā 4B, Mucenieki, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. 

Izskatot iesniegumu un izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos 

apstākļus, tika konstatēts: 



Zemes vienība Akmens ielā 4B, Muceniekos, Ropažu pag., Ropažu nov. ar kadastra 

apzīmējumu 8084 006 0287, 3364 kv.m. platībā ir Ropažu novada pašvaldības īpašums, kas 

reģistrēts Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000565653. 

Uz pašvaldībai piederošās zemes vienības atrodas Iesniedzējam (līdz 01.04.2019. sabiedrība 

ar ierobežotu atbildību "Lattelecom") piederošas būves: sakaru masts kadastra apzīmējums 8084 006 

0009 005 un aparatūras konteiners 8084 006 0009 006, kas reģistrētas ēku/būvju īpašuma kadastra 

numurs 8084 506 0004 sastāvā, īpašuma tiesības nostiprinātas uz Iesniedzēja vārda Ropažu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000076800. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un ekonomikas nodaļas 

sniegto informāciju zemes nomas līgums Nr.09.6-14/571 bija spēkā līdz 15.07.2020. Šobrīd nav 

spēkā esoša zemes nomas līguma. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr. 350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 7.punktu apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās 

būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, ja citos normatīvajos aktos nav noteikts 

citādi un 8.punktu, par apbūvēta zemesgabala nomu var slēgt nomas līgumu. Nomas līgumu slēdz, ja 

iznomātājs ir pieņēmis lēmumu slēgt nomas līgumu vai to ir ierosinājis attiecīgās būves īpašnieks, 

tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai tā noslēgšanu nosaka citi normatīvie akti. Kā arī 15.punktu 

Apbūvēta zemesgabala nomas maksu sāk aprēķināt ar maksāšanas paziņojuma vai rēķina nosūtīšanas 

dienu vai nomas līguma noslēgšanas dienu. Maksa par faktisko apbūvēta zemesgabala lietošanu līdz 

maksāšanas paziņojuma vai rēķina nosūtīšanas dienai vai nomas līguma noslēgšanas dienai tiek 

noteikta saskaņā ar šīs nodaļas prasībām, nepiemērojot šo noteikumu 5. un 22. punktu. 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiskas darbības. 

Saskaņā ar Civillikuma 1871. pantu, saistību tiesības var pārjaunot kā pirms to termiņa 

notecējuma, tā arī jau termiņam iestājoties un pēc termiņa. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu,  Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr. 350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 7., 8. 15..punktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Noslēgt 2000.gada 31.jūlija zemes nomas līguma Nr.09.6-14/571 Pārjaunojuma līgumu ar  

SIA “Tet”, Reģ.Nr.40003052786, par zemes vienības Akmens ielā 4B, Muceniekos, 

Ropažu pag., Ropažu nov. ar kadastra apzīmējumu 8084 006 0287, 3364 kv.m. platībā, 

nomu, ar līguma termiņu no 2020.gada 16.jūlija līdz 2026.gada 15.jūlijam, ieskaitot.  

2. Nomas maksu noteikt, pamatojoties uz 30.12.2016. “Vienošanās pie 31.07.2000. zemes 

nomas līguma Nr. 09.6-14/571”, 327.38  EUR plus 21% PVN 68.75 EUR, kopā 396,13 

EUR (trīs simti deviņdesmit seši euro 13 centi), kas maksājama sākot ar 2020.gada 

16.jūliju. 

3. Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā 

īpašuma nodaļai sagatavot un noslēgt Līgumu divu mēnešu laikā no lēmuma stāšanās 

spēkā dienas. 

4. Lēmumu nosūtīts: 

4.1.SIA “Tet”  

4.2.Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā īpašuma speciālistei Aijai Ninnerei, 

4.3.Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

https://likumi.lv/ta/id/299999#p5
https://likumi.lv/ta/id/299999#p22


 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1706 

                                                    (prot. Nr.51/2022,50.§) 

 

 

Par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi  

 

[1] Ropažu novada pašvaldībā saņemts V.U. (turpmāk - Iesniedzējs) iesniegums (reģistrēts 

ar Nr. RN/2022/4.1-1/6432, 13.10.2022.) ar lūgumu sadalīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par 

īpašumu adrese, kadastra Nr.80960021289, uz 12 mēnešiem. 

[2] Ņemot vērā, ka nodokļa maksātājs savu ar likumu uzlikto pienākumu maksāt nekustamā 

īpašuma nodokli pilnā apmērā likumā noteiktajos termiņos nav pildījis, 2022.gada 29.septembrī 

(Nr. RN/2022/B.6.8.3-3/132) Ropažu novada pašvaldība ir izdevusi Brīdinājumu par 

administratīvā akta piespiedu izpili, saskaņā ar kuru paziņots, ka nodokļa maksātājam par minēto 

nekustamo īpašumu uz 2022.gada 29.septembri ir uzskaitīts nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājuma parāds 2263.53 EUR. 

Uz 2022.gada 13.oktobri nodokļa maksātājam par augstākminēto nekustamo īpašumu ir 

uzskaitīts Ropažu novada pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokļa parāds 2274.20 EUR, 

t.sk.: nodokļa pamatparāds — 1862.78 EUR (par laika periodu no 2019.gada 15.novembra līdz 

2022.gada 15.augustam), un ar to saistītā nokavējuma nauda – 411.42EUR. 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20. panta 1.daļas 3.punktu  Ropažu 

novada pašvaldība (turpmāk tekstā – Pašvaldība) veic Ropažu novada pašvaldībai piekrītošo 

nodokļu administrēšanu normatīvos aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām" (turpmāk tekstā - Likums) 26.panta 

vienpadsmito daļu, nodokļu administrācijai, uz nodokļu maksātāja motivēta rakstveida iesnieguma 

pamata ir tiesības pieņemt lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi, nosakot 

nodokļu maksātājam termiņus uz laiku līdz trim gadiem, skaitot no iesnieguma iesniegšanas dienas, 

labprātīgai tādu nokavēto nodokļu maksājumu samaksai, kuri tiek piedzīti ar lēmumu par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu. Nodokļu maksātājs motivētu iesniegumu nodokļu administrācijai 

iesniedz ne vēlāk kā sešus mēnešus pēc tam, kad paziņots lēmums par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu. Nodokļu administrācija rakstveidā vienojas ar nodokļu maksātāju par 

nokavēto nodokļu maksājumu samaksas grafiku. No dienas, kad nodokļu administrācija ir 

pieņēmusi lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi, lēmumā noteiktajai 

nodokļa pamatparāda summai tiek aprēķināta puse no šā likuma 29.panta otrajā daļā noteiktās 

kavējuma naudas, t.i. 0.025 procentu apmērā par katru dienu visā kavējuma periodā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, secināms, ka nodokļa maksātāja iesniegumā izteiktais lūgums 

ļaut samaksāt nekustamā īpašuma nodokļa parādu labprātīgi divpadsmit  mēnešu laikā ir 

apmierināms, nosakot nodokļa maksātājam labprātīgu nekustamā īpašuma nodokļa parāda izpildi 

divpadsmit mēnešu laikā, sākot ar 2022.gada 30.novembri, veicot ikmēneša maksājumu saskaņā ar 

grafikā norādītajiem termiņiem. 

Vienlaicīgi vēršam uzmanību, ka kārtējos nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus jāveic 

pilnā apmērā likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 6.panta trešajā daļā noteiktajos termiņos 

saskaņā ar nodokļa administrācijas izdotajiem maksāšanas paziņojumiem. 

Nodokļu administrācija ņem vērā, ka lēmuma par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumu labprātīgu izpildi darbības laikā var būt iespējama piedziņas vēršana uz nekustamo 

īpašumu pēc citu piedzinēju iniciatīvas, kā arī to, ka gadījumā, ja nekustamais īpašums izsolē tiek 

atsavināts, nekustamā īpašuma nodokļa parāda atgūšana var būt apgrūtināta. Līdz ar to, 



ierobežojoša nosacījuma iekļaušana administratīvajā aktā ir attaisnojama ar leģitīmu mērķi, proti, 

visas sabiedrības interesēs ir saņemt noteiktos nodokļus. 

Administratīvā procesa likuma 68.panta otrās daļa 1.punkts nosaka, ja piemērojamā tiesību 

norma neparedz ierobežojoša nosacījuma iekļaušanu administratīvajā aktā, iestāde to var ietvert, ja 

pati var lemt par attiecīgā administratīvā akta izdošanu vai tā saturu. 

Administratīvā procesa likuma 68.panta trešā daļa nosaka, ka nosacījumam jābūt samērīgam 

ar administratīvā akta saturu un jāatbilst administratīvā akta jēgai un mērķim. 

Demokrātiskas valsts pamatprasība ir, ka attiecībām starp valsti un personu jābūt taisnīgām. 

Apsverot administratīvā akta izdošanas vai tā satura lietderību, iestādei jālemj arī par administratīvā 

akta nepieciešamību, lai sasniegtu leģitīmo mērķi; par administratīvā akta piemērotību attiecīgā 

mērķa sasniegšanai; par administratīvā akta atbilstību, salīdzinot personas tiesību aizskārumu un 

sabiedrības interešu aizskārumu un ņemot vērā, ka personas tiesību būtisku ierobežošanu var 

attaisnot tikai ievērojams sabiedrības ieguvums. 

Līdz ar to, lai nodrošinātu, ka sabiedrība saņemtu noteiktos nodokļu maksājumus, tad 

gadījumā, ja tiek vērsta piedziņa pēc citu piedzinēju iniciatīvas uz piederošo nodokļa maksātājam 

nekustamo īpašumu Ropažu novada administratīvajā teritorijā, tas būs par pamatu lēmuma par 

nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi atcelšanai, kā arī nekustamā 

īpašuma nodokļa tiks piedzīts nodokļa parādu bezstrīda kārtībā un tiks iesniegts lēmums par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu zvērinātam tiesu izpildītājam izpildei. 

Likuma 26.panta trīspadsmitajā daļā noteikts, ja nodokļu maksātājs neievēro lēmumā par 

nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi noteiktos samaksas termiņus vai neveic pilnā 

apmērā kārtējos nodokļu maksājumus nodokļu likumos noteiktajos termiņos, vai noteiktajos 

termiņos neveic nodokļu maksājumus, kuru samaksas termiņš pagarināts šā Likuma 24.panta 

pirmās daļas 1. un 3.punktā noteiktajā kārtībā, nodokļu administrācijai ir tiesības atcelt lēmumu par 

nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi. 

Savukārt Likuma 26.panta vienpadsmitajā daļā noteikts, ja nodokļu administrācija saskaņā 

ar šā panta trīspadsmito daļu atceļ lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi, 

nesamaksātajam pamatparādam tiek atjaunota nokavējuma nauda pilnā apmērā no dienas, kad 

pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi. 

Likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 9.panta trešā daļa nosaka, ja īpašumu atsavina 

vai dāvina, zemesgrāmatā īpašnieku maiņu var reģistrēt pēc tam, kad ir nomaksāts nodokļa 

pamatparāds, soda nauda un nokavējuma nauda, kā arī veikts nodokļa maksājums par taksācijas 

gadu, kurā notiek īpašnieku maiņa, un zemesgrāmatu nodaļa par to ir pārliecinājusies tiešsaistes 

datu pārraides režīmā. 

Vēršam Jūsu uzmanību, ka apstāklis, ka attiecībā uz nodokļa maksātāju tiek izdots lēmums 

par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi, nenorāda uz to, ka 

nodokļa maksātājam parāda vairs nav. Līdz ar to, ja atsavināsiet vai dāvināsiet nekustamo īpašumu, 

atbilstoši likuma "Par nekustama īpašuma. nodokli" 9.panta trešajai daļai, Jums būs pienākums 

samaksāt visu nekustamā īpašuma nodokļa parādu, kā arī samaksāt nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumus par visu taksācijas gadu par konkrēto nekustamo īpašumu. 

[3] Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par nodokļu un 

nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – 

no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa 

likumā nav noteikti citi nokavējuma naudas apmēri. 

Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.pantā ir noteikts - nekustamā īpašuma nodoklis 

maksājams reizi ceturksnī — ne vēlāk kā 31.martā, 15.maijā, 15.augustā un 15.novembrī — vienas 

ceturtdaļas apmērā no nodokļa gada summas. Nodokli var nomaksāt arī reizi gadā avansa veidā. 

Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta pirmā daļa nosaka, ka nekustamā 

īpašuma nodokļa maksātājs saskaņā ar šo likumu ir atbildīgs par nodokļa pilnīgu nomaksāšanu 

noteiktajā laikā. 



Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 68.panta otrās 

daļas 1.punktu un trešo daļu, 70.panta pirmo un otro daļu, Paziņošanas likuma 8.panta trešo daļu, 

likuma „Par nodokļiem un nodevām" 18.panta pirmās daļas 3.punktu, 26.panta vienpadsmito, 

trīspadsmito daļu, 29.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 6.panta trešo daļu, 

9.panta pirmo daļu, trešo daļu, 

Ropažu novada dome nolemj: 

1) noteikt V.U., personas kods, labprātīgu nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumu izpildi divpadsmit mēnešu laikā, sākot ar 2022.gada 30.novembri, veicot ikmēnešu 

maksājumu ne mazāku kā 189.52 EUR, papildus savlaicīgi maksājot kārtējos nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumus, saskaņā ar maksāšanas paziņojumos norādītajiem termiņiem (Pielikums 

Nr.1); 

2) lēmumā ietvertajai pamatparāda summai aprēķināt pusi no likumā "Par nodokļiem un 

nodevām" 29.panta otrajā daļā noteiktās nokavējuma naudas no dienas, kad nodokļu administrācija 

ir pieņēmusi lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi; 

3) nekustamā īpašuma izsole vai zvērināta tiesu izpildītāja piedziņas vēršana uz V.U.  

piederošo īpašumu Ropažu novadā, ir pamats lēmuma par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumu labprātīgu izpildi atcelšanai; 

4) nomaksāt līdz 30.09.2023. atlikušo parāda summu  (par precīzu apmēru sazināties ar 

Ropažu novada pašvaldības kasieri, tel.Nr. 67910780); 

5) atcelt lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi, ja nodokļu maksātājs 

neievēro lēmumā par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi noteiktos samaksas termiņus 

vai neveic pilnā apmērā kārtējos nodokļu maksājumus nodokļu likumos noteiktajos termiņos. Ja 

nodokļu administrācija atceļ lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi, 

nesamaksātajam pamatparādam tiek atjaunota nokavējuma nauda pilnā apmērā no dienas, kad 

pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi; 

6) lēmumu nosūtīt V.U. 

7) kontroli par lēmuma izpildi uzdot grāmatvedības nodaļas vadītāja vietniekam (NĪN 

jautājumos)  R. Linejam. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā , Rīgā, Baldones ielā 1A.Saskaņā ar 16.06.2010. 

likuma "Paziņošanas likums" 8.panta otro daļu „Dokuments, kas paziņots kā vienkāršs pasta 

sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais 

dokuments” un trešo daļu „Dokuments, kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par 

paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā”. 

Pielikumā nekustamā īpašuma nodokļa samaksas grafiks (Pielikums Nr.1). 

Maksājumus veikt skaidrā naudā Ropažu novada pašvaldības kasē reģ.nr.  90000067986, 

vai ar pārskaitījumu AS "SEB banka"  kods UNLALV2X  konts LV79UNLA0033300130908, vai  

AS "Swedbank"  kods HABALV22, konta nr. LV91HABA0551024208997, vai "Luminor Bank", 

kods RIKOLV2X, konta Nr.LV76RIKO0002013196683. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1707 

                                                    (prot. Nr.51/2022,51.§) 

 

 

Par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi 



 

            Ropažu novada pašvaldībā 2022.gada 04.oktobrī saņemts V.U., personas kods, (turpmāk – 

Iesniedzēja), iesniegums, iereģistrēts ar Nr. RN/2022/4.1 – 1/ 6297, ar lūgumu ļaut samaksāt 

izveidojušos nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu adrese, kadastra Nr. 8060-001-0208, 

divpadsmit mēnešu laikā, maksājot vienādās daļās līdz katra mēneša beigām ne mazāk kā 21,85EUR, 

sākot no oktobra mēneša. Vienlaicīgi norādīts, ka papildus tiks maksāti arī kārtējie nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumi un nokavējuma naudas pieaugums. 

Ropažu novada pašvaldība saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3. 

punktu veic Ropažu novada pašvaldībai piekritīgo nodokļu administrēšanu. 

          Izvērtējot iepriekš minētajā iesniegumā izteikto lūgumu, tika konstatēts sekojošais: 

          Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” (turpmāk tekstā – Likums) 18.panta pirmās 

daļas 3.punktu nodokļu administrācijas pienākums ir kontrolēt nodokļu (nodevu), kā arī citu valsts 

noteikto maksājumu parādus. 

Pamatojoties uz Likuma 26.panta vienpadsmito daļu, nodokļu administrācijai, uz nodokļu 

maksātāja motivēta rakstveida iesnieguma pamata ir tiesības pieņemt lēmumu par nokavēto nodokļu 

labprātīgu izpildi, nosakot nodokļu maksātājam termiņus uz laiku līdz trim gadiem, skaitot no 

iesnieguma iesniegšanas dienas, labprātīgai tādu nokavēto nodokļu samaksai, kuri tiek piedzīti ar 

lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. Nodokļu administrācija rakstiski vienojas ar 

nodokļu maksātāju par nokavēto nodokļu maksājumu samaksas grafiku. Nokavējuma nauda nodokļu 

pamatparāda summai tiek aprēķināta šā Likuma 29.panta otrajā daļā noteiktajā apmērā par katru 

kavējuma dienu visā kavējuma periodā. 

        Likuma 26.panta trīspadsmitā daļā noteikts, ja nodokļu maksātājs neievēro lēmumā par 

nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi noteiktos samaksas termiņus vai neveic pilnā 

apmērā kārtējos nodokļu maksājumus nodokļu likumos noteiktajos termiņos, vai noteiktajos 

termiņos neveic nodokļu maksājumus, kuru samaksas termiņš pagarināts šā likuma 24.panta pirmās 

daļas 1. un 3.punktā noteiktajā kārtībā, nodokļu administrācijai ir tiesības atcelt lēmumu par 

nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi. 

Likuma 29.panta otrā daļa nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļu likumā nav noteikti citi nokavējuma 

naudas apmēri.  

         V.U. uz 2022.gada 06.oktobri par nekustamo īpašumu  adrese kadastra Nr. 8060-001-0208, ir 

parādā Ropažu novada pašvaldībai nekustamā īpašuma nodokli EUR 206,98 apmērā un nokavējuma 

naudu EUR 56,06 apmērā, kopā 263,04 EUR  apmērā. Parāds izveidojies no 15.11.2016. 

        Ņemot vērā iepriekš minēto, 2022.gada 04.oktobra  iesniegumā izteiktais lūgums ļaut samaksāt 

izveidojušos nekustamā īpašuma nodokļa parādu divpadsmit mēnešu laikā, maksājot vienādās daļās 

līdz katra mēneša 25 datumam  EUR 21,92 (divdesmit viens euro 92 centi) ir apmierināms, nosakot 

Svetlanai Pančenko labprātīgu nekustamā īpašuma nodokļa parāda izpildi sākot ar 2022.gada oktobra 

mēnesi, vienlaicīgi vēršot uzmanību, ka kārtējos nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus ir jāveic 

pilnā apmērā likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta trešā daļā noteiktajos termiņos 

saskaņā ar nodokļu administrācijas izdotajiem administratīvajiem aktiem. 

        Tomēr nodokļu administrācija ņem vērā, ka lēmuma par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumu labprātīgu izpildi darbības laikā var būt iespējamas piedziņas vēršana uz nekustamo 

īpašumu pēc citu piedzinēju iniciatīvas, kā arī gadījumā, ja nekustamais īpašums izsolē tiek 

atsavināts, nekustamā īpašuma nodokļa parāda atgūšana var būt apgrūtināta. Līdz ar to ierobežojoša 

nosacījuma iekļaušana administratīvajā aktā ir attaisnojama ar leģitīmu mērķi, proti, visas 

sabiedrības interesēs ir saņemt noteiktos nodokļus.  

Administratīvā procesa likuma 68.panta trešā daļa nosaka, ka nosacījumam jābūt samērīgam 

ar administratīvā akta saturu un jāatbilst administratīvā akta jēgai un mērķim. Līdz ar to, lai 

nodrošinātu, ka sabiedrība saņemtu noteiktos nodokļu maksājumus, tad gadījumā, ja zvērināts tiesu 

https://likumi.lv/ta/id/33946#p24


izpildītājs vērsīs piedziņu pēc citu piedzinēju iniciatīvas uz V.U. nekustamo īpašumu adrese, 

kadastra Nr. 8060-001-0208, vai nekustamajam īpašumam tiks mainītas īpašumtiesības, tas būs par 

pamatu lēmuma par adrese, kadastra Nr. 8060-001-0208 nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumu labprātīgu izpildi atcelšanai, kā arī tiks piedzīts nodokļu parāds bezstrīda kārtībā un 

iesniegts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu zvērinātam tiesu izpildītājam izpildei. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 68.panta trešo 

daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām”  18.panta pirmās daļas 3.punktu, 26.panta vienpadsmito 

un trīspadsmito daļu, 29.panta otro daļu, Ropažu novada dome nolemj: 

1) Noteikt V.U., personas kods, labprātīgu nekustamo īpašuma nodokļa adrese, kadastra Nr. 

8060-001-0208, parādu izpildi divpadsmit mēnešu laikā, sākot ar 2022.gada oktobra mēnesi, 

veicot parāda maksājumus ne mazāk kā EUR 21,92 (divdesmit viens euro un 92 centi) 

apmērā līdz katra mēneša 25 datumam, papildus maksājot kārtējos nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumus, saskaņā ar maksāšanas paziņojumos norādītajiem termiņiem 

(Pielikums Nr.1); 

2) lēmumā ietvertajai pamatparāda summai aprēķināt pusi no likumā "Par nodokļiem un 

nodevām" 29.panta otrajā daļā noteiktās nokavējuma naudas no dienas, kad nodokļu 

administrācija ir pieņēmusi lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi; 

3) Zvērināta tiesu izpildītāja piedziņas vēršana uz V.U., personas kods nekustamo īpašumu 

adrese, kadastra Nr. 8060-001-0208, vai īpašumtiesību maiņa būs pamats lēmuma par 

nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi atcelšanai; 

4) atcelt lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi, ja nodokļu maksātājs 

neievēro lēmumā par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi noteiktos samaksas 

termiņus vai neveic pilnā apmērā kārtējos nodokļu maksājumus nodokļu likumos noteiktajos 

termiņos. Ja nodokļu administrācija atceļ lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu 

labprātīgu izpildi, nesamaksātajam pamatparādam tiek atjaunota nokavējuma nauda pilnā 

apmērā no dienas, kad pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi; 

5) Vienu lēmuma eksemplāru nosūtīt uz iesniedzējas deklarēto dzīvesvietu; 

6) kontroli par lēmuma izpildi uzdot nekustamā īpašuma nodokļa administratorei I. Zvirbulei. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1708 

                                                    (prot. Nr.51/2022,52.§) 

 

 

Par Sabiedrības līdzdalības projekta “Zaķumuižas stadiona bērnu aktivitāšu taka-laukumiņš” 

budžeta palielināšanu 

 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Projektu nodaļa sagatavojusi tehnisko 

specifikāciju un veikusi cenu aptauju par Bērnu fizisko aktivitāšu trases ierīkošanu Zaķumuižā 

Sabiedrības līdzdalības projekta “Zaķumuižas stadiona bērnu aktivitāšu taka-laukumiņš” ietvaros.  

2022. gada 6. oktobrī publiskota cenu aptauja mājaslapā www.ropazi.lv, kā arī izsūtīti 

uzaicinājumi iesniegt cenu piedāvājumus 3 piegādātājiem. 

Noteiktajā termiņā, līdz 2022. gada 14.oktobrim, saņemts 1 pretendenta piedāvājums, pēc 

kura izvērtēšanas, balstoties uz izvēles kritēriju “zemākā cena” un “atbilstība specifiskajām 

prasībām”, tika secināts, ka: 

http://www.ropazi.lv/


pretendenta SIA “GoPlay”, cenas piedāvājums atbilst tehniskajām specifiskajām prasībām, taču 

piedāvātā cena (10297,10 ar PVN 21%) pārsniedz pieejamos paredzētos līdzekļus vienam 

projektam (10 000 EUR), kas noteikti 2022. gada 26. janvāra “Sabiedrības līdzdalības budžeta 

īstenošanas noteikumi” 7.5. punktā “Izmaksu tāme nav lielāka par 1/10 daļu no Sabiedrības līdzdalības 

budžetam piešķirtā finansējuma”. 

Vadoties pēc 2022. gada 26. janvāra “Sabiedrības līdzdalības budžeta īstenošanas noteikumi” 

2. punktā minētā “Sabiedrības līdzdalības budžets ir EUR 100000.00 (simts tūkstoši euro un 00 centi). 

Ropažu novada pašvaldības dome ar lēmumu var lemt par izmaiņām budžeta apmērā”, un,  

ņemot vērā pārpalikumu 2601,27 EUR apmērā, kas radies pēc jau īstenotā projekta “Kākciema 

sabiedriskās ārtelpas sakārtošana”,  

kā arī, balstoties uz veiktās cenu aptaujas rezultātiem, pieļaut projekta “Zaķumuižas stadiona 

bērnu aktivitāšu taka-laukumiņš” budžeta tāmes palielināšanos par 297,10 EUR noteikumu 2. punktā 

noteiktā budžeta ietvaros. 

 

  Ropažu novada dome nolemj: 

Apstiprināt sabiedrības līdzdalības  projekta “Zaķumuižas stadiona bērnu aktivitāšu taka-

laukumiņš” budžeta tāmes palielināšanos par 297,10 EUR, kopējās projekta izmaksas 

10297,10  EUR 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1709 

                                                    (prot. Nr.51/2022,53.§) 

 

 

Par zemesgabala daļas Zahārija Stopija ielā 10, Upeslejās, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā, iznomāšanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts SIA “Coffee Address” (turpmāk – 

Iesniedzējs) 2022.gada 31.janvāra iesniegums, kas Pašvaldībā reģistrēts 2022.gada 31.janvārī ar Nr. 

RN/2022/4.1-2/496, ar lūgumu atbalstīt karsto dzērienu tirdzniecības automāta uzstādīšanu Zahārija 

Stopija ielā 10, Upeslejās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. Atbildot uz Pašvaldības 2022.gada 

11.februāra vēstuli, Iesniedzējs papildus iesniedza 2022.gada 07.marta iesniegumu, kas Pašvaldībā 

reģistrēts 2022.gada 08.martā ar Nr. RN/2022/4.1-2/1257, pievienojot Ropažu novada pašvaldības 

būvvaldes 2022.gada 02.marta atbildi Nr. BUV/2022/2.2-2/39. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Iesniedzējs lūdz atbalstīt karsto dzērienu tirdzniecības automāta (turpmāk – Iekārta) 

uzstādīšanu īpašumā Zahārija Stopija ielā 10, Upeslejās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā.  

2. Plānotā Iekārtas uzstādīšanas vieta ir Pašvaldības īpašums “Upeslejas 9” ar adresi Zahārija 

Stopija iela 10, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr.80960050457 

(turpmāk – Īpašums). Īpašums reģistrēts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000229561.  

3. Īpašuma sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960050457 ar platību 0,167 

ha. Iekārtas uzstādīšana paredzēta pie Īpašuma sastāvā esošās būves – administratīvās ēkas 



ar kadastra apzīmējumu 80960050457001 – pa kreisi no galvenās ieejas trepēm Zahārija 

Stopija ielas pusē (skatīt 1.pielikumu). 

4. Atbilstoši Iesniedzēja sniegtajai informācijai Iekārtas pamatnes izvietošanas platība ir 1 m2, 

un, ievērojot Iekārtas jumta daļas izmērus, kopējā izvietošanas platība ir 1,7 m2. Iekārtas 

izvietojums netraucēs gājējiem un piekļūšanu riteņu novietnei. 

5. Ņemot vērā Iekārtas izvietošanai, apkalpošanai un pieejai funkcionāli nepieciešamo platību 

un Iesniedzēja norādīto nomas objekta izvietojumu, Iekārtas uzstādīšanai nepieciešamā 

kopējā platība ir 3,5 m2. 

6. Atbilstoši Stopiņu pagasta teritorijas plānojumam Īpašuma zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960050457 lietošanas mērķis – Komercdarbības objektu apbūve (kods 

0801). Iesniegumā norādītā zemes vienības daļa var tikt izmantota Iekārtas uzstādīšanai. 

7. Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punkts noteic, ka pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības slēgt darījumus, kā arī veikt 

citas privāttiesiskas darbības. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 

3.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kā arī ņemot vērā SIA “Coffee Address” iesniegumu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt karsto dzērienu tirdzniecības automāta izvietošanu pašvaldības īpašumā Zahārija 

Stopija iela 10, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr. 8096 005 0457, uz 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960050457 daļas 3,5 m2 platībā, to novietojot pie 

ēkas ar kadastra apzīmējumu  80960050457001 Zahārija Stopija ielā 10, Upeslejās.  

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai veikt visas 

nepieciešamās darbības zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960050457 daļas nomas 

tiesību izsoles organizēšanai.  

3. Lēmumu nosūtīt iesniedzējam SIA “Coffee Address” (e-pasts), izsniegt Ropažu novada 

pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai, 

Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1710 

                                                    (prot. Nr.51/2022,54.§) 

 

 

Par Vangažu sporta centra amatu saraksta apstiprināšanu un grozījumiem Garkalnes 

sporta centra amatu sarakstā 

 

Ņemot vērā, ka ar 2023.gada 1.janvāri Ropažu novada pašvaldībā tiek izveidota jauna iestāde 

Vangažu sporta centrs (Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 14.septembra lēmums Nr. 1561, 

prot.nr. 47/2022,32.§) ir nepieciešams apstiprināt Vangažu sporta centra amatu sarakstu. Izglītības, jaunatnes 

lietu, kultūras un sporta departaments (turpmāk-Departaments) izskatīšanai ir iesniedzis Ropažu novada 

pašvaldības Vangažu sporta centra amatu sarakstu šādā redakcijā: 



Nr.  Amata nosaukums 
Amata 

vienību 

skaits 

Profesijas 

kods 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) pēc 

MK 262 

Līmenis 

pēc MK 

262 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 262      

(1-17) 

1. Vangažu sporta centra vadītājs 1 1112 36 1.2. I 12. 

2. Vangažu sporta centra sporta organizators 1 1112 37 44 IV 10 

3. Sporta treneris (handbols) 
0,5 3422 03 44 II 7 

4. Sporta treneris (florbols) 
0,5 3422 03 44 II 7 

 

Plānots minētos jaunveidotās iestādes amatus - Sporta treneris (handbols) un Sporta treneris (florbols)  

izslēgt no Garkalnes sporta centra amatu saraksta un iekļaut tos Vangažu sporta centra amatu sarakstā. 

Garkalnes sporta centra vadītājs saskaņojis šādu grozījumu izdarīšanu. 

Ņemot vērā minēto, kā arī to, ka ar Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija lēmumu 

Nr. 1382 (prot. Nr. 43/2022, 58 § “Par Ropažu novada pašvaldības darbinieku amatu klasifikācijas 

pārskatīšanu” 4.punktu apstiprināti Ropažu novada pašvaldības sporta iestāžu amatu saraksti, tai skaitā 

Garkalnes sporta centra amatu saraksts sekojoši: 

 

Nr.  

Garkalnes sporta centra amatu saraksts 

 Amata 

vienību 

skaits 

 Profesijas 

kods 

 Amatu 

saime 

(apakš-

saime) pēc 

MK 262 

 Līmenis 

pēc MK 

262 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 262      

(1-17)  

1. Garkalnes sporta centra vadītājs 1 1112 36 1.2. I 12. 

2. Garkalnes sporta centra organizators 1 111237 44 IV 10 

3. Administrators 1,5 5151 01 3 II 7 

4. Sporta centra speciālisti (Garkalne) 

5. Veselības veicināšanas grupas vadītājs 1 2269 05 40. IIA 6. 

6. Ārstnieciskās vingrošanas nodarbību vadītājs 0.75 2269 05 40. IIA 6. 

7. Sporta centra speciālisti (Vangaži) 

8. Sporta treneris (handbols) 0.5 3422 03 44 II 7 

9. Sporta treneris (florbols) 0.5 3422 03 44 II 7 

10. Vingrošanas nodarbību instruktors 0,25 342301 44 II 7 

11. Sporta centra speciālisti (Upesciems) 

12. Vingrošanas nodarbību instruktors 0,25 342301 44 II 7 

13. Tehniskais nodrošinājums 

14. Labiekārtošanas strādnieks 1 9214 03 16 I 1. 

15. Sētnieks 2 961301 16 I 1. 

16. Apkopējs 2 911201 16 II 2. 

 

nepieciešams veikt grozījumus arī Garkalnes sporta centra amatu sarakstā, izslēdzot amata vietas – 

Sporta treneris (handbols) un Sporta treneris (florbols) ar 2023.gada 1.janvāri. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 13.punktu, kas 

nosaka, ka dome var noteikt domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, vietējās pašvaldības administrācijas 

darbinieku, pašvaldības iestāžu vadītāju un citu pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7.pantu, kas noteic valsts un pašvaldību 



institūciju amatu katalogā apkopojamo informāciju, un šī likuma 11.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2022.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu 

klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt ar 2023.gada 1.janvāri Ropažu novada pašvaldības Vangažu sporta centra amatu 

sarakstu šādā redakcijā: 

Nr.  Amata nosaukums 
Amata 

vienību 

skaits 

Profesijas 

kods 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) pēc 

MK 262 

Līmenis 

pēc MK 

262 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 262      

(1-17) 

1. Vangažu sporta centra vadītājs 1 1112 36 1.2. I 12. 

2. Vangažu sporta centra sporta organizators 1 1112 37 44 IV 10 

3. Sporta treneris (handbols) 
0,5 3422 03 44 II 7 

4. Sporta treneris (florbols) 
0,5 3422 03 44 II 7 

 

2. Grozīt ar Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija lēmuma Nr. 1382 (prot. Nr. 

43/2022, 58 § “Par Ropažu novada pašvaldības darbinieku amatu klasifikācijas pārskatīšanu” 

4.punktu apstiprināto Ropažu novada pašvaldības Garkalnes sporta centra amatu sarakstu izslēdzot 

ar 2023.gada 1.janvāri sekojošas amata vietas: 

Nr.  Amata nosaukums 
Amata 

vienību 

skaits 

Profesijas kods 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) pēc 

MK 262 

Līmenis 

pēc MK 

262 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 262      

(1-17) 

8. Sporta treneris (handbols) 
0,5 3422 03 44 II 7 

9. Sporta treneris (florbols) 
0,5 3422 03 44 II 7 

 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

3.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla vadības nodaļu. 

3.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

3.4. Garkalnes sporta centru. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne         

 

  Pielikums Nr.1 

Ar 2023.gada 1.janvāri. 

Nr.  

Garkalnes sporta centra amatu saraksts 

Amata 

vienību 

skaits 

 Profesijas 

kods 

 Amatu 

saime 

(apakš-

saime) 

pēc MK 

262 

 Līmenis 

pēc MK 

262 

 Mēnešal

gu grupa 

pēc MK 

262      

(1-17) 

1. Garkalnes sporta centra vadītājs 1 1112 36 1.2. I 12. 

2. Garkalnes sporta centra organizators 1 111237 44 IV 10 



3. Administrators 1,5 5151 01 3 II 7 

4. Sporta centra speciālisti (Garkalne) 

5. Veselības veicināšanas grupas vadītājs 1 2269 05 40. IIA 6. 

6. Ārstnieciskās vingrošanas nodarbību vadītājs 0.75 2269 05 40. IIA 6. 

7.  

8. Vingrošanas nodarbību instruktors 0,25 342301 44 II 7 

9. Sporta centra speciālisti (Upesciems) 

10. Vingrošanas nodarbību instruktors 0,25 342301 44 II 7 

11. Tehniskais nodrošinājums 

12. Labiekārtošanas strādnieks 1 9214 03 16 I 1. 

13. Sētnieks 2 961301 16 I 1. 

14. Apkopējs 2 911201 16 II 2. 

 

                                                                           

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1711 

                                                    (prot. Nr.51/2022,55.§) 

 

 

Par Ropažu novada Vangažu sporta centra vadītāja amata atklāta konkursa  nolikuma 

apstiprināšanu 

 

        Izskatīšanai Ropažu novada pašvaldības domei iesniegts Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 

sporta departamenta sagatavots amata konkursa nolikums pašvaldības Vangažu sporta centra vadītāja 

amata atklāta konkursa norisei. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek organizēts konkurss uz minēto 

iestādes vadītāja amatu, vadītāja galvenos amata pienākumus un konkursa pretendentiem izvirzītās 

prasības, kā arī pretendentu iesniegto pieteikumu izskatīšanas, vērtēšanas un lēmuma pieņemšanas 

kārtību.  

Konkursa izsludināšana nepieciešama, lai nodrošinātu labu pārvaldību un sekmētu profesionāļu 

piesaisti darbam pašvaldībā. 

Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments aktualizē nepieciešamību izsludināt 

atklātu konkursu uz Ropažu novada Vangažu sporta centra vadītāja amatu, ņemot vērā, ka ar 

2023.gada 1.janvāri tiek izveidota jauna iestāde – Vangažu sporta centrs 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu publiskas personas 

orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos aktus par pārvaldes 

lēmuma pieņemšanas procedūru, pārvaldes amatpersonu un citu darbinieku pienākumu pildīšanu, 

uzvedības noteikumiem, darba aizsardzību iestādē, kā arī citiem jautājumiem, kas attiecas uz iestādes 

darbību (iekšējie noteikumi). 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldības dome pieņem 

iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas).  

Ņemot vērā iepriekš minēto,  Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada Vangažu sporta centra vadītāja amata atklāta konkursa 

nolikumu (1.pielikumā). 

2. Lēmumu un nolikumus izsniegt Ropažu novada pašvaldības Ropažu novada Vangažu 

sporta centra vadītāja amata konkursa kandidātu atlases komisijai. 



 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne      

 

   1.pielikums 

 

Atklāta konkursa nolikums Ropažu novada Vangažu sporta centra vadītāja 

amata pretendentu atlasei 

 

Izdots saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  

41.panta pirmās daļas 2.punktu 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek organizēts konkurss uz Ropažu novada 

pašvaldības Vangažu sporta centra vadītāja amatu (turpmāk - konkurss), Vangažu sporta centra 

vadītāja galvenos amata pienākumus un pretendentiem izvirzītās prasības, kā arī pretendentu 

iesniegto pieteikumu izskatīšanas, vērtēšanas un lēmuma pieņemšanas kārtību. 

1.2. Konkursa uzdevums un mērķis ir izvērtēt pretendentu profesionālo sagatavotību un 

atbilstību Vangažu sporta centra vadītāja amatam atbilstoši šajā nolikumā noteiktajiem vērtēšanas 

kritērijiem. 

1.3. Informāciju par konkursu un tā nolikumu publicē pašvaldības tīmekļvietnē 

https://ropazi.lv sadaļā “Vakances”, Nodarbinātības valsts aģentūras tīmekļvietnē 

www.cwp.nva.gov.lv , un pašvaldības sociālo tīklu kontos. 

2. Vangažu sporta centra vadītāja amata pienākumi un pretendentiem izvirzītās prasības 

2.1. Prasības pretendentiem: 

2.1.1. akadēmiskais vai profesionālais bakalaura grāds vai profesionālā augstākā izglītība 

(izglītība sporta organizācijas vadībā, sporta pedagoģijā vai tam pielīdzinātā jomā tiks 

uzskatīta kā priekšrocība); 

2.1.2. vismaz divu gadu profesionālā pieredze sporta nozarē (pieredze sporta iestādes 

vadītāja, vadītāja vietnieka amatā tiks uzskatīta kā priekšrocība); 

2.1.3. pieredze sporta pasākumu organizēšanā vai sporta projektu vadībā; 

2.1.4. pieredze un prasmes finanšu plānošanā un budžeta izpildē; 

2.1.5. zināšanas un izpratne par sporta aktualitātēm Ropažu novadā un reglamentējošajiem 

normatīvajiem aktiem; 

2.1.6. praktiska pieredze mārketinga aktivitāšu pielietošanā un finanšu plānošanā; 

2.1.7. valsts valodas prasmes augstākajā līmenī atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām; 

2.1.8. prasme izteikt un argumentēt viedokli, patstāvīgi pieņemt lēmumus, strādāt komandā 

paaugstinātas intensitātes apstākļos; 

2.1.9. prasmes darbā ar MS Office programmām un biroja tehniku; 

2.1.10. labas plānošanas, organizatora un prezentācijas prasmes, loģiskā domāšana, 

mērķtiecība, prasme analizēt situāciju un rīcības sekas, atrast piemērotāko risinājumu. 

2.2. Galvenie amata pienākumi un pilnvarojumi: 

2.2.1. nodrošināt likumu, citu normatīvo aktu, Pašvaldības domes lēmumu, rīkojumu 

ievērošanu un izpildi; 

2.2.2. vadīt, organizēt un plānot Vangažu sporta centra sporta un saimniecisko darbību; 

noteikt Vangažu sporta centra darbības uzdevumus, personīgi atbildēt par tā darbību, 

realizējot tā funkcijas un uzdevumus; 

https://ropazi.lv/
http://www.cwp.nva.gov.lv/


2.2.3. izstrādāt Vangažu sporta centra ikgadējo darbības plānu un budžeta projektu, 

noteiktajā kārtībā virzīt tos apstiprināšanai,  

2.2.4. nodrošināt Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta, izpilddirektora 

vai Pašvaldības domes uzdevumu izpildi, plānojot tiem nepieciešamo finansējumu no 

budžeta, nodrošināt piešķirto līdzekļu izmantošanu paredzētajiem mērķiem; 

2.2.5. pārvaldīt Vangažu sporta centra lietošanā un apsaimniekošanā nodotos materiālos un 

finanšu resursus, rīkoties ar tiem apstiprinātā budžeta ietvaros, atbilstoši savai 

kompetencei, organizēt to racionālu apsaimniekošanu saskaņā ar normatīvajiem aktiem, 

nodrošināt Vangažu sporta centra materiālo vērtību saglabāšanu; 

2.2.6. sagatavot, vadīt, organizēt un realizēt Vangažu sporta centra funkcijām un 

uzdevumiem atbilstošus projektus un programmas;  

2.2.7. organizēt un nodrošināt lietvedības, personāla un statistikas uzskaiti saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem, sekot līdzi Vangažu sporta centra finanšu līdzekļu uzskaitei; 

2.2.8. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar pašvaldību sava budžeta ietvaros, ir 

tiesīgs slēgt 1) ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu Vangažu sporta 

centra nepieciešamu preču iegādi, pakalpojumu saņemšanu un remonta darbiem, kuru 

līgumcena precēm, pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9000,00 bez PVN un remonta 

darbiem nepārsniedz EUR 15 000,00 bez PVN; 2) Vangažu sporta centra telpu nomas 

līgumus un autoratlīdzības līgumus; 

2.2.9. pieņemt darbā un atbrīvot no darba Vangažu sporta centra darbiniekus, slēgt darba 

līgumus, atbildēt par personāla sagatavošanu, tā kvalifikācijas un profesionālā līmeņa 

paaugstināšanu; 

2.2.10. izstrādāt Vangažu sporta centra darbinieku amata sarakstu, normatīvajos aktos 

noteiktā kārtībā, izstrādāt un apstiprināt amatu aprakstus; noteikt darbinieku tiesības un 

pienākumus, kontrolēt darbinieku pienākumu un uzdevumu izpildi; veicināt un atbalstīt 

Vangažu sporta centra darbinieku profesionālo tālākizglītību un radošo izaugsmi; 

2.2.11. stimulēt Vangažu sporta centra darbiniekus par kvalitatīvu darbu saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem; 

2.2.12. izdot iekšējos normatīvos aktus; 

2.2.13. normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sadarboties, kā arī saņemt metodisko palīdzību no 

valsts un pašvaldību iestādēm, nevalstiskajām un starptautiskajām organizācijām 

Vangažu sporta centra darbības nodrošināšanai; 

2.2.14. nodrošināt atbilstoši savai kompetencei starptautiskos sporta sakarus ar sadraudzības 

pilsētām, novadiem un ārvalstu institūcijām; 

2.2.15. izstrādāt starptautiskus projektus finanšu līdzekļu piesaistei no Eiropas Savienības un 

citiem fondiem, nodrošināt starptautisko projektu realizāciju; 

2.2.16. bez īpaša pilnvarojuma pārstāvēt Vangažu sporta centra, atbilstoši savai kompetencei 

izsniegt pilnvaras; 

2.2.17. iesniegt priekšlikumus Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam 

par normatīvo aktu izstrādi sporta jomā; 

2.2.18. izstrādāt un iesniegt pašvaldībai un Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamentam Vangažu sporta centra darba atskaites, pārskatus un citu pieprasīto 

informāciju; 

2.2.19. atbilstoši kompetencei izskatīt privātpersonu iesniegumus, 

priekšlikumus, sūdzības un sniegt atbildes uz tiem, nepieciešamības gadījumā 

nodrošināt saskaņošanu ar Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta  departamentu; 

2.2.20. pēc pašvaldības domes priekšsēdētāja, pašvaldības izpilddirektora vai izpilddirektora 

vietnieka, Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta pieprasījuma 

sniegt informāciju par Vangažu sporta centra darbu; 

2.2.21. patstāvīgi izlemt savā kompetencē esošos jautājumus; 



2.2.22. noteikt kārtību, kādā veicami un izpildāmi Vangažu sporta centra uzdevumi un 

funkcijas; 

2.2.23. ir pilnvarots parakstīt pavadvēstules, nosūtot Vangažu sporta centra dokumentus; 

2.2.24. veic citus pienākumus atbilstoši amata aprakstam un spēkā esošo normatīvo aktu 

prasībām. 

2.3. Konkursā var piedalīties pilngadīgs pretendents, kurš iesniedzis pieteikumu kopā ar visiem 

nepieciešamajiem pretendentu atlases dokumentiem un atbilst konkursa pretendentu atlases 

kritērijiem. 

2.4. Pieteikumu, norādot “Vangažu sporta centra vadītāja amata konkurss”, var iesniegt: 

2.4.1 ar pasta starpniecību, adresējot sūtījumu - Ropažu novada pašvaldība, adrese: Institūta 

iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130; 

2.4.2 personīgi (slēgtā aploksnē) - Ropažu novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā (VPVKAC), kas atrodas adresē: Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads, LV-2130 (darba laikā); 

2.4.3 elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, iesūtot dokumentus pašvaldības 

elektroniskā pasta adresē: novada.dome@ropazi.lv.  

2.5. Pieteikums jāiesniedz vai jānodrošina pieteikuma iesūtīšana 20 dienu laikā no sludinājuma 

publicēšanas dienas. Pēc šī termiņa saņemtie pieteikumi netiek vērtēti, kā arī netiek vērtēti 

pieteikumi, kuri nesatur 2.6.punktā norādītos dokumentus. 

2.6. Pieteikums satur šādus dokumentus: 

2.6.1. Motivētu pieteikuma vēstuli; 

2.6.2. dzīves aprakstu (Curriculum Vitae); 

2.6.3. izglītību apliecinošu dokumentu kopijas, kā arī izziņas kopiju par to, kādam Latvijā 

piešķirtam akadēmiskajam grādam vai diplomam atbilst izglītības dokuments, ja tas 

iegūts ārvalstīs; 

2.6.4. atsauksmes/rekomendācijas (ja ir); 

2.6.5. citu dokumentu kopijas (apliecības, sertifikātus), kuras pretendents uzskata par 

nepieciešamām (nozīmīgām); 

2.6.6. vīziju (datorrakstā) „Vangažu sporta centra attīstības vīzija” (ne vairāk kā viena A4 

formāta lapa). 

3. Pieteikumu izskatīšana, vērtēšanas kritēriji, lēmuma pieņemšana 

3.1. Pretendentu atbilstību nolikuma prasībām izvērtē konkursa komisija (turpmāk - komisija) 6 

(sešu) locekļu sastāvā, kas izveidota ar pašvaldības domes lēmumu. Dome ar lēmumu apstiprina 

komisijas priekšsēdētāju.  

3.2. Komisijas sēdes vada komisijas priekšsēdētājs. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Komisijas 

sēdes protokolus paraksta visi klātesošie komisijas locekļi un komisijas sekretārs, kas ir 

izpilddirektora norīkots administrācijas darbinieks. 

3.3. Komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās ne mazāk kā 5 (pieci) komisijas locekļi. 

3.4. Konkursa komisija 5 darba dienu laikā pēc pretendentu pieteikšanās termiņa beigām izskata 

iesniegtos dokumentus. 

3.5. Konkursa komisijas priekšsēdētājs sasauc komisijas sēdes, nosakot to norises vietu un laiku, 

kā arī vada sēdes. 

3.6. Konkursu organizē divās kārtās: 

3.6.1. pirmajā kārtā komisija koleģiāli izvērtē pretendentu pieteikumus, pārbauda to 

atbilstību nolikuma prasībām un kritērijiem (1.pielikums), un uz otro kārtu virza 

pretendentus, kuri ieguva vismaz 75 % no maksimāli iespējamo punktu skaita; 

3.6.2. otrajā kārtā veic pretendentu intervēšanu, un komisija individuāli vērtē pretendentu 

atbilstību kritērijiem (2. pielikums): 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


3.6.2.1. pretendenti raksturo līdzšinējo darba pieredzi, izglītību, kvalifikāciju, 

motivāciju, kā arī atbild uz jautājumiem attiecībā uz paredzamā darba veikšanu un 

piemērotību darbam; 

3.6.2.2. pretendenta kopējo vērtējumu iegūst, summējot komisijas individuālos 

vērtējumus par katru pretendentu, un nosaka, kurš no pretendentiem ir saņēmis 

augstāko novērtējumu. 

3.7. Ja otrajā kārtā vairāki pretendenti iegūst vienādu vērtējumu, komisija organizē papildu atlases 

kārtu, nosakot tās kārtību un termiņu. 

3.8. Komisija pieņem galīgo lēmumu bez pretendentu klātbūtnes un par rezultātu paziņo katram 

intervētajam pretendentam rakstveidā 5 darba dienu laikā pēc domes lēmuma pieņemšanas.  

3.9. Pēc noslēdzošās kārtas rezultātu apkopošanas komisija izvēlas atbilstošāko amata 

pretendentu, sagatavo konkursa norises noslēguma protokolu un iesniedz pašvaldības domei lēmuma 

projektu par pretendenta iecelšanu amatā. 

4. Nobeiguma noteikumi 

4.1. Iesniegtie pieteikuma dokumenti pretendentam atpakaļ netiek izsniegti, izņemot gadījumu, ja 

konkurss tiek atsaukts pēc pretendentu pieteikšanās termiņa beigām, un ja pretendents 

rakstveidā pieprasa iesniegto dokumentu izsniegšanu. 

4.2. Atbildes tiek nosūtītas tikai tiem pretendentiem, kurus uzaicina uz darba interviju. 

4.3. Konkursa dokumentiem ir noteikts ierobežotas pieejamības statuss. 

4.4. Konkursa pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu 

konkursa atlases norisi. 

4.5. Personas datu apstrādes pārzinis ir Ropažu novada pašvaldība, kontaktinformācija:  Institūta 

iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, tālr. 67910518, e-pasts: 

novada.dome@ropazi.lv . 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            V. Paulāne 
 

                                                                             

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1712 

                                                    (prot. Nr.51/2022,56.§) 

 

 

Par Ropažu novada Vangažu sporta centra vadītāja amata pretendentu atlases komisijas 

apstiprināšanu 

 

         Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments (turpmāk – Departaments) 

aktualizēja nepieciešamību izsludināt  atklātu konkursu uz Ropažu novada Vangažu sporta centra 

vadītāja amatu, jo ar 2023.gada 1.janvāri tiek izveidota iestāde – Vangažu sporta cents. 

       Ropažu novada pašvaldības dome konstatē:  

- Saskaņā ar nolikuma “Atklāta konkursa nolikums Ropažu novada Vangažu sporta centra 

vadītāja amata pretendentu atlasei”, kas apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības 

2022.gada 26.oktobra lēmumu Nr.1711, protokols Nr.51/2022,  3.1.punktu, kas nosaka, ka 

pretendentu atbilstību nolikuma prasībām izvērtē konkursa komisija (turpmāk - komisija) 6 

(sešu) locekļu sastāvā, kas izveidota ar pašvaldības domes lēmumu. Dome ar lēmumu 

apstiprina komisijas priekšsēdētāju; 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


- Kā arī ņemot vērā Departamenta priekšlikumu  Ropažu novada Vangažu sporta centra 

vadītāja amata pretendentu atlases komisiju izveidot šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: 

- Ropažu novada pašvaldības izpilddirektors Maksims Griščenko; 

Komisijas locekļi:  

- Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas 

priekšsēdētāja Ludmila Vorobjova; 

- Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta vadītāja Sanita Tīberga; 

- Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta 

direktors Andrs Briņķis; 

- Personāla vadības nodaļas galvenā speciāliste Ramona Krūziņa 

- Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta sporta speciālists Daniels Balodis 

un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24. punktu, kas nosaka, ka 

Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 

ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijās, valdēs un 

darba grupās,   Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ropažu novada Vangažu sporta centra vadītāja amata pretendentu atlases 

konkursa komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Komisijas priekšsēdētājs: 

- Ropažu novada pašvaldības izpilddirektors Maksims Griščenko 

1.2. Komisijas locekļi:  

- Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas 

priekšsēdētāja Ludmila Vorobjova; 

- Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta vadītāja Sanita Tīberga; 

- Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta 

direktors Andrs Briņķis; 

- Personāla vadības nodaļas galvenā speciāliste Ramona Krūziņa 

- Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta sporta speciālists Daniels Balodis 

 

2. Par lēmumu informēt: 

2.1.  pretendentu atlases komisiju. 

2.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla vadības 

nodaļu. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1713 

                                                    (prot. Nr.51/2022,57.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā" apstiprināšanu” 

 



[1] Izskatīšanai iesniegti Ropažu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi “Grozījumi 

Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija saistošajos noteikumos Nr.30/22 “Par 

pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā””. 
Grozījumi paredz precizējumus, lai būtu viennozīmīgi saprotams saistošajos noteikumos 

noteiktais regulējums, piemēram, iesniedzējiem saprotams, ka finansējumu dalībai sporta sacensībās 
piešķir dalībai starptautiska līmeņa sacensībās un sporta sacensību veidiem un līmeņiem, kas noteikti 
saistošo noteikumu 1.pielikumā. Kā arī saistošajos noteikumos ir papildināts pašvaldības piešķirtais 
atbalsts sporta organizācijas darbības nodrošināšanai, papildus paredzot, ka sporta organizācija var 
saņemt arī šādu pašvaldības atbalstu: 

1. finansējumu sporta organizācijas dalības maksas segšanai Latvijas mēroga sacensībās 

vienu reizi kalendārajā gadā – 50% apmērā; 

2. atbilstoši pašvaldības iestāžu pārvaldībā esošās sporta infrastruktūras noslogotībai, 

sporta organizācijai ir tiesības pretendēt uz pašvaldības iestāžu pārvaldībā esošo sporta 

bāžu izmantošanu sporta nodarbību norisei līdz 3h nedēļā bez maksas (pašvaldībai un 

sporta organizācijai slēdzot sadarbības līgumu).   
 

[2] Likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 6. punkts noteic pašvaldību autonomo 

funkciju veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu. Savukārt likuma "Par pašvaldībām" 12. 

pants paredz, ka pašvaldības savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi 

realizēt iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts 

pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar 

likumu. 

Pašvaldību kompetenci sporta jomā nosaka Sporta likuma 7.pants. Sporta likuma 7. 

panta pirmās daļas 3., 5. un 6. punkts nosaka, ka pašvaldības, veicinot veselīgu dzīvesveidu un sporta 

attīstību savā administratīvajā teritorijā, ir tiesīgas sekmēt sporta organizāciju, tajā skaitā sporta 

klubu, veidošanos un darbību; finansēt sporta sacensības; finansēt licencētas sporta izglītības 

programmas un sporta pasākumus, ko īsteno to administratīvajā teritorijā esošie sporta klubi. 

Pašvaldības pilnvarojums izstrādāt saistošos noteikumus izriet no likuma "Par 

pašvaldībām" 43. panta trešās daļas, kas nosaka, ka pašvaldības dome ir tiesīga izdot saistošos 

noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

 

[3] Tādējādi, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi Ropažu 

novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija saistošajos noteikumos Nr.30/22 “Par 

pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā”” un to paskaidrojuma rakstu 

(pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam 

noformēt saistošos noteikumus un nodot nosūtīšanai Vides aizsardzības  un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu 

vai Ropažu novada pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, publicēt 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p15
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p12
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p12
https://likumi.lv/ta/id/68294-sporta-likums
https://likumi.lv/ta/id/68294-sporta-likums#p7
https://likumi.lv/ta/id/68294-sporta-likums#p7
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


5. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai pēc labvēlīga 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas (vai lemjošās 

daļas 4.punkta gadījumā) un šo saistošo noteikumu publicēšanas Latvijas vēstnesī, 

ievietot Ropažu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.ropazi.lv apstiprinātos saistošos 

noteikumus un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ropažu novada pašvaldības 

administrācijas ēkā. 

6. Šo lēmumu izsniegt: 

6.1.Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

6.2.Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

6.3.Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne       

 

         
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

 

2022.gada 26.oktobrī                              Nr. 51/22 

 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes  

26.10.2022. sēdes lēmumu Nr.1713 

(protokols Nr.51/2022,57.§) 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 

 
Izdoti saskaņā ar  

likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu 

 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija saistošajos noteikumos Nr.30/22 

“Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” šādus grozījumus: 

 

http://www.ropazi.lv/
mailto:novada.dome@ropazi.lv


1. Papildināt 5.punktā aiz vārdiem “var piešķirt” ar vārdiem “sporta komandai,”. 

 

2. Papildināt 5.punktu ar trešo teikumu  šādā redakcijā:  “Finansējumu piešķir sporta sacensību 

veidiem un līmeņiem, kas noteikti 1.pielikumā.” 

 

3. Papildināt 6.punktu aiz vārdiem “grupu dalībniekiem” ar vārdiem “, ja tas ir paredzēts 

iestādes kārtējā gada budžetā.” 

 

4. Papildināt 7.punktu ar 7.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“7.4. pašvaldības iestādes sporta komandai.” 

 

5. Aizstāt 10.1.apakšpunktā vārdus “Latvijas Čempionātā un augstāka” ar vārdu “starptautiska”. 

 

6. Izteikt 24.punktu šādā redakcijā: 

“24.Atbilstoši pašvaldības budžeta iespējām, sporta organizācija, kas atbilst 22.punkta 

nosacījumiem, var saņemt šādu pašvaldības atbalstu: 

 

24.1. finansējumu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai kalendārajā gadā, ievērojot 

šādus kritērijus: 

24.1.1. ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena 

viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma 

iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā - 70.00 euro 

(septiņdesmit euro un 00 centi); 

24.1.2. pilngadīga sportista (no 18 gadu vecuma)  dzīvesvieta vismaz vienu gadu 

pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā - 

60.00 euro (sešdesmit euro un 00 centi). 

 

24.2. finansējumu sporta organizācijas dalības maksas segšanai Latvijas mēroga 

sacensībās vienu reizi kalendārajā gadā – 50% apmērā; 

 

24.3. atbilstoši pašvaldības iestāžu pārvaldībā esošās sporta infrastruktūras noslogotībai, 

sporta organizācijai ir tiesības pretendēt uz pašvaldības iestāžu pārvaldībā esošo sporta 

bāžu izmantošanu sporta nodarbību norisei līdz 3h nedēļā bez maksas (pašvaldībai un 

sporta organizācijai slēdzot sadarbības līgumu). “ 

 

7. Izteikt 29.punktu šādā redakcijā: 

“29. Naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā  –

individuālajam sportistam vai sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 

17 gadu vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa 

dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu 

novada administratīvajā teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma)  

dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu 

novada administratīvajā teritorijā. Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par 

sasniegumu kalendārajā gadā iesniedz  ne vēlāk kā  līdz nākamā kalendārā gada 

1.martam.” 

 

8. Papildināt 31.punktu ar 31.3. un 31.4.apakšpunktiem šādā redakcijā: 

“ 31.3. pilngadīga sportista (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms 

iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā; 



31.4. nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena viņa 

vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma 

iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā.” 

 

9. Papildināt 34.punktā aiz vārdiem “individuālais sportists,” ar vārdiem “sporta komandas 

sportists”. 

 

10. Papildināt 36.punktu ar otro teikumu šādā redakcijā: “Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu komiteja var izskatīt jautājumu un sniegt domei priekšlikumu par naudas balvas piešķiršanu līdz 

800.00 euro ( astoņi simti euro ) Ropažu novada sporta iestāžu komandām par izciliem 

sasniegumiem starptautiskajās un Latvijas mēroga sacensībās, iegūstot 1.līdz 3. vietai.” 

 

11. Aizstāt 39.punktā vārdu “dokuments” ar vārdu “dokumentus”. 

 

12. Svītrot 39.punktā vārdus “Finanšu komitejai un”. 

 

13. Papildināt noteikumus ar 51.punktu šādā redakcijā: 

“51. 2022.gadā plānotie sporta pasākumi, kas plānoti pirms noteikumu spēkā stāšanās 

dienas, notiek atbilstoši 2022.gada apstiprinātajam budžetam un budžeta grozījumiem, un 

ievērojot normatīvo tiesību aktu regulējumu, kas bija spēkā pirms šo noteikumu spēkā 

stāšanās dienas.” 

 

14. Svītrot 1.pielikuma 5.punktā apzīmējumu un vārdus “• Latvijas čempionāts, meistarsacīkstes – 

LČ”. 

 

15. Papildināt 1.pielikumu ar 6.punktu šādā redakcijā: 

“6. Finansējuma maksimālais apmērs pašvaldības iestādes sporta komandai, kura pārstāv Ropažu 

novadu  dalībai sacensībās: 

   

Nr.p.k. 
Sporta sacensību līmenis 

 

Piešķiramā summa līdz (EUR) 

1. Eiropas vai Baltijas valstu mēroga 

sacensībās (vismaz 3 dalībvalstis) 
Dome atsevišķi izskata un nosaka atbalsta apmēru 

un līdzdalības formu katrā konkrētā gadījumā 

2. Latvijas mēroga sacensībās 4000.00  

 

 

 

16. Izteikt 2.pielikuma 1.punktu šādā redakcijā: 
“ 1. INFORMĀCIJA PAR PIEPRASĪTO FINANSĒJUMU: 

Finansējumu lūdz piešķirt par (vajadzīgo atzīmēt): 

O    Sportistu 

O    Sporta komandu sportistu 



O     Treneri 

O     Pašvaldības iestādes sporta komanda” 

 

 

17. Izteikt 3.pielikumu jaunā  redakcijā (pielikumā). 

 
 

18. Papildināt 5.pielikumu ar 6.punktu šādā redakcijā: 

 

“6. Plānotā dalība Latvijas mēroga sacensībās (aizpilda, ja pretendē uz finansējumu sporta 

organizācijas dalības maksas segšanai Latvijas mēroga sacensībās): 

Plānotās sacensības Plānotā dalības maksa EUR 

  

 

19. Papildināt 5.pielikumu ar 7.punktu šādā redakcijā: 

 

“7. Plānotā pašvaldības sporta infrastruktūras izmantošana  (aizpilda, ja pretendē uz 

pašvaldības iestāžu pārvaldībā esošo sporta infrastruktūras izmantošanu): 

Norādīt pašvaldības iestādi, kur plānots organizēt treniņus pašvaldības sporta infrastruktūras 

objektos (sporta centrs, skola, u.c.), pievienojot vēlamo pašvaldības infrastruktūras 

izmantošanas 

grafiku:___________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

_______________________________________________________________ 
 

Pielikumam jāpievieno: 

1. Apliecinājumi par dalību sporta organizācijā (6.pielikums); 

2. Sporta sacensību nolikums, kurā norādīta dalības maksa (ja tiek prasīts finansējums 

dalības maksas segšanai); 

3. Finanšu atskaite (8.pielikums), ja ir iepriekš saņemts pašvaldības līdzfinansējums.” 
 

 

20. Izteikt 7.pielikuma 2.punktu šādā redakcijā: 

 

2. INFORMĀCIJA PAR PERSONU, KURA PRETENDĒ UZ NAUDAS BALVAS 

PIEŠĶIRŠANU: 

Personas vārds, uzvārds   

Deklarētā dzīvesvietas adrese   

Personas kods   

Kontaktpersonas vārds, uzvārds   

Tālruņa numurs   

e-pasta adrese   

Korespondences adrese   

 

 

Pielikums 



Ropažu novada pašvaldības domes  

2022.gada 26.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 51/22 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija saistošajos noteikumos Nr.30/22 
“Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 

 

3.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

2022.gada 20.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.30/22  

“Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 

 

 

“Ropažu novada pašvaldības finansējuma apmērs sacensību organizēšanai 

 

Sacensību mērogs 

Piešķiramā finansējuma 

maksimālais apmērs 

(EUR) sacensībām 

Pasaules, Eiropas čempionāti, Pasaules un Eiropas 

kausa izcīņas sacensības, citas nozīmīgas 

starptautiskas sacensības 

Dome atsevišķi izskata un 

nosaka atbalsta apmēru un 

līdzdalības formu katrā 

konkrētā gadījumā 

Latvijas čempionāti, Latvijas kausa izcīņas sacensības  līdz 1000.00 

Latvijas un reģionāla mēroga tautas sporta sacensības 

(sporta masu pasākumi) 
līdz 2000.00 

Novada mēroga tautas sporta sacensības sporta veidos  līdz 400.00 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja      V.Paulāne 

 

 
 

 

 

 

  



 

Saistošo noteikumu Nr. 51/22  

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 6. punkts noteic 

pašvaldību autonomo funkciju veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un 

sportu, bet likuma 12. pants paredz, ka pašvaldības savas administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt iniciatīvas ikvienā 

jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts 

pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda 

darbība nav aizliegta ar likumu. 

Sporta likuma 7. panta pirmās daļas 3., 5. un 6. punkts nosaka, ka 

pašvaldības, veicinot veselīgu dzīvesveidu un sporta attīstību savā 

administratīvajā teritorijā, ir tiesīgas sekmēt sporta organizāciju, tajā skaitā 

sporta klubu, veidošanos un darbību; finansēt sporta sacensības; finansēt 

licencētas sporta izglītības programmas un sporta pasākumus, ko īsteno to 

administratīvajā teritorijā esošie sporta klubi. 

Pašvaldības pilnvarojums izstrādāt saistošos noteikumus (turpmāk 

Noteikumi) izriet no likuma "Par pašvaldībām" 43. panta trešās daļas, kas 

nosaka, ka pašvaldības dome ir tiesīga izdot saistošos noteikumus, lai 

nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošie noteikumi paredz grozījumus Ropažu novada pašvaldības domes 
2022.gada 20.jūlija saistošajos noteikumos Nr.30/22 “Par pašvaldības 
atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā”. Saistošo noteikumu grozījumi 
saprotamāk izsaka sākotnēji plānoto noteikumu regulējumu, tādējādi 
atvieglojot iesniedzējiem izprast noteikumos noteikto regulējumu. Ir 
precizētas saistošajiem noteikumiem pievienotās veidlapas, lai iesniedzējiem 
ir vieglāk sagatavot iesniedzamos dokumentus un izteikt vēlmi atbilstoši 
saistošajos noteikumos noteiktajām iespējām saņemt pašvaldības atbalstu. 

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir precizēt Ropažu novada pašvaldības 
izdotos saistošos noteikumus, tādējādi atvieglojot iedzīvotājiem izpratni par 
noteikto regulējumu. Kā arī ir paplašināti pašvaldības sniegtā atbalsta veidi 
sporta organizācijas darbību nodrošināšanai Ropažu novada administratīvajā 
teritorijā un precizēts pašvaldības finansējuma apmērs sacensību 
organizēšanai. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Saistošo noteikumu izpildei ir finansiāla ietekme uz pašvaldības kārtējā gada 

budžetu. Nav plānota būtiska ietekme uz pašvaldības budžeta palielinājumu. 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot 

pašvaldības jaunas institūcijas, darba vietas vai paplašināt esošo institūciju 

kompetenci. 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p15
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p12
https://likumi.lv/ta/id/68294-sporta-likums
https://likumi.lv/ta/id/68294-sporta-likums#p7
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums nodrošinās vienlīdzīgas iespējas 

visos Ropažu novada pašvaldības pagastos saņemt līdzvērtīgu pašvaldības 

finansiālo atbalstu sporta jomā.  

  

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Personu iesniegumus pieņem Ropažu novada pašvaldība. 

Iesniegumus un tam pievienotos dokuments izskata un atbilstību 

noteikumiem izvērtē Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departaments. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma raksta 

izskatīšanas domes pastāvīgās komitejas sēdē un publicēšanas pašvaldības 

tīmekļvietnē www.ropazi.lv un saņemto sabiedrības pārstāvju izteikto 

priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas, izvērtējot lietderības apsvērumus, 

tie tiks iekļauti saistošajos noteikumos.  

Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana pašvaldības 

mājaslapā internetā un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja          V.Paulāne 
 

 

                                                                       

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1714 

                                                    (prot. Nr.51/2022,58.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanas kārtība energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājās” apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

17.punktu, 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo 

pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. 

Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta otrās daļas 

4. punktu un piekto daļu: pašvaldība var sniegt palīdzību dzīvojamās mājas īpašniekam 

(īpašniekiem) vai dzīvokļu īpašniekiem, piešķirot finansējumu energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai dzīvojamā mājā. Kārtību, kādā tiek sniegta šā minētā palīdzība, un palīdzības apmēru 



nosaka pašvaldība savos saistošajos noteikumos. Sniedzot šo noteikto palīdzību, pašvaldība ievēro 

komercdarbības atbalsta kontroli regulējošos normatīvos aktus. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta otrās daļas 

4. punktu un piekto daļu, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

1. apstiprināt Ropažu novada pašvaldības saistošos noteikumus “Pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”; 

2. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam 

piešķirt saistošajiem noteikumiem kārtas numuru un nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai saskaņošanai (atzinuma sniegšanai); 

3. uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai pēc labvēlīga Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas un saistošo 

noteikumu publicēšanas Latvijas vēstnesī, ievietot Ropažu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.ropazi.lv apstiprinātos saistošos noteikumus un nodrošināt saistošo 

noteikumu pieejamību Ropažu novada pašvaldības administrācijas ēkā; 

4. šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta Tiesiskās 

uzraudzības nodaļas vadītājai Līgai Emulei-Kononei; 

4.2. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta direktoram; 

4.3. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļas vadītājam; 

4.4. Ropažu novada pašvaldības būvvaldes vadītājam; 

4.5. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

     
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 
2022.gada 26.oktobrī         Nr.  

 

Apstiprināti ar  

Ropažu novada pašvaldības domes 

26.10.2022. sēdes lēmumu Nr.1714 

(prot. Nr.51/2022) 

http://www.ropazi.lv/
mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

 

Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 

 

Izdoti saskaņā ar likuma 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

27.2 panta otrās daļas 4. punktu un piekto daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Šie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas 

kārtību, kādā Ropažu novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) sniedz palīdzību daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju dzīvokļu (turpmāk – māja)  īpašniekiem energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

mājās. Noteikumu izpratnē ar māju saprot ēku, kas kā dzīvojamā māja ir reģistrēta Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

2. Līdzfinansējuma piešķiršanas pieteikuma atbilstības novērtēšanu, veic pašvaldības Attīstības, 

īpašumu un investīciju departaments, kura kompetencē ir jautājumu izskatīšana par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu energoefektivitātes pasākumu veikšanai mājās (turpmāk – 

departaments). 

3. Pašvaldības līdzfinansējums māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai tiek piešķirts no 

šim nolūkam paredzētajiem gadskārtējā pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

II. Līdzfinansējuma nosacījumi  

4. Līdzfinansējumu māju energoefektivitātes pasākumiem piešķir, ja: 

4.1. mājas atrodas Ropažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un ir nodotas 

ekspluatācijā līdz 1999. gada 31. decembrim, un tajās ir ne mazāk kā četri dzīvokļa īpašumi; 

4.2. mājai vai mājām ir nodibināta dzīvokļu īpašnieku kopība, vai dzīvokļu īpašnieki, vai 

pašvaldība ir iecēlusi (norīkojusi uz laiku) mājas pārvaldnieku un/vai ir noslēgts 

pārvaldīšanas līgums; 

4.3. dzīvokļu īpašnieku kopība pieņēmusi lēmumu veikt mājas energoefektivitātes un/vai 

renovācijas pasākumus; 

4.4. vienai personai pieder ne vairāk kā 25 % no mājā esošajiem dzīvokļu īpašumiem; 

4.5. mājas atsevišķo īpašumu kopējā platība ir lielāka par 200 m² un mājā esošo neapdzīvojamo 

telpu platība nepārsniedz 25 % no mājas kopējās platības; 

4.6. mājā veikts energoaudits un tehniskā apsekošana; 

4.7. mājai izstrādāts tehniskais projekts un/vai renovācijas darbu projekts, kurā ietverts būvdarbu 

izmaksu aprēķins (tāme); 

4.8. mājas dzīvokļu īpašnieku kopējais parāda apmērs par apsaimniekošanu, pārvaldīšanu un 

komunālajiem pakalpojumiem par pēdējiem 12 mēnešiem nepārsniedz 7%. 

 

III. Pieteikumu iesniegšanas un reģistrācijas kārtība 

5. Pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai pretendents iesniedz pašvaldībā pieteikumu 

(pielikums). Iesniegtos un reģistrētos dokumentus nodod departamentam izvērtēšanai un 

lēmumprojekta sagatavošanai atbilstoši pašvaldībā izstrādātajiem noteikumiem par Dokumentu un 

arhīva pārvaldības kārtību Ropažu novada pašvaldības Centrālajā administrācijā. 

6. Pretendentu atbilstību noteikumu prasībām izvērtē departaments un 15 darba dienu laikā 

sagatavo lēmumprojektu iesniegšanai domes sēdē: 

https://likumi.lv/ta/id/331156#piel1


6.1. par iesnieguma reģistrēšanu pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanas programmai (rindā), ja 

pieteikums un tam pievienotie dokumenti atbilst noteikumu prasībām; 

6.2. par atteikumu reģistrēt iesniegumu pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanas programmai 

(rindā), ja pieteikums un tam pievienotie dokumenti neatbilst noteikumu prasībām. 

7. Pieteikumu izvērtēšana notiek to reģistrācijas secībā. Departaments katram pretendentam 

piešķiramo pašvaldības līdzfinansējuma daļu euro nosaka, pamatojoties uz atbalstāmo izmaksu 

aprēķinu, nepārsniedzot šajos noteikumos noteiktos līdzfinansējuma apjomus. 

8. Gadījumā, ja starp pieteikumam pievienotajos dokumentos uzrādītajām atbalstāmajām 

izmaksām un darbu pieņemšanas – nodošanas aktā norādītajiem darbiem tiek konstatētas atšķirības, 

dome ir tiesīga pārskatīt lēmumu par pašvaldības līdzfinansējuma apjomu. Šajā gadījumā pašvaldības 

līdzfinansējuma apjoms nevar būt lielāks par sākotnēji piešķirto. 

9. Ja pašvaldības atbalstīto pieteikumu kopējais līdzfinansējuma apmērs pārsniedz attiecīgajam 

gadam pašvaldības budžetā paredzēto, līdzfinansējumu nesaņēmušie pretendenti tiek saglabāti rindā 

un pašvaldības līdzfinansējumu var saņemt pirmkārt tūlīt pēc tam, kad šim mērķim paredzētie 

līdzekļi pašvaldības budžetā tiek iedalīti. 

 

IV. Līdzfinansējuma apjoms un izmaksas kārtība 

10. Līdzfinansējumu piešķir šādām darbībām un šādā apjomā: 

10.1. ja īpašnieki ir saņēmuši finansējumu no citām institūcijām: 

10.1.1. 70% no atlikušajām izmaksām energoaudita veikšanai;  

10.1.2. 70% no atlikušajām izmaksām tehniskās apsekošanas veikšanai;  

10.1.3. 70% no atlikušajām izmaksām renovācijas būvprojekta vai apliecinājuma kartes 

izstrādāšanai; 

10.2. ja īpašnieki nav saņēmuši finansējumu no citām institūcijām: 

10.2.1. 75% no izmaksām energoaudita veikšanai; 

10.2.2. 75% no izmaksām tehniskās apsekošanas veikšanai;  

10.2.3. 75% no izmaksām renovācijas būvprojekta vai apliecinājuma kartes izstrādāšanai. 

11. Kopējais pašvaldības līdzfinansējums noteikumu 10. punktā norādīto darbu veikšanai vienai 

mājai nevar pārsniegt 10 000 (desmit tūkstoši) euro, un to māja var saņemt vienu reizi. 

12. Pašvaldība līdzfinansējuma summu pārskaita līdzfinansējuma saņēmējam, noslēdzot attiecīgu 

līgumu, un pēc visu darbu vai pakalpojuma veikšanas un pieņemšanas – nodošanas akta apliecinātas 

kopijas un apliecinājuma par pieņemšanu ekspluatācijā kopijas iesniegšanas departamentam. 

13. Domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā saskaņā ar Administratīvā 

procesa likumu. 

 

V. Līdzfinansējuma kā de minimis atbalsta piešķiršanas nosacījumi saimnieciskās darbības 

veicējiem 

14. Ja energoefektivitātes pasākumus veic mājā, kurā kāds no dzīvokļu īpašniekiem ir 

saimnieciskās darbības veicējs un konkrēts dzīvokļa īpašums tiek izmantots saimnieciskajā darbībā, 

un, ja dzīvokļa īpašnieks pretendē uz atbalstu, kas kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, tad 

atbalstu energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu ietvaros radušos izmaksu segšanai sniedz 

saskaņā ar Eiropas Komisijas 2013. gada 18. decembra Regulu (ES) Nr. 1407/2013 par Līguma par 

Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk – regula 

Nr. 1407/2013) un normatīvajiem aktiem par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību. 

15. Piesakoties līdzfinansējumam, mājas dzīvokļa īpašniekam, kurš minēts noteikumu 14. 

punktā, ir tiesības iesniegt papildu iesniegumu, norādot, ka proporcionāli viņa īpašuma vai 

kopīpašuma daļai energoefektivitātes pasākumu izmaksas ir uzskatāmas par neattiecināmām un tiek 

https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums
https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1407/oj/?locale=LV
https://likumi.lv/ta/id/331156#p107
https://likumi.lv/ta/id/331156#p108
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1407/oj/?locale=LV


segtas no citiem privātiem līdzekļiem bez valsts vai pašvaldības atbalsta, proporcionāli samazinot 

iesniegumā norādīto pašvaldības līdzfinansējuma daļu. 

16. Sagatavojot lēmumprojektu par līdzfinansējuma piešķiršanu komercdarbības atbalsta veidā, 

departaments ievēro šādus nosacījumus: 

16.1. de minimis atbalstu piešķir, ievērojot regulas Nr. 1407/2013 1. panta 1. punktā 

minētos nozaru un darbības izņēmumus; 

16.2. saimnieciskās darbības veicējs tiek vērtēts viena vienota uzņēmuma līmenī atbilstoši 

regulas Nr. 1407/2013 2. panta 2. punktam; 

16.3. pārbauda, vai saimnieciskās darbības veicējam piešķiramais atbalsts nepalielina 

attiecīgajā un iepriekšējos divos fiskālajos gados saņemtā de minimis atbalsta kopējo 

apmēru, atbilstoši regulas Nr. 1407/2013 3. panta 2. punktam. 

 

VI. Noslēguma jautājumi 

17. Ar noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē: 

17.1. Inčukalna novada pašvaldības domes 2012. gada 21.marta saistošie noteikumi Nr. 

5/2012 “Inčukalna novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtība energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”; 

17.2. Stopiņu novada pašvaldības domes 2012. gada 27.jūnija saistošie noteikumi Nr. 16/12 

“Stopiņu novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtība energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”. 

18. Jautājumu izskatīšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu māju energoefektivitātes 

pasākumiem, kuru ietvaros līdz noteikumu spēkā stāšanās brīdim būvdarbi ir pabeigti un pieņemti 

ekspluatācijā, pašvaldībā ir iesniegts pieteikums par līdzfinansējuma piešķiršanu mājas renovācijas 

sagatavošanas pasākumu veikšanai un/vai energoefektivitātes pasākumu veikšanai, bet par kuriem 

dome nav pieņēmusi lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu, tiek piemērota noteikumos noteiktā 

kārtība. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                                       V.Paulāne     

 

 

 

 

 

 
pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

saistošajiem noteikumiem 

“Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas  

kārtība energoefektivitātes pasākumu 

 veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās” 

 

 

Ropažu novada pašvaldībai 

Dzīvojamās mājas   

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1407/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1407/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1407/oj/?locale=LV


  
(adrese) 

    

  
(iesniedzēja tiesiskais statuss/amats) 

    

  
(vārds uzvārds/nosaukums) 

    

  
(personas kods/reģistrācijas Nr.) 

    

  
(iesniedzēja adrese) 

    

  
(tālrunis)  

 
(e-pasts) 

PIETEIKUMS 

Lūdzu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu dzīvojamajai mājai   

  

(adrese) 

 dzīvojamās mājas renovācijas sagatavošanas pasākuma veikšanai. 

 energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

Dzīvokļu skaits __________________; 

Dzīvokļu (atsevišķais īpašums) kopējā platība ______________________ m2; 

Mājas apkurināmā platība ______________________ m2; 

Kopējā ieguldījumu summa (EUR) ______________________ euro; 

Plānotais pašvaldības līdzfinansējuma apjoms 

atbalstāmajām aktivitātēm (EUR) ______________________ euro; 

Plānotais/veiktais renovācijas darbu ilgums (mēnešos) _____________ mēn. 



Iesniegtie obligātie pielikumi: 

 1. Pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma kopija. 

 2. Pārvaldnieka / apsaimniekotāja reģistrācijas apliecības kopija. 

 3. Dzīvokļu īpašnieku kopības lēmuma kopija, par mājas energoefektivitātes pasākuma veikšanu. 

 4. Apsaimniekotāja, pakalpojuma sniedzēja izsniegtā izziņa par apsaimniekošanas maksas un komunālo 

pakalpojumu parāda apmēru par pēdējiem 12 mēnešiem. 

 5. Sertificēta būvinženiera apstiprināts kopējo darbu izmaksu aprēķins. 

 6. Uzrādīt būvprojektu (oriģinālu), kas saskaņots Ropažu novada būvvaldē vai norādīt BIS sistēmā 

iesniegto informāciju. 

 7. Energoaudita atskaite vai energosertifikāts (ja ir). 

 8. Ropažu novada būvvaldes saskaņojumi veicamajiem darbiem; 

 9. līguma kopija par energoaudita veikšanu;  

 10. energoaudita samaksas dokumentu kopijas; 

 11. līguma kopija par tehniskās apsekošanas veikšanu; 

 12. tehniskās apsekošanas samaksas dokumentu kopijas; 

 13. līguma kopija par renovācijas būvprojektu vai vienkāršotās renovācijas tehniskās dokumentācijas 

izstrādāšanas darbu veikšanu; 

 14. renovācijas būvprojektu vai vienkāršotās renovācijas tehniskās dokumentācijas izstrādāšanas darbu 

veikšanas darbu samaksas dokumentu kopijas; 

 15. līguma par renovācijas darbu veikšanu kopija; 

 16. Darbu izpildes pārskata Nr.1 (Forma Nr.2) kopija; 

 17. valsts institūcijas, kredītiestādes vai Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansēto projekta 

īstenošanas apstiprinājuma kopija, ja tāda ir. 

 

 

____. _________. 202____. 



  

(amats) 
(paraksts) (vārds uzvārds) 

 

 
 

 

 

 

 

Paskaidrojuma raksts 

Ropažu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr. 

 “Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 
 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17. 

punkts noteic, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome 

izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos 

noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 

31. decembrim ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie 

noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par teritorijas plānojumu, kurus 

izstrādā līdz 2025. gada 31. decembrim. Ņemot vērā minēto, ir izstrādāti 

saistošie noteikumi jaunā redakcijā. 

2. Īss projekta 

satura izklāsts 

Saistošie noteikumi izstrādāti, pamatojoties uz likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta otrās daļas 4. punktu un piekto 

daļu, kas noteic, ka: 1) pašvaldība var sniegt palīdzību dzīvojamās mājas 

īpašniekam (īpašniekiem) vai dzīvokļu īpašniekiem, piešķirot finansējumu 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamā mājā, nosakot 

līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus; 2) kārtību, kādā 

tiek sniegta šā panta otrajā daļā minētā palīdzība, un palīdzības apmēru 

nosaka pašvaldība savos saistošajos noteikumos. Sniedzot šā panta otrajā 

daļā noteikto palīdzību, pašvaldība ievēro komercdarbības atbalsta kontroli 

regulējošos normatīvos aktus. 

Saistošo noteikumu mērķis ir veicināt energoefektivitātes pasākumu 

veikšanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās. 

Saistošie noteikumi nosaka, kuros gadījumos Ropažu novada pašvaldība 

piešķir līdzfinansējumu energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās.  

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu īstenošana ietekmēs pašvaldības budžetu, jo palīdzība 

– līdzfinansējums tiks piešķirts no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana#p27_2


4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošo noteikumu īstenošanai tiek prognozēta tieša ietekme uz 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā - būvniecības procesu attīstība. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Ropažu novada pašvaldība. 

Dome, kuras kompetencē ir jautājumu izskatīšana par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

mājās, izvērtēs saņemtos pieteikumus par Ropažu novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

 Sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un iebildumu ievērtēšana pēc 

projekta publicēšanas pašvaldības tīmekļa vietnē internetā www.ropazi.lv. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                     V.Paulāne 

 

      

                                                                                 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1715 

                                                    (prot. Nr.51/2022,59.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Cepļa ielā 9-4, Jaunsaurieši, Salaspils novadā pirmās 

elektroniskās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otro elektronisko izsoli 

 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 22.jūnija lēmumu Nr.1264 (prot. 

Nr.41/2021,59.§) “Par dzīvokļa īpašuma Cepļa ielā 9-4, Jaunsaurieši, Salaspils novadā 

atsavināšanas procesa uzsākšanu” tika uzsākta Ropažu novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma (dzīvokļa) Cepļa ielā 9-4, Jaunsauriešos, Salaspils novadā, atsavināšana. 

Saskaņā ar 2022. gada 8.oktobra Aktu Nr. 2906330/0/2022-AKT redzams, ka izsoles 

sākuma datums - 07.09.2022 plkst. 13:00, izsoles noslēguma datums - 07.10.2022 plkst. 

13:00. Izsoles sākumcena EUR 9400,00 (deviņi tūkstoši četri simti euro un 00 centi) 

apmērā. Izsoles solis EUR 200,00 (divi simti euro un 00 centi) apmērā. 

Ropažu novada pašvaldība ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Cepļa ielā 9-4, 

Jaunsaurieši, Salaspils pagasts, ar kadastra numuru 8011 900 6720 1. izsolē nepārdeva un 

izsole tiek atzīta par nenotikušu, ievērojot to, ka izsolei nav autorizēts neviens izsoles 

dalībnieks. 

Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija 2022.gada 12.oktobrī komisijas sēdē 

pieņēma lēmumu Nr. 38/2022 1.§ “Par nekustamā īpašuma Cepļa ielā 9-4, Jaunsaurieši, 

Salaspils novadā pirmās elektroniskās izsoles akta apstiprināšanu” ar kuru nolēma 

http://www.ropazi.lv/


apstiprināt nekustamā īpašuma Cepļa ielā 9-4, Jaunsaurieši, Salaspils pagasts, ar kadastra 

numuru 8011 900 6720, pirmās elektroniskās izsoles aktu Nr. 2906330/0/2022-AKT, kā arī 

iesniegt Ropažu novada pašvaldības domei lēmumu par izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

izteikt priekšlikumu  atsavināt nekustamo īpašumu, pārdodot to otrā elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli, nosakot:  

1. otrās izsoles sākumcenu EUR 9000,00 (deviņi tūkstoši euro un 00 centi) apmērā;  

2. otrās izsoles soli – EUR 200,00 (divi simti euro un 00 centi) apmērā;  

3. otrās izsoles nodrošinājumu 10% apmērā no sākumcenas, tas ir EUR  900,00 (deviņi 

simti euro un 00 centi) apmērā.  

Saskaņā ar izsoles noteikumu 6.4.punktu, Lēmumu par atkārtotu izsoli vai 

atsavināšanas procesa pārtraukšanu pieņem Ropažu novada pašvaldības dome. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmā daļa paredz, ka, ja 

nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var: 1) rīkot 

otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu (9.pants), var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem; 2) 

rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību; 3) ierosināt atcelt 

lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, 10.panta otro daļu, 31.panta pirmo daļu, 32.panta pirmās daļas 1.punktu, un 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atzīt par nenotikušu Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Cepļa ielā 

9-4, Jaunsaurieši, Salaspils novadā, pirmo elektronisko izsoli. 

2. Atsavināt nekustamo īpašumu, pārdodot otrā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, 

nosakot:  

2.1. otrās izsoles sākumcenu EUR 8950,00 (astoņi tūkstoši deviņi simti piecdesmit euro 

un 00 centi) apmērā;  

2.2. otrās izsoles soli – EUR 200,00 (divi simti euro un 00 centi) apmērā;  

2.3. otrās izsoles nodrošinājumu 10% apmērā no izsoles sākumcenas, tas ir EUR  895,00 

(astoņi simti deviņdesmit pieci euro un 00 centi) apmērā.  

3. Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai organizēt 

nekustamā īpašuma otro elektronisko izsoli ievērojot šī lēmuma 2.punktā noteikto. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1.Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju. 

4.2.Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1716 

                                                    (prot. Nr.51/2022,60.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma kadastra Nr.8060 010 0287, 6.līnija 24, Skuķīšos, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā, otrās elektroniskās izsoles rezultātu apstiprināšanu 



   

Ropažu novada pašvaldību veidojošā bijusī Garkalnes novada dome ar 2021. gada 30.martā ar 

lēmumu Nr. 1376, (prot. Nr. 73, 18.§) nolēma uzsākt Garkalnes novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma, kadastra Nr.8060 010 0287, 6.līnija 24, Skuķīšos, Garkalnes pagastā (turpmāk – 

Nekustamais īpašums), atsavināšanas procesu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 31.augusta lēmumu Nr. 1507 (prot. 

Nr.46/2022,56.§) “Par nekustamā īpašuma (kadastra Nr.8060 010 0287) 6.līnija 24, Skuķīši, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads, pirmās elektroniskās izsoles atzīšanu par nenotikušu” nolemts - 

atzīt par nenotikušu Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma (kadastra Nr.8060 010 

0287) 6.līnija 24, Skuķīši, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, pirmo elektronisko izsoli un uzdot 

Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai turpināt Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašuma (kadastra Nr.8060 010 0287) 6.līnija 24, Skuķīši, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 

atsavināšanu, rīkojot otro elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, nemainot Nekustamā īpašuma 

izsoles sākumcenu, izsoles soli un samaksas kārtību. 

 Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības 0,0610 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 8060 

010 0287.  

 Saskaņā ar 2022. gada 11.oktobra Aktu Nr. 2909397/0/2022-AKT redzams, ka Izsoles 

sākuma datums – 10.09.2022 plkst. 13:00, izsoles noslēguma datums - 10.10.2022 plkst. 13:00.  

Ropažu novada pašvaldība pārdeva 2. izsolē nekustamo īpašumu 6.līnija 24, Skuķīši, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads, ar kadastra numuru 8060 010 0287. 

Izsoles sākumcena noteikta 2600,00 EUR. Izsoles solis 100.00 EUR. Izsoles cena nav apliekama 

ar PVN. Dalībai izsolē autorizējušies vienpadsmit dalībnieki. 

Augstāko cenu 12300,00 EUR (divpadsmit tūkstoši trīs simti euro un 00 centi) nosolījusi izsoles 

dalībniece V.U.  (p.k.), adrese –.  

Reģistrējoties dalībai izsolē V.U.  veikusi nodrošinājuma naudas iemaksi 10% apmērā no izsoles 

skuma cenas, tas ir EUR 260,00 (divi simti sešdesmit euro un 00 centi) apmērā. 

Atbilstoši 2022.gada 14.oktobra maksājumam, pašvaldības norēķinu kontā ir iemaksāta augstākā 

nosolītā īpašuma pirkuma summa EUR 12040,00 (divpadsmit tūkstoši četrdesmit euro un 00 centi) 

apmērā (atskaitot iepriekš iemaksāto nodrošinājuma summu). 

       Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai 

dome var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu, piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto 

nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā,  34.panta otro daļu, institūcija, kas organizē mantas 

atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā likuma 30.pantā 

paredzēto maksājumu nokārtošanas, “Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas nolikuma” 2.7. 

punktu Komisija sagatavo lēmuma projektus Mantas izsoles rezultātu apstiprināšanai Domes sēdē, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma kadastra Nr.8060 010 0287, 6.līnija 24, Skuķīšos, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā, otrās elektroniskās izsoles rezultātus, nosakot par izsoles uzvarētāju 

V.U.  (p.k.), adrese –, ar nosolīto augstāko cenu EUR 12300,00 (divpadsmit tūkstoši trīs simti 

euro un 00 centi) apmērā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai veikt visas 

nepieciešamās darbības pirkuma līguma noslēgšanai ar izsoles uzvarētāju 30 (trīsdesmit) 

dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas. 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1.Izsoles uzvarētāju V.U.    

3.2.Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju. 

3.3.Finanšu un grāmatvedības departamentu. 



 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1717 

                                                    (prot. Nr.51/2022,61.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” direktora atbrīvošanu no amata un 

pienākuma izpildītāja noteikšanu 

 

[1] Ropažu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir izveidojusi aģentūru “Saimnieks” 

(turpmāk – PA “Saimnieks”), kurai ar Pašvaldības domes 23.02.2022. saistošiem noteikumiem Nr. 

7/22 “Ropažu novada pašvaldības aģentūras "Saimnieks" nolikums” ir noteikta kompetence 

pakalpojumu sniegšanas jomā. 

[2] Pašvaldību veidojusī bijusī Stopiņu novada dome ar 2018.gada 19.decembra lēmumu 

Nr.1.2. “Par Stopiņu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” direktora atkārtotu iecelšanu amatā” 

Stopiņu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” direktora amatā no 2019.gada 17.februāra uz 

pieciem gadiem (līdz 2024.gada 16.februārim) atkārtoti amatā iecēla Jāni Koponānu. 

[3] Pašvaldībā 05.10.2022. saņemts PA “Saimnieks” direktora Jāņa Koponāna iesniegums, 

kurā lūgts viņu atbrīvot no darba pamatojoties uz Darba likuma 100.panta pirmo daļu (Darbiniekam 

ir tiesības rakstveidā uzteikt darba līgumu vienu mēnesi iepriekš, ja darba koplīgumā vai darba 

līgumā nav noteikts īsāks uzteikuma termiņš. Pēc darbinieka pieprasījuma uzteikuma termiņā 

neieskaita pārejošas darbnespējas laiku). 

[4] Saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var iecelt amatā un 

atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas likumā un pašvaldības 

nolikumā paredzētajos gadījumos.  

Publisko aģentūru likuma 20.panta pirmo daļu un otrās daļas 4.punktu pašvaldības aģentūras 

darbību pārrauga pašvaldības dome un īstenojot pārraudzību, pašvaldības dome pieņem darbā un 

atlaiž no darba pašvaldības aģentūras direktoru. 

Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 21.panta trešo daļu uz pašvaldības aģentūras direktora 

amatu izsludina atklātu konkursu attiecīgās pašvaldības administratīvās teritorijas laikrakstā un 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

Atbilstoši Pašvaldības domes 23.02.2022. saistošo noteikumu Nr. 7/22 “Ropažu novada 

pašvaldības aģentūras "Saimnieks" nolikums” 13., 14. un 15.punktam Aģentūras darbību vada 

Aģentūras direktors, kuru ieceļ amatā un atbrīvo no amata Dome. Darba līgumu ar Aģentūras 

direktoru slēdz pašvaldības izpilddirektors. Aģentūras direktora prombūtnes laikā viņa pienākumus 

veic ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu nozīmēts Aģentūras darbinieks. Aģentūras direktoram ir 

paraksta tiesības Aģentūrā. Pašvaldības izpilddirektoram ir tiesības lemt par Aģentūras direktora 

paraksta tiesību apturēšanu un atjaunošanu. 

[5] Ņemot vērā PA “Saimnieks” direktora Jāņa Koponāna attaisnoto prombūtni sākot no 

20.09.2022., Pašvaldības izpilddirektors 22.09.2022. izdeva rīkojumu Nr.5.1/22/527 ar kuru noteikts, 

ka uz direktora attaisnotas prombūtnes laiku direktora amata pienākumus uzdots pildīt Ropažu 

novada pašvaldības aģentūras "Saimnieks" ražošanas un tehniskās nodaļas vadītājam Mārim Līcītim, 

kā arī minētajam darbiniekam nodotas PA “Saimnieks” paraksta tiesības.   

[6] Ņemot vērā iepriekš minēto līdz jauna PA “Saimnieks” direktora iecelšanai amatā 

atbilstoši atklāta konkursa rezultātiem, PA “Saimnieks” funkciju un uzdevumu izpildes 



nepārtrauktības nolūkos, lai varētu nodrošināt PA “Saimnieks” ar Ropažu novada pašvaldības domes 

lēmumiem un normatīvajiem aktiem uzliktos pienākumus un pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem, 

būtu nepieciešams apstiprināt PA “Saimnieks” direktora pienākumu izpildītāju. 
 

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Publisko 

aģentūru likuma 20.panta pirmo daļu un otrās daļas 4.punktu, 2021.gada 7.jūlija Ropažu novada 

pašvaldības domes 23.02.2022. saistošiem noteikumiem Nr. 7/22 “Ropažu novada pašvaldības 

aģentūras "Saimnieks" nolikums”, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:        

 

1. Atbrīvot no amata ar 04.11.2022. Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” 

direktoru Jāni Koponānu. 

2. Apstiprināt ar 05.11.2022. Ropažu novada pašvaldības aģentūras "Saimnieks" ražošanas un 

tehniskās nodaļas vadītāju Māri Līcīti par Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” 

direktora pienākumu izpildītāju līdz jauna Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” 

direktora iecelšanai amatā par šo periodu nosakot piemaksu 30% apmērā no darbiniekam 

noteiktās mēnešalgas. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram organizēt visu dokumentu un piekļuves 

tiesību, kas attiecināmi uz Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” direktora amata 

pienākumu izpildi nodošanu un pāreju direktora pienākuma izpildītājam. 

4. Noteikt, ka Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” direktora pienākumu izpildītājam 

ir paraksta tiesības aģentūrā līdz jauna Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” 

direktora iecelšanai amatā. 

5. Šo lēmumu izsniegt: 

5.1.  Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla vadības nodaļai. 

5.3. Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks”. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1718 

                                                    (prot. Nr.51/2022,62.§) 

 

 

Par Ropažu  novada pašvaldības aģentūras   

„Saimnieks” direktora amata kandidātu nominācijas komisijas 

nolikuma un konkursa apstiprināšanu  

 

[1] Ropažu novada pašvaldība ir izveidojusi pašvaldības aģentūru “Saimnieks”, kurai ar 

pašvaldības domes 2022.gada 23.februāra saistošiem noteikumiem Nr. 7/22 “Ropažu novada 

pašvaldības aģentūras "Saimnieks" nolikums” ir noteikta kompetence pakalpojumu sniegšanas jomā. 

Ropažu novada pašvaldību veidojusī bijusī Stopiņu novada dome ar 2018.gada 19.decembra 

lēmumu Nr.1.2. “Par Stopiņu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” direktora atkārtotu 

iecelšanu amatā” Stopiņu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” direktora amatā no 2019.gada 

17.februāra uz pieciem gadiem (līdz 2024.gada 16.februārim) atkārtoti amatā iecēla Jāni Koponānu. 



Pašvaldībā 2022.gada 5.oktobrī saņemts pašvaldības aģentūras “Saimnieks” direktora Jāņa 

Koponāna iesniegums, kurā lūgts viņu atbrīvot no darba pamatojoties uz Darba likuma 100.panta 

pirmo daļu (Darbiniekam ir tiesības rakstveidā uzteikt darba līgumu vienu mēnesi iepriekš, ja darba 

koplīgumā vai darba līgumā nav noteikts īsāks uzteikuma termiņš. Pēc darbinieka pieprasījuma 

uzteikuma termiņā neieskaita pārejošas darbnespējas laiku). 

 

[2] Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punkts nosaka, ka tikai dome var   

iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas likumā un 

pašvaldības nolikumā paredzētajos gadījumos.  

 Publisko aģentūru likuma 21. panta trešajā un ceturtajā daļā noteikts, ka: 

“(3) Uz pašvaldības aģentūras direktora amatu izsludina atklātu konkursu attiecīgās 

pašvaldības administratīvās teritorijas laikrakstā un pašvaldības mājaslapā internetā. 

(4) Pašvaldības aģentūras direktoru amatā apstiprina pašvaldības dome uz pieciem gadiem. 

Novērtējot pašvaldības aģentūras darbības rezultātus, pašvaldības aģentūras direktoru var 

apstiprināt amatā atkārtoti vai atbrīvot no amata pirms noteiktā termiņa.” 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto,  pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

9.punktu un Publisko aģentūru likuma 21. panta trešo un ceturto daļu, Ropažu novada pašvaldības 

dome NOLEMJ:     

1. Apstiprināt Ropažu  novada pašvaldības aģentūras  „Saimnieks” direktora amata kandidātu 

nominācijas komisijas un konkursa nolikumu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram. 

 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

3.2. izpilddirektoram M.Griščenko. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1719 

                                                    (prot. Nr.51/2022,63.§) 

 

 

Par PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”  

siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifiem 

 

[1] Pamatojoties uz likuma ⹂Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta d) 

apakšpunktu, tikai pašvaldības dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai 

Ministru kabineta noteikumiem, maksu par pašvaldības piegādāto siltumenerģiju. Savukārt, Ministru 

kabineta 2009.gada 27.oktobra noteikumi Nr.1227 “Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko 

pakalpojumu veidiem” paredz, ka Sabiedrisko pakalpojumu regulators nosaka cenu tikai tiem 

siltumapgādes uzņēmumiem, kuru piegādātais kopējais siltumenerģijas apjoms ir lielāks par 5000 

MWh/gadā. PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” vēl nav sasniedzis šādus apjomus, tādēļ 

tarifu noteikšana ir pašvaldības pārziņā. 

  



 [2] Ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 28.septembra lēmumu Nr.1607 “Par PSIA 

“GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifiem” (prot. 

Nr.48/2022,35.§) tika apstiprināti  PSIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” siltumenerģijas 

apgādes pakalpojumu tarifi Garkalnes pagastā, Ropažu novadā (bez pievienotās vērtības nodokļa): 

2.1.Meža 2, Garkalne - siltumenerģijas gala tarifu 86,63 EUR/MWh; 

2.2.Vidzemes šoseja 34, Garkalne - siltumenerģijas gala tarifu 120,26 EUR/MWh; 

2.3.Vidzemes šoseja 1D, Garkalne - siltumenerģijas gala tarifu 113,49 EUR/MWh; 

2.4.Upes iela 4, Garkalne - siltumenerģijas gala tarifu 89,76 EUR/MWh; 

2.5.Sēņu iela 7, Garkalne - siltumenerģijas gala tarifu 104,02 EUR/MWh; 

2.6.Skolas 10, Upesciems - siltumenerģijas gala tarifu 91,87 EUR/MWh; 

2.7.Upeciems-1, Upesciems - siltumenerģijas gala tarifu 90,81 EUR/MWh. 

 

 [3] PSIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” ir informējis Ropažu novada pašvaldību, 

ka ir noslēdzies publiskais iepirkums un sarunu procedūras, kas ļauj veikt precīzākus apkures tarifa 

aprēķinus, jo ir zināmas kurināmā izmaksas, kā rezultātā PSIA ,,GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS”  iesniedzis jaunu priekšlikumu siltumenerģijas gala tarifam. Tāpat, izvērtējot 

iesniegtos jaunos tarifa aprēķinus, tarifi noteikti, ņemot vērā siltumapgādes veidus objektos.  Ņemot 

vērā iepriekš minēto nepieciešams atcelt Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 28.septembra 

lēmumu Nr.1607 “Par PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifiem” (prot. Nr.48/2022,35.§) un apstiprināt jaunus tarifus, nosakot, ka jaunie tarifi 

piemērojami no 2022.gada 1.oktobra (apkures sezonas sākuma). 

 PSIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 

veidojošajās izmaksās ir iekļautas dabasgāzes, dīzeļdegvielas un kokskaidu granulu kā kurināmā 

izmaksas. 

 Vienlaikus PSIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”  ir informējis pašvaldību, ka ir 

iespējamas tarifa izmaiņas, ievērojot plānotās dabas resursa nodokļa likmes maiņas ar 2023.gada 

1.janvāri un nestabilo situāciju ar nepieciešamo resursu pieejamību. Tāpat  PSIA ,,GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS”  ir norādījis, ka ievērojot Energoresursu cenu ārkārtēja pieauguma 

samazinājuma pasākumu likumā ietvertās iespējas, PSIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” 

siltumapgādes pakalpojuma saņēmējiem, kas ir mājsaimniecības, maksa par pakalpojumu tiks 

samazināta par valsts sniegtā atbalsta summu, kas tiks norādīta rēķinos. 

 

Pamatojoties uz likuma ⹂Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta d) apakšpunktu, 
Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:     

1. Apstiprināt PSIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 

tarifus Garkalnes pagastā, Ropažu novadā (bez pievienotās vērtības nodokļa): 

1.1. ar kokskaidu granulām kurināmajos objektos (Meža 2, Vidzemes šoseja 34, Upes 

iela 4 un Sēņu iela 7,Garkalne) - siltumenerģijas gala tarifu 125,36 EUR/MWh; 

1.2. ar dabas gāzi apkurināmajos objektos (Upesciems 2 un Skolas 10, Upesciems) - 

siltumenerģijas gala tarifu 259,34 EUR/MWh; 

1.3. ar dīzeļdegvielu apkurināmajos objektos (Vidzemes šoseja 1D, Garkalne) - 

siltumenerģijas gala tarifu 195,71 EUR/MWh. 

 

2. Apstiprinātie tarifi piemērojami ar  2022.gada 1.novembri. 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. PSIA “Garkalnes komunālserviss”; 

4.3. Attīstības departamentam; 

4.4. Izpilddirektoram M.Griščenko. 

 



Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1720 

                                                    (prot. Nr.51/2022,64.§) 

 

 

Par pašvaldības aģentūras “Saimnieks” 

siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifiem 

 

[1] Pamatojoties uz likuma ⹂Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta d) 

apakšpunktu, tikai pašvaldības dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai 

Ministru kabineta noteikumiem, maksu par pašvaldības piegādāto siltumenerģiju. 

 

Ropažu novada pašvaldība ir izveidojusi pašvaldības aģentūru “Saimnieks” (turpmāk – 

Aģentūra), kurai ar pašvaldības domes 2022.gada 23.februāra saistošiem noteikumiem Nr. 7/22 

“Ropažu novada pašvaldības aģentūras "Saimnieks" nolikums” (turpmāk – Nolikums)  ir noteikta 

kompetence pakalpojumu sniegšanas jomā. Nolikums 8.2.apakšpunkts nosaka, ka Aģentūrai Ropažu 

novada Stopiņu pagasta administratīvajā teritorijā jāorganizē un jāsniedz siltumapgādes 

pakalpojumu, izmantojot centralizētos siltumapgādes tīklus un katlu mājas.  

 

Publisko aģentūru likuma 17.panta otrā daļa nosaka, ka pašvaldības uzdevumu īstenošana tiek 

nodrošināta, sniedzot maksas pakalpojumus saskaņā ar pašvaldības domes apstiprinātu cenrādi, kurā 

nosaka maksāšanas kārtību, likmes un atvieglojumus. 

 

Ropažu novada pašvaldības 2022. gada 8. jūnija domes saistošie noteikumi Nr. 25/22 “Ropažu 

novada pašvaldības aģentūras "Saimnieks" sniegtie pakalpojumi” (apstiprināti ar Ropažu novada 

pašvaldības domes 2022. gada 8.jūnija sēdes lēmumu Nr. 1197 (prot. Nr. 40/2022)) (turpmāk – 

saistošie noteikumi 25/22 ) nosaka Aģentūras sniegto pakalpojumu veidus, to cenrādi un maksāšanas 

kārtību. 

 

Ropažu novada Stopiņu pagastā sniegto komunālo pakalpojumu, tai skaitā siltumapgādes,  

cenrādis ir noteikts saistošo noteikumu 25/22 1.pielikumā, kur 2.punktā noteikts:  

 

“2. Siltumenerģijas maksa sastāv no pastāvīgās daļas, kas norādīta augstāk izvietotajā tabulā 

un mainīgās daļas, kas aprēķināma pēc reālā energoresursu patēriņa. 

2.1. Aģentūra aprēķinot kārtējā mēneša un/vai apkures sezonas siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu maksu, vadās pēc Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas vai citas tai pēc 

kompetences pielīdzināmas valsts institūcijas izstrādātas un apstiprinātas metodikas siltumenerģijas 

apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanai, ciktāl metodika attiecināma uz Aģentūras kompetenci 

pakalpojumu maksas izstrādē. 

 

2.1.1. izmantojot viendaļīgā siltumenerģijas tarifa aprēķināšanas metodi, kur siltumenerģijas 

mainīgās un pastāvīgās izmaksas ir attiecinātas uz lietotājiem pārdotās/nodotās siltumenerģijas 

vienību un Aģentūra saņem maksājumus par siltumenerģiju pēc noteiktā viendaļīgā tarifa par 

patērēto siltumenerģiju; 

2.1.2. balstoties uz faktiskajām un ekonomiski pamatotām izmaksām izmaksu rašanās perioda 

laikā; 



2.1.3. precīzi un pārskatāmi atspoguļojot siltumenerģijas daudzumu un kurināmā patēriņu, 

ražošanas izmaksas, pārvades un sadales izmaksas. 

2.2. 2.1. punktā noteikto siltumenerģijas apgādes pakalpojumu maksu apstiprina Aģentūras 

direktors.” 

 

Atbilstoši  saistošo noteikumu 25/22 1.pielikuma tabulai, pastāvīgās daļas siltumenerģijas 

maksa ir 11,26 EUR /MWh.  

 

Energoresursu cenu ārkārtēja pieauguma samazinājuma pasākumu likums 7. panta 2.1 daļa 

nosaka, ka “Centralizētās siltumapgādes pakalpojumu maksas samazinājumu mājsaimniecībai, ja tā 

siltumapgādes pakalpojumu saņem no siltumapgādes pakalpojumu sniedzēja, kas nav minēts šā 

panta otrajā daļā, nosaka 50 procentu apmērā no starpības starp attiecīgajā mēnesī piemērojamo 

siltumenerģijas tarifu, kuru apstiprinājusi attiecīgā pašvaldība, ja tas nepārsniedz 150,00 euro par 

vienu megavatstundu, un siltumenerģijas tarifa mediānu 68,00 euro par vienu megavatstundu. Ja 

attiecīgās pašvaldības apstiprinātais siltumenerģijas tarifs pārsniedz 150,00 euro par vienu 

megavatstundu, papildu maksas samazinājumu mājsaimniecības lietotājam par tarifu, kas pārsniedz 

150,00 euro par vienu megavatstundu, nosaka 90 procentu apmērā no starpības starp pašvaldības 

apstiprināto siltumenerģijas tarifu esošajā apkures sezonā un 150,00 euro par vienu 

megavatstundu.” 

Līdz ar to secināms, ka, lai Aģentūra varētu pieteikties Energoresursu cenu ārkārtējā 

pieauguma samazinājuma pasākumu likumā noteiktajam valsts atbalstam, siltumenerģijas maksas 

tarifi ir jāpastiprina domē.  

 

   

[2] Aģentūras 2022. gada 18.oktobrī Ropažu novada pašvaldībā iesniedza lūgumu apstiprināt 

siltumenerģijas tarifus 2022./2023.gada apkures sezonai pie dažādām dabasgāzes cenām (pielikumā). 

 

Pamatojoties uz likuma ⹂Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta d) apakšpunktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:     

 

1. Apstiprināt pašvaldības aģentūras “Saimnieks” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifus 

2022./2023.gada apkures sezonai pie dažādām dabasgāzes cenām (pielikumā).  

2. Apstiprinātie tarifi piemērojami ar 2022.gada 1.oktobri un ir spēkā līdz 2023.gada 30.aprīlim.  

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

3.2. Pašvaldības aģentūrai “Saimnieks”; 

3.3. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

3.4. Attīstības departamentam; 

3.5. izpilddirektoram M.Griščenko. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1721 

                                                    (prot. Nr.51/2022,65.§) 

 

 



Par Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu skolēnu (audzēkņu) uzturēšanas izmaksām no 

2022.gada 1.septembra 

 

Pamatojoties uz: 

1) likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu 

nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība 

ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.) 

2) likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt 

lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos. 

3) Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 4.punktā noteikto novada pašvaldība uz savstarpēju 

līgumu pamata piedalās valsts un citu pašvaldību izglītības iestāžu finansēšanā; 

4)  Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā veicami 

pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 9.punkts nosaka, 

ka, aprēķinot izmaksas saimnieciskajā gadā par vienu izglītojamo konkrētā izglītības iestādē, 

aprēķinā atbilstoši ekonomiskās klasifikācijas kodiem (EKK) iekļauj šī punkta apakšpunktos 

noteiktos izglītības iestādes iepriekšējā saimnieciskajā gadā pēc naudas plūsmas uzskaitītos 

izdevumus (izņemot valsts budžeta finansējumu un Eiropas Savienības un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības finansējumu), ņemot vērā audzēkņu skaitu uz saimnieciskā gada 1.janvāri; 

5) Mainoties izglītojamo skaitam, pašvaldību savstarpējos norēķinus veic, ņemot vērā, ka 

jūnijā, jūlijā un augustā izmaksas tiek attiecinātas uz visu izglītojamo (arī pirmsskolas izglītības 

iestādes un vispārējās izglītības iestādes absolventu) skaitu, kuri izmantojuši izglītības iestādes 

sniegtos pakalpojumus līdz mācību gada beigām, izņemot gadījumus, ja izglītojamais vai absolvents 

šajos mēnešos deklarējis dzīvesvietu citā pašvaldībā. Ja izglītojamais izglītības iestādē iestājas jūnijā, 

jūlijā vai augustā, pašvaldību savstarpējie norēķini tiek veikti, sākot ar saimnieciskā gada 1. 

septembri. 

Ropažu novada pašvaldības Dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt ar 2022.gada 1.septembri Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksas uz 

vienu skolēnu (audzēkni) gadā, kā arī mēnesī, saskaņā ar pielikumu Nr.1;  

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta  departamentam 

pēc nepieciešamības izstrādāt un departamenta direktorei parakstīt vienošanās par grozījumiem 

noslēgtajos līgumos par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem, šajā lēmumā noteiktās izmaksas piemērojot no 2022.gada 1.septembra;  

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai publicēt 

Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksas Ropažu novada pašvaldības mājaslapas 

sadaļā “Izglītības aktualitātes”. 

4. Lēmumu izsniegt: 

4.1.   Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4.2. Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1722 

                                                    (prot. Nr.51/2022,66.§) 

 



 

Par saistošo noteikumu  

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 26.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 4/22 “Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2022. gadam””  

apstiprināšanu 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 2022.gada budžeta plāna projekts ietver: 

- Ropažu novada pašvaldības budžetu; 

- Pašvaldības aģentūras „Saimnieks” budžetu, 

- Pašvaldības aģentūras „ Stopiņu ambulance” budžetu, 

- Budžeta paskaidrojuma rakstu; 

Ropažu novada pašvaldības konsolidētajā 2022.gada budžeta plāna projektā tiek izslēgti 

savstarpējie darījumi. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu Dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt 

pašvaldības budžetu, budžeta grozījumus un pārskatus par budžeta izpildi, kā arī saimniecisko un 

gada publisko pārskatu, un 46. panta pirmo daļu, Pašvaldība patstāvīgi izstrādā un izpilda 

pašvaldības budžetu. Saistošie noteikumi par pašvaldības budžeta apstiprināšanu un budžeta 

grozījumiem stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas, ja tajos nav noteikts cits spēkā 

stāšanās laiks, tiem jābūt brīvi pieejamiem pašvaldības domes ēkā un pagasta vai pilsētas pārvaldēs, 

un tie publicējami pašvaldības mājaslapā internetā, un likumu “Par pašvaldību budžetiem”, likumu 

“Par budžetu un finanšu vadību”,  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. apstiprināt Ropažu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi Ropažu 

novada pašvaldības domes 2022. gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr. 4/22 “Par Ropažu 

novada pašvaldības budžetu 2022. gadam” (pielikumā); 

2. Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamenta Tiesiskās uzraudzības nodaļai noformēt saistošos noteikumus un nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 46.panta otrās 

daļas nosacījumiem; 

3. lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības 

nodaļai; 

3.2. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

2022.gada _____                                    Nr.____/22 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

26.10.2022. sēdes lēmumu Nr.1722 

(prot. Nr.51/2022) 

 

 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 26.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr. 4/22 “Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2022. gadam”” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 

46.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem”16. un 

17.pantu 
 

1. Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 26.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 4/22 “Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2022. gadam” šādus grozījumus: 

 

2. Izteikt saistošo noteikumu 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības konsolidēto budžetu 2022. gadam šādā apmērā (1. un 

2.pielikums):  

3.1. Ropažu novada pašvaldības kārtējā gada ieņēmumi – 69 803 432.00 euro apmērā 

(1.pielikums);  

3.2. Ropažu novada pašvaldības kārtējā gada izdevumi – 82 629 411.00 euro apmērā 

(2.pielikums)”; 

3.3. Ieņēmumu izdevumu starpību sedz no naudas līdzekļu atlikuma un finansēšanas daļas 

– 12 825 979.00 euro 

 

2. izteikt saistošo noteikumu 1.pielikumu “Ropažu novada pašvaldības budžeta ieņēmumi 2022. 

gadam” šādā redakcijā (1.pielikums); 

3. izteikt saistošo noteikumu 2.pielikumu “Ropažu novada pašvaldības budžeta izdevumi 

2022.gadam” šādā redakcijā (2.pielikums); 

4. izteikt saistošo noteikumu 7.pielikumu “Par Ropažu novada pašvaldības aģentūras 

“Saimnieks” budžetu 2022.gadam” šādā redakcijā (3.pielikums). 

5. izteikt saistošo noteikumu 7.pielikumu “Par Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Stopiņu 

ambulance” budžetu 2022.gadam” šādā redakcijā (4.pielikums). 

 



 

Pielikumā:   

1. pielikums: “Ropažu novada pašvaldības budžeta ieņēmumi 2022. gadam” uz 3 lp.; 

2. pielikums: “Ropažu novada pašvaldības budžeta izdevumi 2022.gadam” uz 4 lp.; 

3. pielikums: “Par Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” budžetu 2022.gadam” uz 7 lp.; 

4. pielikums: “Par Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Stopiņu ambulance” budžetu 

2022.gadam” uz 2 lp.; 

5. pielikums: Paskaidrojuma raksts Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 14.septembra 

saistošajiem noteikumiem Nr. ____  “Grozījumi Ropažu novada domes 2022. gada 26.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 4/22 “Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2022. gadam”” uz  6  

lp.  

  

  

Ropažu  novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

  

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1723 

                                                    (prot. Nr.51/2022,67.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Robežu iela”, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 

8096 002 1677) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 002 1636 pārņemšanu 

pašvaldības īpašumā bez atlīdzības 

 Ropažu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) izskatot 2022.gada 21.aprīļa SIA “Bonava 

Latvija”, reģistrācijas numurs 40003941615, juridiskā adrese Brīvības gatve 275, Rīga, LV-1006 

(turpmāk - Iesniedzējs) iesniegumu, kas reģistrēts Pašvaldībā 2022.gada 22.aprīlī (Reģistrācijas 

numurs: RN/2022/4.1-2/2093), par zemes vienības nodošanu Pašvaldības īpašumā, kurā Iesniedzējs 

norāda, ka vēlas nodot pašvaldības īpašumā nekustamo īpašumu “Robežu iela”, Dreiliņi, Stopiņu 

pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 002 1677) zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8096 

002 1636, 0,7511 ha platībā. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

• Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000581882 ir 

ierakstīts nekustamais īpašums “Robežu iela”, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

(kadastra numurs 8096 002 1677), kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8096 002 01636, 0,7511 ha platībā. Iepriekš minētā nekustāmā īpašuma tiesības ir 

nostiprinātas uz SIA “Bonava Latvija”, reģistrācijas numurs 40003941615, vārda; 

• Bijusī Stopiņu novada dome 2018.gada 13.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.27 “Par 

detālplānojuma apstiprināšanu nekustamam īpašumam “Januki”, Stopiņu nov.”, kurā tika 



nolemts apstiprināt detālplānojumu nekustamam īpašumam “Januki”, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads (kadastra numurs 8096 002 0013, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 8096 002 0013) un līguma projektu “Administratīvā līguma par 

detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Januki” (īpašuma kadastra nr. 80960020013) 

Dreiliņos, Stopiņu novadā īstenošanu”; 

• Ropažu novada pašvaldības būvvalde 2020.gada 19.oktobrī ir izdevusi aktu par būves 

pieņemšanu ekspluatācijā (kods 20041180809600) “Par objekta Robežu ielas izbūve 

īpašumā "Januki" pieņemšanu ekspluatācijā”; 

• likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 

sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, 

laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un 

zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu 

pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana) un 

21.panta pirmās daļas 17.punktā noteikts, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir 

attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu 

pašvaldības īpašumā. 

 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Pieņemt bez atlīdzības īpašumā nekustamo īpašumu “Robežu iela”, Dreiliņi, Stopiņu pag., 

Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 002 1677), kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8096 002 1636, 0,7511 ha platībā (skatīt pielikumu). 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā veikt lēmuma 1.punktā 

minētā nekustamā īpašuma pārņemšanas procesu  un veikt pašvaldības īpašumtiesību 

ierakstīšanu zemesgrāmatā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. SIA “Bonava Latvija”; 

4.2. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai; 

4.3. Pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1724 

                                                    (prot. Nr.51/2022,68.§) 

 

 

Par aizņēmuma saņemšanu Valsts kasē investīciju projekta “Moduļu piegāde un uzstādīšana 

Ropažu pagastā” īstenošanai 

Pašvaldībai, realizējot likumā noteiktās autonomās funkcijas saskaņā ar apstiprināto Apvienoto 

investīciju plānu Ropažu novadam 2022.gadam, pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2022. 

gadam” 10. panta otrās daļas 4.punktam un Iepirkumu komisija lēmumu par līguma slēgšanas tiesību 

piešķiršanu, ir jāiesniedz aizņēmuma pieprasījums Valsts kasē. 



 

1. Priekšmets: Moduļu piegāde un uzstādīšana Ropažu pagastā. 

2. Investīciju projekta mērķis - Investīciju projekta primārais mērķis ir pirmsskolas vecuma bērnu 

rindas likvidēšana uz pašvaldības PII Ropažu pagastā. Investīciju projekta starpposma (īstermiņa) 

mērķis ir uzstādīt moduļu tipa ēku blakus esošajai ambulances ēkai Ropažos, Rīgas ielā 4a. Esošā 

ambulances ēka ir avārijas stāvoklī, un tā tiks rekonstruēta. Pēc ambulances ēkas rekonstrukcijas 

moduļu ēka tiks pārcelta uz Silakrogu, Ropažu pagasts, kur tiks izveidota pirmsskolas izglītības 

iestāde 40 bērniem (2 grupiņas). 

3.  Apstiprinātais Investīciju apjoms: 

 

 

 

 

4. Investīciju projekts “Moduļu piegāde un uzstādīšana Ropažu pagastā” ir iekļauts Ropažu novada 

pašvaldības Investīciju plānā 2022.gadam, Ropažu pagasts, www.ropazi.lv.  

5.  Ir pabeigta iepirkuma procedūra un Līguma slēgšanas tiesības iepirkuma procedūrā “Moduļu 

piegāde un uzstādīšana Ropažu pagastā”, Identifikācijas Nr. RNP2022/79, ir piešķirtas un par 

uzvarētāju atzīta SIA "INOS", vienotais reģistrācijas Nr.LV40003570038.  

 

Pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 14.10.2022. sniegto 

pozitīvo atzinumu Nr. 1-132/7120 prioritāram investīciju projektam “Moduļu piegāde un uzstādīšana 

Ropažu pagastā”, LR likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, kas nosaka, ka pašvaldības var 

ņemt no valsts budžeta gan īstermiņa, gan ilgtermiņa aizņēmumus un 2019.gada 10.decembra 

Ministru kabineta noteikumu nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” , 

kas nosaka kārtību, kādā tiek sniegti pašvaldības aizņēmumi, kā arī LR likuma „Par pašvaldībām” 

21.p. 1.d. 19.punktu, Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju 

ņemt aizņēmumu apstiprinātā prioritārā investīciju projekta “Moduļu piegāde un 

uzstādīšana Ropažu pagastā” īstenošanai EUR  232 000 (Divi simti trīsdesmit divi euro 

00 centi) Valsts kasē pēc noteiktās procentu likmes ar atmaksas termiņu 10 gadi. 

Pašvaldības līdzfinansējums ir EUR 7 431.90 (septiņi tūkstoši četri simti trīsdesmit viens 

euro 90 centi). 

2. Valsts kasē saņemto aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

3. Valsts kasē saņemtā aizņēmuma atmaksu sākt ar 2023.gada 1. novembri. 

4. Finanšu un grāmatvedības departamenta Finanšu vadības, analīzes un ekonomikas 

nodaļai sagatavot nepieciešamos dokumentus iesniegšanai Valsts kasē aizdevuma 

saņemšanai. 

5. Atbildīgā par lēmuma izpildi Finanšu vadības, analīzes un ekonomikas nodaļa.   

 

Ropažu novada pašvaldības  

Apstiprinātais aizņēmuma kopējais 

apmērs 2022.gadā, EUR 

Pašvaldības finansējums 

2022.gadā, EUR 

232 000.00 7 431.90 

http://www.ropazi.lv/


domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1725 

                                                    (prot. Nr.51/2022,69.§) 

 

 

Par aizņēmuma saņemšanu Valsts kasē investīciju projekta “Sporta ielas asfaltēšana 

Garkalnē” īstenošanai 

Pašvaldībai, realizējot likumā noteiktās autonomās funkcijas saskaņā ar apstiprināto Apvienoto 

investīciju plānu Ropažu novadam 2022.gadam, pamatojoties uz  Ministru kabineta 2022. gada 22. 

februāra noteikumu Nr. 143 "Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un 

izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai", 

2022.gada 5.oktobra Ministru kabineta rīkojumu Nr. 685 “Par atbalstītajiem pašvaldību investīciju 

projektiem valsts aizdevumu piešķiršanai Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” 

un Iepirkumu komisija lēmumu par līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu, ir jāiesniedz aizņēmuma 

pieprasījums Valsts kasē. 

 

4. Priekšmets: Sporta ielas asfaltēšana Garkalnē. 

5. Investīciju projekta mērķis - Pašvaldības transporta infrastruktūras attīstība. Sporta ielas 

asfaltēšana Garkalnē ievērojami palielinās satiksmes dalībnieku drošību. Ceļa posma pārbūve 

sekmēs kvalitatīvu transporta pakalpojumu pieejamību. Posma garums 630m. 

 

6. Apstiprinātais Investīciju apjoms: 

 

 

 

 

Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, kas nosaka, ka pašvaldības var 

ņemt no valsts budžeta gan īstermiņa, gan ilgtermiņa aizņēmumus, 24.pantu, kas nosaka, ka lai 

īstenotu ekonomiskās un sociālās programmas, kurām nepieciešamas investīcijas, pašvaldības var 

ņemt no valsts budžeta ilgtermiņa aizņēmumus un 2019.gada 10.decembra Ministru kabineta 

noteikumu nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” , kas nosaka kārtību, 

kādā tiek sniegti pašvaldības aizņēmumi, un to, ka Pašvaldībai ir tiesības sniegt aizņēmuma 

pieprasījumu tikai pēc tam, kad atbilstoši publisko iepirkumu normatīvajam regulējumam ir 

noslēgusies iepirkuma procedūra un izraudzīts piegādātājs ar tiesībām veikt būvdarbus, piegādāt 

preces vai sniegt pakalpojumus, ja nepieciešams, paredzot iespēju slēgt līgumu ar piegādātāju tikai 

pēc aizņēmuma pieprasījuma atbalstīšanas, kā arī LR likuma „Par pašvaldībām” 21.p. 1.d. 19.punktu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, atbilstoši 2019.gada 10.decembra Ministru kabineta noteikumu 

nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” un 2022.gada 5.oktobra Ministru 

kabineta rīkojumu Nr. 685 “Par atbalstītajiem pašvaldību investīciju projektiem valsts aizdevumu 

Apstiprinātais aizņēmuma 

kopējais apmērs 2022.gadā 

Pašvaldības līdzfinansējums 

2022.gadā 

105 039.52 18 536.39 

https://likumi.lv/ta/id/330395
https://likumi.lv/ta/id/330395
https://likumi.lv/ta/id/330395


piešķiršanai Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”, Ropažu novada dome 

nolemj: 

 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts Kases investīciju projekta “Sporta ielas asfaltēšana Garkalnē.” 

īstenošanai 105 039.52 EUR (viens simts pieci tūkstoši trīsdesmit deviņi euro un 52 centi) Valsts 

kasē pēc noteiktās procentu likmes ar atmaksas termiņu 10 gadi. Pašvaldības līdzfinansējums ir EUR 

18 536.39 (Astoņpadsmit tūkstoši pieci simti trīsdesmit seši euro un 39 centi) apmērā. 

2.Aizņēmuma izņemšana plānota: 

- 105 039.52 EUR 2022.gadā. 

 

3. Aizņēmuma atmaksas termiņš 10 gadi, Valsts kasē saņemtā aizņēmuma atmaksu sākt ar 2023.gada 

1. novembri.  

4.Aizņēmuma atmaksāšana tiek garantēta ar Ropažu novada pašvaldības budžetu. 

5. Pašvaldības budžeta līdzfinansējums tiks veikts vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu. 

6. Finanšu un grāmatvedības departamenta Finanšu vadības, analīzes un ekonomikas nodaļai 

sagatavot nepieciešamos dokumentus iesniegšanai Valsts kasē aizdevuma saņemšanai. 

7. Atbildīgā par lēmuma izpildi Finanšu vadības, analīzes un ekonomikas nodaļa.   

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 26.oktobrī          Nr.1726 

                                                    (prot. Nr.51/2022,70.§) 

 

 

Par grozījumiem 2019.gada 14.jūnija nedzīvojamo telpu nomas līgumā Nr.6.1.-1.1.34/19 

 Ropažu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir izskatījusi SIA “Ivetas Vīksnes ģimenes 

ārsta prakse”(reģistrācijas numurs 40103713828, juridiskā adrese Burtnieku iela 7 - 1B, Saurieši, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2118) (turpmāk – Iesniedzējs) 2022.gada 7.septembra iesniegumu, 

kas reģistrēts Pašvaldībā 2022.gada 13.septembrī (Reģ. Nr. RN/2022/4.1-2/4457) (turpmāk – 

Iesniegums). Iesniedzējs Iesniegumā lūdz sakarā ar darbības paplašināšanos piešķirt nomai 

nedzīvojamo telpu – kabinetu Nr.1, Burtnieku ielā 7 – 1B, Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov., 9,35 

m2 platībā. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

• Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000006068 1B ir 

ierakstīts nekustamais īpašums ar kadastra numuru 8096 900 2284, adrese: Burtnieku iela 7 – 

1B, Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov., 84,4 m2 platībā, īpašuma tiesības ir nostiprinātas uz 

bijušās Stopiņu novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000067986, vārda; 



• Bijusī Stopiņu novada dome ar 2019.gada 10.aprīļa lēmumu (protokols Nr.49, 

4.3.apakšpunkts) nolēma Iesniedzējam atļaut nomāt telpas Burtnieku ielā 7 – 1B, Saurieši, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., 37,1 m2 platībā. 

• Starp Iesniedzēju un bijušo Stopiņu novada domi 2019.gada 14.jūnijā tika noslēgts līgums - 

Līgums Nr.6.1.-1.1.34/19 par telpu nomu (turpmāk – Nomas līgums), ar kuru Iesniedzējs ir 

pieņēmis nomā telpas Burtnieku ielā 7 – 1B, Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov., 37,1 m2 

platībā līdz 2025.gada 31.oktobrim ar nomas maksu 1.00  EUR un PVN par 1 m2 mēnesī.  

• Ņemot vērā Nomas līgumu starp Iesniedzēju un Ropažu novada pašvaldības aģentūru 

“Saimnieks” (reģistrācijas numurs: LV90001673167, adrese: Institūta iela 30, Ulbroka, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads LV-2130) ir noslēgts komunālo pakalpojuma līgums – 

2013.gada 01.oktobra Līgums Nr.90-13/04/15  par komunālo pakalpojumu sniegšanu.  

• Starp bijušo Stopiņu novada domi un SIA “TVVT” (reģistrācijas numurs 40003594996, 

adrese: Strēlnieku iela 3 – 26, Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov.) 2019.gada 17.jūnijā tika 

noslēgts līgums - Līgums Nr.6.1.-1.1.36/19 par telpu nomu, ar kuru SIA “TVVT” pieņēma 

nomā fizioterapijas kabinetu Burtnieku ielā 7 – 1B, Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov., 9,35 

m2 platībā, ar Pārjaunojuma līguma Nr.8.1/2022/783 (2019.gada 17.jūnija nomas līgumam 

Nr.6.1.-1.1.36/19) noslēgšanu nomas termiņš tika noteikts 2022.gada 30.septembris. 

 

• Sakarā ar paplašināšanos Iesniedzējs Iesniegumā lūdz piešķirt nomā papildus Burtnieku iela 

7-1B, Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 900 2284) kabinetu Nr.1, 

kas saskaņā ar ēkas kadastrālās uzmērīšanas lietu ir 9,35 m2 platībā; 

• saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, lai 

izpildītu savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un 

lietderīgi apsaimniekot pašvaldības kustamo un nekustamo mantu, 15.panta pirmās daļas 

6.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām ir jāveicina veselības aprūpes pieejamība un 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunktu, kas nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, 

kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai 

noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par pašvaldības dzīvojamā 

un nedzīvojamā fonda īri (nomu); 

• saskaņā ar 2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 4.1.apakšpunktu, kas nosaka, ka šo noteikumu 2., 3. un 4. 

nodaļas normas var nepiemērot, izņemot šo noteikumu 12., 14., 15., 18., 19., 20., 21., 30. un 

31. punktu, ja nomas objektu iznomā sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, 

sporta, vides un dzīvnieku aizsardzības vai veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai. 

 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3.punktu, 15.panta pirmās daļas 6.punktu un 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunktu un 

2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 4.1.apakšpunktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt kabinetu Nr.1, Burtnieku ielā 7 – 1B, Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov., 9,35 m2 

platībā, SIA “Ivetas Vīksnes ģimenes ārsta prakse”(reģistrācijas numurs 40103713828, 

juridiskā adrese Burtnieku iela 7 - 1B, Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2118), 

noslēdzot vienošanos pie 2019.gada 14.jūnijā noslēgtā Līguma Nr.6.1.-1.1.34/19 par telpu 

nomu. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam veikt 

nedzīvojamās telpas nomas maksas pārskatīšanu. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļai sagatavot atbilstošu vienošanos 

pie 2019.gada 14.jūnijā noslēgtā Līguma Nr.6.1.-1.1.34/19 par telpu nomu. 

https://likumi.lv/ta/id/297295#n2
https://likumi.lv/ta/id/297295#n3
https://likumi.lv/ta/id/297295#n4
https://likumi.lv/ta/id/297295#n4
https://likumi.lv/ta/id/297295#p12
https://likumi.lv/ta/id/297295#p14
https://likumi.lv/ta/id/297295#p15
https://likumi.lv/ta/id/297295#p18
https://likumi.lv/ta/id/297295#p19
https://likumi.lv/ta/id/297295#p20
https://likumi.lv/ta/id/297295#p21
https://likumi.lv/ta/id/297295#p30
https://likumi.lv/ta/id/297295#p31


4. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram atbilstoši lēmumā noteiktajam noslēgt 

vienošanos pie 2019.gada 14.jūnijā noslēgtā Līguma Nr.6.1.-1.1.34/19 par telpu nomu. 

5. Uzdot SIA “Ivetas Vīksnes ģimenes ārsta prakse”(reģistrācijas numurs 40103713828, 

juridiskā adrese Burtnieku iela 7 - 1B, Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2118) un 

Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” (reģistrācijas numurs: LV90001673167, 

adrese: Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads LV-2130) veikt 

grozījumus komunālo pakalpojumu līgumā pēc vienošanās pie 2019.gada 14.jūnijā noslēgtā 

Līguma Nr.6.1.-1.1.34/19 par telpu nomas noslēgšanas. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pašvaldības izpilddirektoram. 

7. Nosūtīt lēmumu: 

7.1. SIA “Ivetas Vīksnes ģimenes ārsta prakse”; 

7.2.  Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta direktoram; 

7.3.  Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks”; 

7.4. Finanšu un grāmatvedības departamentam 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne                                                                                     

 

  


